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16 صفحه  قيمت 3000تومان

روزمان    را   با 
سنجاب   پرنده 

سر کردیم
اما مدال ها به 

ديگران  رسید!

کمال بردبار|ســهم دیروز ما در المپیک این صحنه بود. فن ســنجاب پرنده که گرایلی 
فرنگی کار 76 کیلوی ایران در آخریــن ثانیه های بازی با حریف کــروات در یک چهارم 
نهایی انجام داد و توانست با این ترفند گیج کننده دو امتیاز از حریف خود بگیرد و بازی را 
مساوی کند و به نیمه نهایی برود. چند ساعت رسانه هایی که بازی های المپیک را پوشش 
می دادند افسون این حرکت عجیب فرنگي کار ایرانی شدند و توئیتر پرشد از ابراز حیرت 
مخاطبان خارجی و ایرانی از این فن باورنکردنی که با هرکس صحبت کردیم تاریخچه ای 
از این حرکت کشتی گیر ایرانی در ذهن نداشت. گرایلی قبلش هم در مرحله یک هشتم 
نهایی یک سالتوی شگفت انگیز را مقابل حریف کوبایی خود انجام داده بود. این شیرازی 
27ساله که قهرمان آسیا است و یک برنز جهانی هم داشت با این دو کشتی خوب رفت به 
نیمه نهایی و حریف پرعنوان مجارستانی را ملاقات کرد. المپیک بدیش این است دیگر . 
هیچ حریف معمولی وجود ندارد. ساروی کشتی گیر مازندرانی وزن97کیلو هم حریفان 
الجزایر و بلغارستان را برد و راهی نیمه نهایی شد تا رویای دو کشتی گیر در فینال را داشته 
باشیم. اما خب گرایلی در یک بازی فشرده شــش بر پنج به حریف مجار باخت. گرایلی 
می توانست این بازی را ببرد اما نتوانست و بعدش مثل ابر بهار گریه کرد تا تصویرش برود 
در کنار اشک های سعید معروف پس از شکســت مقابل ژاپن. او امروز شانس خودرابرای 
مدال برنز آزمایش می کند. ساروی هم در نیمه نهایی به آرتور الکسانیان برخورد کرد که در 
مسابقات جهانی 2020 با تکیه بر قدرت بدنی اش ساروی را 4 بر 3 شکست داده بود. این بار 
هم همان ماجرا تکرار شد و ساروی باز هم در نیمه نهایی از حریف قدرتمند ارمنی شکست 
خورد، بدون آنکه فن خاصی از حریف خود بخورد. به این ترتیب ســاروی و گرایلی امروز 
برای برنز رقابت می کنند. برای آنکه حالمان بیشــتر گرفته شود میرزازاده که در جدول 
بازنده ها از پس حریف رومانیایی برآمده بود مقابل کشتی گیر قدرتمند ترکیه هفت بر دو 
شکست خورد و مدال برنز را از دست داد . درهمه این کشتی ها هیچ ناداوری شکل نگرفت 
و قهرمانان ما به حریفانی باختند که از خودشان بهتر بودند . بچه های ما زحمت کشیدند 

اما در حد همین رسیدن به چهار نفر نهایی . 
به این ترتیب به جز گرایلی و ساروی که می روند شانس شان را برای برنز آزمایش کنند ما 

یک فرنگی کار دیگر هم داریم. 
در نهایت در روز تداوم ناکامی ها و در حالیکه به شــدت نیاز به یک خبر خوب از المپیک 

داریم روزمان را با همان سنجاب پرنده سر کردیم و مدال ها نصیب دیگران شد.

پرفروش ترین ماشین جهان در ایران
تويوتا کرولا تا مدل 2016 بیشتر در ايران موجود نیست  اما اين بار به صورت اتفاقی به مدل 

2018 آن برخورديم که به پلاک ديپلماتیک مزين است صفحه 05

دولت هشت ساله 
و کارنامه دو پاره 

  و یدئوی  شقایق  
دهقان  و معمای 

کمبود سرم
 تمام فرضیه ها و دلايلی که 

 برای کمبود سرم تزريقی مطرح 
می شود صفحه 03 را بخوانید

توصیه های جدید 
برای تست کرونا  صفحه 03

مجوز اضطراری پی سی آر در آمريکا 
لغو خواهد شد ولی خود پی سی آر نه 

کابوس به روایت حریرچی  
سه پاره يادداشت درباره کرونا و ايتالیا

 و لوله کشی خانه ما  صفحه 04 را بخوانید

بازسازي صحنه قتل
      دو     خواهر        سنندجي      
در يك هفته سه قتل و يك شلیك 

مرگبار در غرب ايران  رخ داده    صفحه 13

ارشا جان، عصر دوشنبه اســت و ویدئویی را می بینم 
که در آن مادر عزیزت با چشمانی اشک بار می گوید: 
»پسر شجاعم، پسر یک دونه  من، دکترها یک درصد 
به زنده بودنش امید دارند و مــن آن یک درصد را به 
شما هدیه می دهم که برای ارشا دعا کنید، برای ارشا 
پسر شجاع من...« ارشا مگر می شود این ویدئو را دید 
و اشک نریخت. همین پارسال بود که خودت و محمد 
بزرگی عزیز از صدها رویای تان گفتید. یادت هســت 
پشت صحنه برنامه اتفاق، چقدر قصه ها و رویاهایتان 
را مرور کردیم؟ ارشــا جان، ما همه دیدیم که به کم 
ابدا راضی نبودی. در اســتودیو و صحنه ای محدود، 
هم قصه ات را گفتی، هم پریدی و هم تیم ات با آتش و 
پرش هنرنمایی کردند. باز هم برایت کم بود و با سرت 
میز رضا رشیدپور را شکستی. ارشا جان، ما همه دیدیم 
که چطور با اینکه ترس از ارتفاع داشتی، اولین مربی 
بانجی جامپینگ ایران شدی. ما دیدیم که ترس هایت 
را پنهان نمی کردی ولی آنها را به ســخره می گرفتی. 
آخر ترس از ارتفاع برای مردی که هزاران بار پریده؟ 
همین اول مهر 98 بود که بعد از شش سال به آرزویت 
رسیدی و از فراز برج میلاد پریدی. مگر می شود برج 
میلاد پرش مشترک تو و محمد را فراموش کند. ارشا 
جان، یادت هست ســکانس های مرگبار پرش محمد 
در رامسر را؟ یادت هســت چگونه محمد دوباره زاده 
شد؟ چگونه همسرش تیمارش کرد و همراهش شد 
که معجزه آســا کمی بعد برای فتح دماوند، مسیر قله 
را بارها دوید؟ ارشا جان، مرد با معرفتی که صحبت و 
حسرت از دست دادن پیمان ابدی هیچ گاه از کلامت 
بیرون نرفت، مانند پرواز محمد در رامسر برایت جانی 
دوباره آرزو می کنم. ارشا جان، شــما که به بدلکاری 
در کشور، شان و شــخصیتی فراتر از مفاهیم وارداتی 
دادی و صاحب سبک شدی. شما که برای سیمرغی 
شدن، بدلکاری بسیار جنگیدی. جشن حافظ صدایت 
را شنید، سیمرغ هنوز نه، رفیق بلند شو، هنوز صدها 
کار نکرده مانده. صدها ســکانس، صدها رویایی که 
محقق اش کنی و ما با دیدنــش فروبریزیم از هیجان. 
ارشــا جان، می گویند یک درصد شانس زنده ماندن 
داری، اما من می دانم که بیــن میلیاردها آدم، چون 
تویی پیدا نمی شــود؛ یک درصد برای تو کم نیست، 
برای ما که با چشــمانی اشــک بار منتظر دیدن روی 
سلامتت هستیم، یک دنیا دعاست. ارشا جان، به قول 
مادرت یک دانه ای برای ایران، برای همه رویاهای مان. 

لطفا بمان.

برای يک  دانه ايران

ستونسهشنبه
محمدجوادترابی

آنقدرها  هم  
خوب 

نیستند

 طی مراسمی 
روز دوشنبه 

۱۱مرداد ، از اولین 
اتوبوس آمبولانس 

ساخت ایران با 
حضور رئیس 

مرکز اورژانس 
و فوریت های 

پزشکی کشور 
در منطقه ویژه 

اقتصادی پیام کرج 
رونمایی شد.

بررسی همه فرضیه ها درباره 
اعزام هواپیمای آب پاش 

برای حريق ترکیه  صفحه03

مقايسه قیمت دلار، طلا،  خودرو، مسکن و وضعیت تورم 
عمومی و درآمد خانوار از ابتدا تا انتهای دولت روحانی

هشت سال ریاســت جمهوری روحانی امروز به پایان رسید. اگر 
بخواهیم کارنامه اقتصادی دولتش را بررسی کنیم، تا حد زیادی 
باید انصاف داشته باشیم. تا سال 96 عملکردی درخشان از تیم 

اقتصادی او به جا ماند که دلار ثبات داشت و تورم با ما راه  آمد اما 
از آن سال به بعد دیگر هیچ چیز مثل سابق نشد و نوبت به رکورد 

شکنی دلار و سکه رسید. صفحه 06 و 07 را بخوانید

کرشمه های ایلوشین
  برای   زاگرس 

درباره هفت فیلم و سريال 
روز که بیش از حد تحويل 

گرفته شده اند صفحه 11
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دستور رهبر انقلاب به رئیس جمهور 
پیرو پیشنهاد وزیر بهداشت در خصوص 

تعطیلی به خاطر کرونا
در پی نامه وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی به رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در خصوص موج سهمگین و پنجم کرونا و پیشنهاد تعطیلی دو 
هفته ای برای کاهش چرخش ویروس و بار بیمارستان ها، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی از رئیس جمهور خواستند این موضوع در ستاد ملی کرونا 

بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام گیرد.
در مرقومه  رهبر انقلاب اسلامی خطاب به آقای روحانی رئیس جمهور 
آمده است: »پیرو هشدار وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و پیشنهاد تعطیلی به خاطر بیماری همه گیر، مقتضی است این موضوع 
در ستاد ملی کرونا مطرح و بررسی شود و هر اقدامی که لازم است انجام 
گیرد.« آقای دکتر نمکی در نامه خود به رهبر انقلاب پس از برشمردن 
علل و زمینه های گسترش بیماری و فشار ســنگین بر کادر درمان، به 
صحنه آوردن کلیه امکانات کشــور برای مقابله جــدی با این پدیده را 
ضروری دانست و نوشت: »شاید دو هفته تعطیلی جدی و ایستادگی و 
به کارگیری نیروهای نظامی و انتظامی و برخورد با شکستن پروتکل ها 
بتواند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار بیمارستان ها و فشار 
نفس گیر بر همکاران ما بکاهد.«رونوشت دستور رهبر انقلاب اسلامی 

برای رئیس جمهور منتخب نیز ارسال شده است.

ماجرای نماهنگ »عبرت آیندگان«
پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در نماهنگ »عبرت آیندگان« 
بخش هایی از بیانات سال 1۳91 رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام دربــاره  تجربــه  اعتماد به آمریــکا را برای 
نخستین بار منتشر کرده است. ایشان در دیدار اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در فروردین سال 1۳91 با اشــاره به سابقه این بحث با 
آقای هاشمی رفسنجانی گفتند: »با خود ایشان در جلسات متعددی 
صحبت کردم صدای آقای هاشمی ضبط است. در شورای عالی امنیت 
ملی که گفتند فلانی در این زمینه استدلال هایی دارد که ما جواب آن 
استدلال ها را نداریم.«پس از آن هاشمی رفسنجانی این گفته را تایید 
می کند و می گوید آقای روحانی دو ستون آماده کرده بود از مضرات و 
منافع مذاکره که رهبری در اینجا می گویند مضرات نبود؛ منافع بود و 
خود شما هم چند مورد به آن اضافه کرده بودید. هاشمی هم می گوید در 

آن انتها چند موردی مضرات هم بود. 

پیام تسلیت رهبری به یوسفعلی میرشکاک
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به آقای یوســفعلی میرشکاک 
)شاعر و نویسنده( درگذشت فرزند ایشــان را تسلیت گفتند. متن 
پیام رهبر انقلاب اســلامی به این شرح است:جناب آقای یوسفعلی 
میرشــکاک. مصیبت درگذشــت فرزند عزیزتان را به جنابعالی و 
همسر گرامیتان و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم. از خداوند 
می خواهم آرامش و صبر بر دل های شما نازل فرماید و با اجر جزیل 
شما را تسلّا بخشد و رحمت خود را شامل حال آن جوان عزیز فرماید.

هشدار ایران به آمریکا و انگلیس درباره 
هرگونه ماجراجویی در رابطه با سانحه 

کشتی اسرائیلی
یک مقام مسئول در ارتباط با تهدیدات و 

اتهام های مطرح شده علیه ایران در ارتباط 
با سانحه کشتی اسرائیلی در دریای عمان به 

»نورنیوز« گفت: اگرچه جمهوری اسلامی ایران، 
تهدیدات مقامات غربی و رژیم صهیونیستی 
را بیشتر ژست های تبلیغاتی قلمداد می کند 
اما انجام هرگونه اقدامی علیه منافع و امنیت 

ملی ایران با پاسخ شدید و قاطع روبه رو خواهد 
شد و مسئولیت تبعات آن نیز مستقیما متوجه 

واشنگتن و لندن است.
به گزارش ایسنا، به نقل از نورنیوز، روز پنجشنبه 

هفتم مردادماه که کشتی »مرسر استریت« 
متعلق به یک شرکت اسرائیلی در دریای عمان 

دچار سانحه شد، برخی رسانه های منطقه ای 
و غربی بلافاصله انگشت اتهام به سوی ایران 

گرفته و مدعی شدند پهپادهای ایرانی این 
کشتی را هدف قرار داده اند.

این ادعای غیر واقعی که تاکنون هیچ گونه مدرک 
و سندی برای تایید آن ارائه نشده موج اتهامات 

واهی از سوی مقامات غربی و صهیونیستی علیه 
ایران را به دنبال داشته و همچنان نیز ادامه دارد.

در این رابطه یک مقام مسئول به »نورنیوز« گفت: 
اگرچه جمهوری اسلامی ایران، تهدیدات مقامات 

غربی و رژیم صهیونیستی را بیشتر ژست های 
تبلیغاتی قلمداد می کند اما انجام هرگونه اقدامی 

علیه منافع و امنیت ملی ایران با پاسخ شدید و 
قاطع روبه رو خواهد شد و مسئولیت تبعات آن 

نیز مستقیما متوجه واشنگتن و لندن است.

اولیانوف: فکر یک توافق جدید با ایران 
خواب و خیال است

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در گفت و گویی به تحولات پیرامون مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین و وقفه ایجاد شده 
در آن پرداخت. او گفت: فقط می توان حدس زد 
که دور هفتم چه زمانی آغاز می شود. از 20 ژوئن 

وقفه ای ایجاد شده است. ابتدا گمان برده می شد 
که 10روز طول می کشد اما معلوم شد که اینطور 

نیست. تمام آنچه می دانیم این است که مذاکرات 
پس از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید ایران 

انجام خواهد شد. مراسم آن پنجم آگوست 
است، اینکه ]شروع مذاکرات[ چه مدت بعد از 5 

آگوست باشد، معلوم نیست. 
اولیانوف در پاسخ به اینکه آیا تمامی طرف های 

مذاکرات با منتظر ماندن تا تحلیف رئیس جمهور 
جدید ایران موافق بوده اند، بیان کرد: هیچ کسی 

نمی خواهد مذاکرات را ترک کند، این یعنی ما 
باید تا زمانی که ایرانی ها آماده از سرگیری روند 

مذاکرات باشند، صبر کنیم. از دیدگاه ما، هیچ 
جایگزینی برای احیای برجام به شکل اصلی آن 
وجود ندارد. تمام حرف ها درباره شروع دوباره و 

نوشتن توافقی جدید، خواب و خیال است. 

سی
لما

دیپ
حسن روحانی در نشست با مدیران ارشد دولت اظهار کرد:خداوند 
بزرگ را سپاسگزارم که آخرین روز مسئولیت را هم توانستیم آغاز 
کنیم و ان شاءالله به پایان می رسانیم. فرار و نشیب این چند ساله 
فراوان بود. معاون اول و وزرای محتــرم بخش هایی از این فراز و 

نشیب را بیان کردند.
در روزهای آغازین دولت یازدهم امید در کشــور موج می زد. 
تدبیر در ســایه امیــد آســان تر از تدبیــر در تحریم،جنگ و 
سختی هاست. امید آن زمان را در بازار ایران و افکار عمومی جهان 

مشاهده می کردیم.
در آن امید بود که کار بزرگی به ثمر نشست. مثالی می زنم به 
جز مذاکرات هســته ای که ببینید افکار عمومی جهان به ایران 

چگونه نگاه می کردند.
)با اشاره به تجربه اولین حضور  و ســخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد(: پیشــنهاد دادم قطعنامه ای تحت 
عنوان جهان عاری از خشونت و افراطی گری تصویب شود که به 
اتفاق آرای اعضا،بدون مخالفت تصویب شد. این نظر دنیا نسبت به 
ایران بود. اینجــا که این جنــاح و آن جناح نیســت. قطعنامه 
رئیس جمهور ایران به اتفاق آرا به تصویب می رسد. در شرایط ایران 
هم این امیدواری مشاهده می شد. ارز روند نزولی پیدا کرد. رئیس 
بانک مرکزی اصرار می کرد قیمت ارز بالاتر از آن چیزی که در بازار 

است بخرید.
 آنچه برای نجات کشور در سال 92 فکر می کردم همان است. 
اعتدال و تعامل ســازنده در داخل و خارج. هنوز بعد هشت سال 

همان فکر را می کنم. با چنگ انداختن به صورت هم و با هتاکی و 
تخریب یکدیگر نمی توانیم کشور را به پیشرفت برسانیم. باید به این 
نتیجه برسیم که دوران تندروی به پایان رسیده است. راه اعتدال 
است. در طول این هشت سال جناح های مختلف به آینده امیدوار 

بودند.
 من به ملت ایران عرض می کنم کشور باید توسعه پیدا کند، باید 
کشوری الگو برای جهان باشــد. یکی از راه های اصلی اش تعامل 
سازنده با همســایگان و جهان اســت. چطور ما توانستیم هفت 
قطعنامه خطرناک را از ســر ملت برداریم کار ساده ای نبود. من 
می دانم کار وزیر خارجه و دستگاه دیپلماسی ما چقدر دشوار بود.

ما قطعنامه را برداشتیم روی این موضوع که شک ندارید؟ کمتر 
کسی بود که باور کند این قطعنامه ها برداشته می شود. این اراده 
ملت ایران و تلاش در سایه تدبیر و امید ما را به ثمر رساند. البته 
رهبر معظم انقلاب ما را هدایــت و حمایت کرد. مردم در صحنه 
بودند. وزیر خارجه آمریکا در مذاکراتی به وزیر خارجه ما گفت من 
استقبال مردم اصفهان را از روحانی دیدم. مردم به صحنه آمدند، 

کف زدند و امیدوار بودند.
 هیچ کس در تعامل با کشورهای جهان به صد نمی رسد. دنبال 
صد هست اما به آن نمی رســد. امروز راه حل معضلات ما تعامل 
سازنده با جهان است. مقام معظم رهبری در ابتدای دولت گفتند 

تعامل وسیع و سازنده و گسترده با جهان.
 ما در شــرایط داعش و ناامنی منطقه و نفت ۳0 دلاری اجازه 
ندادیم تکانه ها ما را تسلیم کند. ما در آن شرایط به توافق رسیدیم 

اما برای برهم زدن توافق تلاش شد. خیلی حرف ها هست که الان 
نمی توانم بگویم و شاید تا سال ها هم نتوانم که چه کارها شد که 
توافق نشود و بین تیر و دی 94 چه حوادثی رخ داد. اکثریت مردم 

از این اتفاقات خبر ندارند.
 دی 9۶ اولین علامت را به صهیونیست ها و ارتجاع منطقه داد 
که می شود برجام را به هم زد. اسنادی دروغ و راست اسرائیلی ها 
بردند و منتشر کردند و به ترامپ گفتند براساس این اسناد چیزی 
از برجام نمی ماند.راســت و دروغ آن اسناد هم گذشت. ترامپ و 
تندروهای آمریکا هم که همیشه مخالف برجام بودند و این توافق 
بالاخره شکسته شد. در ادامه جنگی رخ داد و دشمن بر سر مردم 
ما بمب ریخت اما در این شرایط عده ای می گفتند دولت کجاست؟ 
به جای آنکه به کسی که بر سر مردم بمب می ریزد فحش دهند، به 
کسانی حمله شد که دنبال حراست از کشور بودند. این هم توطئه 

آنها بود و رسانه های ما حریف رسانه های صهیونیست نشدند.
شــاید هر دولت معمولی بــود،در اثر این فشــارها کمرش 
می شکست اما ما ناچار شدیم در این جنگ اقتصادی مسیر خود را 
ادامه دهیم. همه دنیا می دانند که شــرایط جنگ و صلح یکسان 
نیست. بنادر، چاه های نفت و بانک ها بسته شد و صادرات ما هم 
دچار مشــکل شــد. صادرات متوقف و شــرایط ما سخت شد. 
11۶میلیارد دلار ما کمتر درآمد نفتی داشتیم و معلوم است که 
وقتی دلار نباشــد، گران شــده و تأثیر خود را بر ســایر اجناس 
می گذارد. در این شرایط انتظار بود که همه حتی مخالفان هم به 

کمک دولت بیایند و حداقل تخریب های بزرگ متوقف شود.
در این مدت مســائل غیرمنتظره ای وجود داشــت. من فکر 
نمی کردم در 25 استان ســیل بیاید و در مدت کوتاهی سدهای 
خوزستان پر شده و دچار مشکل بشویم. یا اینکه زلزله ای عظیم یا 
با کرونا مواجه شویم. فکر نمی کردم آمریکا به راحتی برجام را زیر 
پا بگذارد. اما فکر می کردم روزهای پایانی دولت دوازدهم با پایان 
جنگ اقتصادی و مهار کرونا همراه شود. ما در زمینه مذاکرات در 
چارچوب مدنظر رهبری حرکت کردیم. همه چیز با دقت در ذهن 

من است.

روحانی:در روزهای آغازین دولت 
یازدهم امید در کشور موج می زد

آخرین سخنرانی به عنوان رئیس جمهور ایران

  گزارش دو

معاون اول رئیس جمهور: چرا کسی نمی پرسد که این دولت چگونه 
100 تا 1۳0 میلیون دلار کالا با وجود تحریم ها وارد کشور کرد؟

گزیده حرف های اسحاق جهانگیری در نشست با مدیران ارشد دولت 
تدبیر و امید را بخوانید: یکی از نتایج کارآمدی دولت این بود که در 
انتخابات سال 1۳94 مجلس شورای اسلامی همه کسانی که اعلام 
کردند حامی دولت هستند، منتخب مردم شدند، این نمایندگان در 
تهران آرایی کسب کردند که کف رای آنها از سقف آرای نمایندگان 
دوره بعدی مجلس بالاتر بود.رای بیش از 24 میلیون نفر در انتخابات 
نفسگیر ریاســت جمهوری در ســال 1۳9۶ مهر تایید به عملکرد، 
سیاست ها و صلاحیت شخصی دکتر روحانی بود. شاید برخی نتیجه 
انتخابات دولت اول روحانی را نه به دیگران تفسیر مي کردند اما نتیجه 

انتخابات دولت دوم رای مردم به کارنامه رئیس جمهور مستقر بود.
متاسفانه از اواخر ســال 1۳98 که به تدریج از آثار تحریم ها کاسته 
مي شد، به یکباره با دو حادثه کرونا، زلزله کرمانشاه و سیل ویرانگر که 
بیش از 100 هزار خانه را در 20 استان زیر و رو کرد، مواجه شدیم، 

برای درک آثار این پیامدها باید به این مسئله توجه کنیم که نرخ ارز 
در آخر سال 1۳98 با وجود همه فشارهای آمریکا 1۳ هزار تومان بود 

اما پس از آن فشار بیشتری بر اقتصاد کشور وارد شد.
در طول این مدت هیچ کس از ما نپرســید کــه دولت چگونه نفت 
فروخت؟ در شــرایطی که ترامپ و تیم او مصرانه ایستاده بودند تا 
نگذارند که یک بشکه نفت ایران فروخته شود، آنها به 12 نفتکش ما 
در آب های آزاد آسیب زدند، اسرائیلی ها مامورانشان را به کشتی ها 
برای ایجاد انفجار مي فرستادند، ما در این وضعیت با آمریکا روبه رو 
شــده بودیم.برخی مدعی فروش نفت بودند ما به هــر میزانی که 
مي خواستند مجوز فروش نفت به آنها دادیم اما حتی یک نفر نیست 
که بگوید من یک بشکه نفت فروخته ام و پول آن را به خزانه واریز و به 
دولت کمک کرده ام. باید پرسید که این پول نفت چگونه جابه جا شد؟

اگر صنعت فولاد، پتروشیمی و مس کشور توسعه نیافته بود و به جای 
پول نفت بار اصلی اقتصاد و ارز کشــور را تامین نمی کرد ممکن بود 
خواب آمریکایی ها در زمین گیر کردن نظام جمهوری اسلامی تعبیر 

مي شد.چرا کسی نمی پرسد که چگونه پتروشیمی کشور به فروش 
رفت مگر کشــتی ها، بانک ها و بنادر تحت تحریم قرار نداشت؟ چرا 
کسی نمی پرسد که این دولت چگونه 100 تا 1۳0 میلیون دلار کالا با 
وجود تحریم ها وارد کشور کرد؟ در حالی که تک تک کشتی های ما را 

به نام تحریم، توقیف کرده بودند.
اگر درآمد فروش نفت و میعانات نفتی که بیش از صد میلیارد دلار 
در سال مي شد از بین نمی رفت و ایران مي توانست از خطوط ارزی 
خود که یک رقم آن ۳0 میلیارد دلار با یک کشور شرقی بود استفاده 
کند، قطعا شــرایط فرق مي کرد. اگر این منابع در اختیار دولت قرار 
مي گرفت با توجه سیاست های عالمانه امروز شرایط کشور و مردم 
متفاوت مي بود.دکتر روحانی قبل از آنکه رئیس جمهور کشور شود 
گنجینه اسرار کشور بود و در دوران ریاست جمهوری هم شخصیتی 
بودند که کشور را از دوران سختی عبور دادند و قطعا ارزش کارهای 
ایشان در آینده بیشتر شناخته خواهد شد و من به نوبه خود به وی 

خسته نباشید مي گویم.

جهانگیری: اسرائیلی ها و آمریکایی ها به 12 نفتکش ما آسیب زدند

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

نظر همسر رئیســی درباره دولت او؛ گزیده سخنان 
جمیله علم الهدی، همسر رئیسی در نخستین نشست از سلسله 
جلسات تخصصی فصل تحول با عنوان دولت سیزدهم؛ گفتمان 
عدالت و جمهوریت درباره دولت او را بخوانید: من فکر می کنم 
که دولت سیزدهم و رئیس جمهور هشتم موقعیت خیلی خوبی 
در این زمینــه فراهم می کند چون به هرحال هم با شــناخت 
خاصی که دارد و هم اینکه مبانی اسلامی که رئیس جمهور به 
دنبال آن است، این فرصت را برای بازاندیشی در ماهیت دولت 
فراهم می کند...مردم ما، مردم فهیمی هســتند که در همین 
انتخابات اخیر نشــان دادند که خیلی خوب صداقت را درک 
می کنند و مسیر را خوب پیدا می کنند و این نشان می دهد که 
مردم ما بســیار فهیم و اتفاقا به دنبال گمشــده ای هســتند. 
موفقیت هایی را که در انتخابات به وجــود آمد، نوعی تکامل 
طبیعی می دانم، یــک نوع تکاملی که اتفاق افتاده اســت و بر 
اســاس دیدگاه حکمت متعالیه نمی شــود بیــن فعل الهی و 
رویدادهای که در جامعه بشری اتفاق می افتد یا رویدادهای که 
در طبیعت رخ می دهد دوگانگی برقــرار کرد و این ها حقیقت 

هستند. )جماران(

هشدار درباره شهردار شــدن زاکانی؛ دیده بان ایران 
نوشت: زاکانی که این روزها انتقادات زیادی نسبت به مدیریتش 
در مرکز پژوهش ها وجود دارد عزم حضور در شهرداری تهران 
را کرده است. او که هیچ سابقه اجرایی ندارد با معرفی به عنوان 
یکی از گزینه های شهرداری تهران نگرانی هایی را حتی در میان 
بدنه مدیریت شهری ایجاد کرده است. علیرضا زاکانی مسئول 
اسبق سازمان سازمان بسیج دانشــجویی است که نمایندگی 
تهران در دوره های هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی 
را برعهده داشته است. او در انتخابات مجلس یازدهم توانست 
به عنوان نماینده قم در مجلس شــورای اسلامی حاضر شود و 
یکی از سه کرسی قم را به نام خود بزند، گام بلند او دربهارستان 
در پی توافــق با قالیبــاف تصاحب کرســی ریاســت مرکز 
پژوهش های مجلس شد. او کمتر از یک سال از ریاست پرنقدش 
در مرکز پژوهش ها در ردای کاندیدای ریاست جمهوری سودای 
پاستور به سرش افتاد و در نهایت در قبال بدنه رای قابل توجه 
ابراهیم رئیســی ترجیح داد در نقش کاندیدای پوششی این 
رقابت ها با رئیسی همراهی کند. سبک حضور او در کنار رئیسی 
– در جایگاه کاندیدای پوششی- ابتدا سودای وزارت کشور را 
در ســر او انداخت و بعد از ناکامی در این حوزه حالا ســودای 

نشستن بر کرسی شهرداری  تهران را در سر می پروراند.

قالیباف نمی خواست هزینه طرح صیانت را بدهد؛ 
جلال میرزایی، نماینده ســابق مجلس درباره اینکه در جلسه 
تصویب »طرح صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی« 
محمدباقر قالیباف که رئیس مجلس یازدهم اســت در جلسه 
حضور نداشت و این کار او مسبوق به سابقه است و با وجود اینکه 
ریاست پارلمان را دارد اما در جلسات مهم و تاثیرگذار حضور 
پیدا نمی کند، عنوان کرد: عدم حضور آقای قالیباف در جلسات 
حساس نشان دهنده این اســت که به اصطلاح، موافق چنین 

طرح ها و برنامه هایی نیست و همراهی نمی کند و می خواهد این 
پیام را دهد که من بنای همراهی نداشتم! این نماینده پیشین 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با این حال در ادامه مشاهده 
کردیم که آقای قالیباف یک توئیتی زد و از طرح مجلس درباره 
»صیانــت از حقوق کاربــران در فضای مجــازی« دفاع کرد. 
مشخص است که ایشان می خواهد با این کارها هم این طرف و 
هم آن طرف را داشته باشد و نمی خواهد هزینه پرداخت کند 
چرا که اگر با هرکدام از طرفین همراهی کند، باید هزینه ای را 
پرداخت کند. وی ادامه داد: اگر رئیس مجلس بخواهد جانب 
هــر دو را بگیرد، مســتلزم دادن هزینه اســت امــا قالیباف 

نمی خواهد این هزینه را پرداخت کند.)ایلنا(

جبهه پایداری عاشــق کره شــمالی است؛ محمد 
مهاجری، تحلیلگر مســائل سیاســی درباره طرح »صیانت از 
حقوق کاربــران در فضای مجازی« به شــرق گفت: این طرح 
درواقــع چنگ و دنــدان نشــان دادن جبهه پایــداری برای 
امتیازگرفتن از ابراهیم رئیســی هنگام چینش اعضای کابینه 
است. معتقدم پایداری با این کار می خواهد نشان دهد می تواند 
پوسته خربزه زیر پای دولت آقای رئیسی بیندازد تا عاملی برای 

نارضایتی مردم از دولت سیزدهم شود.
این فعال مطبوعاتی درباره احتمال عقب نشــینی طراحان از 
پیگیری طرح »صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی« 
اظهار کــرد: آنها عقب نشــینی نخواهند کــرد، از نظر جبهه 
پایداری وقتی برجام هوا شد و تحریم ها سر جایش ماند، هیچ 
اتفاقی نیفتاد بنابراین وقتی اینترنت هم فیلتر شود هیچ اتفاقی 

نمی افتد، همه شاد هستند و خوب زندگی می کنند.
این تحلیلگر مسائل سیاســی یادآور شد: کافی است این طرح 
شش ماه اجرا شود، مردم می فهمند که حتی برای آب خوردن 
و ارتباط با دوســتان و آشــنایان خود از طریق فضای مجازی 
باید از جبهه پایداری اجازه بگیرند. من به کره شــمالی سفر 
کردم آنجا اگر فردی بخواهد به شــهر دیگــری برود که پدر و 
مادرش را ببیند، باید مجوز تردد بگیرد. از این جهت می توان 
گفت شبیه کره شمالی می شــود. من متنفرم که بگویم ایران 
کره شمالی می شود اما برخی آقایان جبهه پایداری عشقشان 

کره شمالی است.

واعظی: گرانی ها دســت ما نبود؛ محمود واعظی روز 
دوشنبه با ارزیابی اقدامات دولت تدبیر و امید در 8 سال گذشته 
گفت: ناکامی هایی هم بوده که این ناکامی ها عمدتا به فشارها و 
جنگ اقتصادی برمی گردد. به هــر حال جنگ اقتصادی روی 
معیشت و ســفره مردم و گرانی کالاها تاثیر گذاشته است. در 
کنار این ها خشکسالی و کرونا و افزایش قیمت کالاها در عرصه 
بین الملل هم بر زندگــی مردم بی تاثیر نبوده اســت. واعظی 
خاطرنشان کرد: تنها چیزی که دوست نداشتیم اتفاق بیفتد و 
افتاد، وضعیت معیشت مردم و گرانی هاست. اینها دست ما نبود 
مسائل مختلفی که در ارتباط با مسئله افزایش قیمت ارز بابت 
فشارهای خارجی و توقف صادرات نفت به دلیل خشکسالی و 
کرونا به وجود آمد باعث شد در یک سال گذشته بیشتر شاهد 

گرانی هایی باشیم که بیشتر از قبل مردم را اذیت کرد. )ایرنا(

سخنان یک مداح و رئیس سازمان تبلیغات درباره 
نحوه برگزاری عزاداری های محرم؛ منصور ارضی، مداح، 
در همایش مجازی 10 هزار هیات برگزیده کشور ضمن انتقاد 
بر برگزاری مراسم محرم به صورت تماماً مجازی بیان داشت: 
مراسم محرم به هر شکل در فضای مجازی هم پخش خواهد شد 
ولی مهم شکل برگزاری این مراسم در عموم جامعه و به صورت 
حضوری است تا موجبات خوشحالی دشمن را فراهم نکند. وی 
افزود:همانطور که در جامعه به پرســتار، پزشک و مرزبان نیاز 
است و کارشان تعطیل نمی شود به هیات و مداح هم نیاز است 
تا سلامت معنوی جامعه را تأمین کند. حاج منصور ارضی ضمن 
انتقاد به تعطیلی برخی از هیات ها در سال گذشته تصریح کرد: 
رهبر معظم انقلاب هم، سال گذشته حتی به صورت تک نفره 
هیات خود را برگزار کردند و علم مراسم سیدالشهدا را بر زمین 
نگذاشتند و به نظر تعطیلی برخی مراسم در سال گذشته اشتباه 
بوده و این اشتباه باید در مراسم امسال جبران شود. این مداح 
اهل بیت در ادامه تأکید کرد: هیات و مراسم عزاداری از ارکان 
نظام جمهوری اسلامی است و اگر ضربه به آن وارد شود نظام 
متضرر خواهد شد. وی در پایان با بیان این نکته که در روایات 
بســیاری به شــفابخش بودن هیات و روضه اشاره شده است 
خاطرنشان کرد: باید مطابق با دستور رهبری ایستادگی کنیم 
تا مراسم ماه محرم برگزارشده و دستورالعمل های بهداشتی هم 

در این مراسم رعایت شود.
در ادامه حجت الاســلام  محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی بیان کرد: زیرساخت های مجازی امکان حضور بیش از 
10 هزار هیات و تشکل دینی در جلسه را نمی داد و ما نزدیک به 

100 هزار هیات ثبت شده در سراسر کشور داریم. 
وی ادامه داد: ذکر سیدالشهدا)ع( شناسنامه و هویت مردم ایران 
است و ما حرف حساب و مشخصمان تعظیم شعائر حسینی به 
بهترین شکل ممکن است و اگر هیاتی به دلیل مشکلات مالی 
و یا نداشتن فضای مناسب تعطیل شود مسئولیتش به گردن 

تک تک ما خواهد بود.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: دشمن ایمان و تقوای 
جامعه را هدف گرفته و راه مقابله با آن توسل به اهل بیت است 
و بهار این توسل در ایام محرم شکل می گیرد، به همین دلیل 
عزاداری را علنی برگزار می کنیم و تمام شــهر را ســیاه پوش 

می کنیم تا حال و هوای محرم در تمامی کشور احساس شود.
وی در ادامه با اشاره به این مطلب که هیاتی ها آداب می دانند 
و از کودکی آداب هیات را می آموزند افزود: اگر مسئله مراعات 
موارد بهداشــتی هم مطرح شــود ما ثابت کردیــم که اهل 
مراعات هستیم و رعایت هیاتی ها در مراسم سال گذشته هم 
تحسین تمامی اهل دقت و در صدر آن ها رهبر معظم انقلاب 

را برانگیخت.
حجت الاســلام  محمد قمی در پایان خاطرنشان کرد: تعظیم 
شعائر حسینی را وظیفه خود می دانیم و از آن کوتاه نمی آییم و 
همگان خواهند دید که امسال این مهم جدی تر و پررنگ تر از 

همیشه در کشور برگزار خواهد شد. )عقیق(

همسر رئیسی از دولت او گفت و منصور ارضی از دومین محرم در دوران کرونا
  عکس نوشت

  
پیکر شهید عبدالجبار مختوم نژاد با 
حضور سردار حسین رحیمی رئیس 

پلیس تهران در ستاد فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ تشییع 

شد. شهید مختوم نژاد سرباز دهه 
هشتادی کلانتری 110 شهدا و اهل 

استان گلستان بود که در جریان یک 
درگیری انتظامی به شهادت رسید. 

عکس از محسن ونایی، باشگاه 
خبرنگاران 

  
اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب 

توسط اعضای شورای نگهبان امضا و 
به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شد. 

عکس از شورای نگهبان

   
پیروز حناچی شهردار تهران نیز در 
آخرین روز دوران مدیریتی خود 
مراسم بهره برداری از پروژه های 
سازمان آتش نشانی و رونمایی از 
تجهیزات و ماشین آلات سازمان 
مدیریت پسماند و ماشین آلات 
فوریتی سامانه 1۳۷ را برگزار کرد. 
عکس از ابوذر چراغی، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

   
حسن روحانی، رئیس جمهوری، 
دوشنبه 11 مرداد در آخرین ساعات 
کاری دولت دوازدهم، با مدیران ارشد 
این دولت در محل سالن اجلاس 
سران دیدار کرد. عکس از محمدعلی 
قاسمی، ایسنا



پرونده  روز
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برای اینکه این اطلاعیه مرکز کنترل بیماری های آمریکا ممکن است سرنوشت همه مردم دنیا را تغییر 
دهد بیایید یک بار دیگر روش های موجود تست کرونا را بررسی کنیم:

 تست آنتی ژن: به آن کیت تشخیص سریع هم می گویند که ظرف 15 دقیقه ابتلا یا عدم ابتلای فرد را 
مشخص می کند. ستاد برکت گفته از این کیت توانسته بسازد ولی خبری مبنی بر اینکه خط تولید مجزا 

راه انداخته باشد وجود ندارد .
 تست مولکولی)یا همان پی سی آر(: کیت پی سی آر دیگر آزمایشی نیست که در خانه انجام دهیم. 

بلکه نتیجه آن در آزمایشگاه اعلام می شود. این کیت بین 24 تا 72 ساخت زمان می برد. 
 تست آنتی بادی یا سرولوژی: یک جور آزمایش خون است و در خون ما دنبال آنتی بادی هایی که با 
ویروس کووید-19 بجنگند، می گردد. آنتی بادی ها به شما کمک می کنند تا در برابر عفونت ها مقابله 

کنید و می تواند شما را از ابتلای دوباره به آن بیماری محافظت کند.

کته
ن

منتقدان بدخواه 
عنابستانی نماینده اي با سیلی جنجالی، به صف منتقدان از 

اینستاگرام پیوسته است
بحث ها و واکنش ها درباره »طرح صیانت« از فضای مجازی 

همچنان ادامه دارد و نمایندگان تلاش می کنند افکار 
عمومی و مردم را درباره این طرح قانع کنند. یکی از این 
نماینده ها علی اصغر عنابستانی است که خودش یکی از 
زخم خورده هاي فضای مجازی محسوب مي شود. او كه 

نماینده سبزوار است چندی پیش سیلی اش به سرباز 
راهور جنجالی شده بود و حالا از خرید و فروش اسلحه و 

ابزارآلات جنسی در اینستاگرام انتقاد مي کند و مي گوید: 
»فضای مجازی ادامه زندگی حقیقی است. بخش بیشتری 
از زندگی ما در پلتفرم ها می گذرد. بنابراین مشخص است 

که برای این فضا به قانون نیاز داریم. بسیاری در ایران 
به راحتی عکس اسلحه را منتشر می کنند و مدل ها را به 

نمایش می گذارند و با ساختار بانکی پول رد و بدل می کنند. 
همچنین ابزارآلات فساد و فحشای جنسی در اینستاگرام 

به راحتی خرید و فروش می شود. کافیست جست وجو 
کنید و ببینید. در دنیا همه پلتفرم ها به محض ورود به یک 

کشور، قوانین آن کشور را می پذیرند. ما نیازمند قانونگذاری 
در این زمینه هستیم اما اقدام تقنینی ارتباطی به مسدود 
کردن فضای مجازی ندارد. در طرح مذکور آمده است که 

حتی قاضی هم نمی تواند پلتفرم خارجی را محدود کند. به 
نظرم حرف های منتقدان خیرخواهانه نیست و اصلا طرح را 

نخوانده اند. مبنای طرح صیانت فیلترینگ نیست. ما برای 
فضای مجازی قوانین متعددی لازم داریم؛ طرح صیانت 
صرفا برای موارد ضروری این فضا قانونگذاری می کند. 

اینستاگرام به این علت قوانین ما را نپذیرفته است که ما تا به 
حال ضابطه ای نداشتیم. به نظرم، اینستاگرام که ۵0درصد 

پهنای باند ما را مصرف می کند، ضوابط ما را می پذیرد 
چرا که از دست دادن حساب های ایرانی هزینه هنگفتی 

برایشان به ارمغان خواهد داشت.«

وز
ه ر

وژ
س

    حاشیه روز

اختلاف دقیقه نودی
 بانک مرکزی و مناطق آزاد!

نامه نگاری رئیس بانک مرکزی و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد به رئیس جمهور؛آیا واردات مناطق آزاد 

قیمت ارز را بالا برده است؟
در روزهای آخر فعالیت دولت دوازدهم،شورای عالی مناطق آزاد و تجاری و 
بانک مرکزی وارد یک مجادله جدی با هم شدند. در نتیجه بالا گرفتن این 
تنش ها هم از یک ســو رئیس کل بانک مرکزی و از سوی دیگر دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد به رئیس جمهور نامه نوشتند و از طرف دیگر گلایه کردند. 

از بانک مرکزی علی اکبر کمیجانی به رئیس جمهور نامه نوشته. 
او قائم مقام بانک مرکزی بــود که بعد از وارد شــدن عبدالناصر همتی به 
رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری مسئولیت های او را هم برعهده گرفت. 
کمیجانی در این نامه اعتراض کرده که مناطق آزاد عامل افزایش قیمت ارز 
در کشور هستند. به این دلیل که طبق آمار ارائه شده توسط خود دبیرخانه 
مناطق آزاد در سال 1396 در مقابل واردات حدود دو میلیارد دلاری، صرفا 
480 میلیون دلار صادرات حاصل از تولیــد کالا در این مناطق به خارج از 
کشور انجام شده. یعنی این مناطق آزاد تجاری که با هدف افزایش تولید و 
توسعه صادرات غیرنفتی ایجاد شده، عملا به محلی برای واردات بی ضابطه 

کالاهای مصرفی به کشور تبدیل شده است. 
خلاصه اینکه دیوان عدالت اداری مصوبه لزوم ثبت سفارش کالاهای مناطق 
آزاد تجاری را لغو کرده و عملا برای مدیریت بازار ارز ایجاد اشــکال کرده 
که باعث افزایش نرخ ارز می شود. از ســوی مقابل حمیدرضا مومنی، دبیر 
شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم به رئیس جمهور نامه نوشته 
که طبق قانون مناطق ویژه اقتصادی از شمول مقررات و صادرات و واردات 

کشور مستثنا هستند. 
کار ثبت سفارش هم صرفا به منظور یک ثبت آماری و جهت اطلاع وزارت 
صمت و گمرک انجام می شود و نه بیشــتر. او در این نامه توضیح داده که 
بخشی از واردات صورت گرفته به مناطق آزاد صرفا مربوط به مواد اولیه و 
ماشین آلات واحدهای تولیدی و صنعتی است و بعد از تولید بخش عمده ای 
از کالاها با مقررات صادرات و واردات و امور گمرکی وارد کشــور شــده. از 
طرفی کل یک و نیم میلیون نفر جمعیت ســاکنان این منطقه حدود 10 
درصد از میزان واردات کل مناطق آزاد را سهم می برند که ارز مورد نیاز آن ها 
هم بدون انتقال ارز یا ارز متقاضی و بخشی از کالاهای صادراتی مرزنشینان 

تامین می شود. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کل کالاهای همراه مسافر قابل عرضه در ۵0 
هزار واحد فروشگاهی مناطق آزاد را هم معادل ۵ تا 10درصد واردات مناطق 
آزاد دانســته که نمی تواند تاثیری روی اقتصاد کشور داشته باشد.گفتنی 
است تاریخ نامه رئیس کل بانک مرکزی مربوط به یک ماه پیش است و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد سه روز پیش پاسخ هشــدارهای کمیجانی را در 
نامه به رئیس جمهور داده اما هر دو نامه تازه رسانه  ای شده است.ریشه این 
مشکلات هم در واقع به شروع بحران ارزی کشور از سال 1397 برمی گردد 
که برای مدیریت منابع و مصــارف ارزی محدودیت هایی برای واردات به 

کشور وضع شد. 

     خبر روز     گزارش خبری

توصیه های جدید آمریکایی ها برای تست کرونا
 مجوز اضطراری پی سی آر در آمریکا لغو خواهد شد ولی خود پی سی آر نه

 مرکز کنترل بیماری های این کشور گفته از آخر سال میلادی از 
روش های دیگری هم برای تست کرونا استفاده خواهد کرد

سرم ها کجا رفتند؟
تمام فرضیه ها و دلایلی که برای 

کمبود سرم تزریقی مطرح می شود

همانطور که احتمالا می دانید ایــن روزها برای یک متر جابه جا 
شدن در مســیرهای بین المللی هم، مســافران به تست منفی 
پی سی آر نیاز دارند. ولی 1۵ روز پیش مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های آمریکا یک اطلاعیه منتشــر کــرد که می تواند 
سرنوشت شرکت های هواپیمایی و مســافربری را تغییر دهد. 
تیتر اطلاعیه این سازمان این بود که دستور تغییراتی در تست 
تشخیصی کرونا صادر کرده است. همه کاربران فضای مجازی 
انگلیسی زبان این کشور از محتوای این اطلاعیه اینطور برداشت 
 PCR ،2021 کردند که آمریکا می گوید دیگر از آخر دسامبر سال
را منسوخ خواهد کرد. حتی این اشــتباه را مجری فاکس نیوز و 
کاربران معروف دیگر در فیسبوک و اینســتاگرام کردند و این 
پلتفرم ها روی پست های شــان برچســبی با عنوان »اطلاعات 
اشتباه« گذاشــتند. خوشــبختانه این محتواهای اشتباه هنوز 
آنقدر به فضای مجازی فارسی نرسیده تا کاربران را گمراه کند 
ولی خود این ماجرا که مجوز اضطراری تست پی سی آر لغو و به 
جایش روش های دیگری توصیه شود، برای ما هم می تواند خبر 

مهمی  باشد.
  روش های جایگزین چه هستند؟

در جریان هستید که پی سی آر چیست؟ به آن چیزهاي شبیه 
گوش پاك كن که برای تشخیص ابتلا به کرونا به سمت انتهای 
دماغ تان فرو می کنند کیت تشخیص پی سی آر می گویند. در 
این اطلاعیه، اصلا چنین حرف هایی مطرح نبود که پی سی آر 
منسوخ شده ولی نوید این را می داد که اتفاق های جدیدی در 
حال افتادن است. مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های 
آمریکا در واقع نوشــته بود که از آخر این سال میلادی مجوز 
استفاده اضطراری که برای تســت های پی سی آر صادر کرده 
بود لغو می کند و به همه آزمایشــگاه ها یک لیست فرستاده تا 
از این روش ها برای تشــخیص کرونا استفاده کنند. این همان 
مجوزی است که سازمان غذا و داروی هر کشور، قبل از اینکه 
بررسی هایش کامل شود، مجوز استفاده از یک دارو یا یک روش 
را می دهد. حالا دوره این مجوز برای پی سی آر در آمریکا تمام 
شــده و مرکز کنترل بیماری ها توصیه کرده که از روش های 

دیگر هم برای تشخیص کرونا استفاده شود. ولی این روش ها 
چه هستند؟ در لیستی که سازمان غذا و داروی آمریکا تعیین 
کرده، به غیر از کیت تشخیصی پی سی آر،  یک تست آنتی ژن 
و یک تست سرولوژی یا همان تســت آنتی بادی هم قرار دارد. 
یعنی دوباره به همان مرحله پاییز و زمستان سال گذشته وارد 
شــدیم. همان مرحله ای که هنوز هیچ کس  نمی دانست کدام 
تست از بقیه قوه تشــخیص بهتری دارد. سال پیش محققان 
گفتند اصلا همین پی سی آر از همه راه ها بهتر است ولی حالا 
چه؟ آمریکا می خواهد از سال 2022 مجوز اضطراری این روش 
تست را بردارد و از روش های دیگر در آزمایشگاه، به عنوان روش 

تشخیصی کرونا اسم ببرد.
  حالا دلیل این تغییر رویه چه بوده؟

 محققان آمریکایي متوجه شده اند که ممکن است در پی سی آر 
فرق آنفلوآنزا و کرونا را از هم تشخیص ندهند ولی با روش های 
دیگر مثل آنتی ژن ها می توانند 100درصد مطمئن باشند که چه 
خبر است. نه اینکه پی سی آر قابلیت تمایز و تفکیک نداشته باشد؛ 
اتفاقا از پی سی آر برای این استفاده می شد که آزمایشگاه ها ببینند 
در بدن ما اسیدهای نوکلئیک که فقط در کرونا مشاهده می شود، 
وجود داشته یا نه. ولی در فصل  گســترش آنفلوآنزا و همزمان 
شدنش با شیوع کرونا، با تست پی سی آر فقط می شود کووید را 
تشخیص داد و این تست ها دیگر قابلیت تشخیص این را ندارند که 
فرد همزمان آنفلوآنزا هم دارد یا نه. چون به لحاظ ژنتیک، کووید 
و آنفلوآنزا خیلی به هم شباهت دارد اما از تست های دیگری که 
سازمان غذا و داروی آمریکا ارائه کرده شاید بتوان این تفاوت ها 
را بهتر تشخیص داد که ویروس داخل بدن ما از کدام مدل است. 
بعد هم در حدودا یک سال گذشته به این نتیجه رسیده اند که 
روش های دیگر ســریع تر و کم هزینه تر هستند  اما این به معنی 
کنار گذاشته شدن پی ســی آرها نیست و این معنی را نمی دهد 
که پی سی آر معیوب بوده است. سخنگوی سازمان غذا و داروی 
آمریکا هم مصاحبه کرده و گفته این تست  پی سی آر یک روش 
طلایی برای تشخیص کرونا بوده اما همین حرف  را درباره آنفلوآنزا 

و بقیه ویروس های این دسته نمی توانیم بزنیم. 

دو روز پیش شقایق دهقان ویدئویی از خودش منتشر کرد که در 
آن می گفت برای سومین بارکرونا گرفته و این بار شدیدتر از قبل 
اما شکایت اصلی او از نبود یکی از پیش پا افتاده ترین داروهای 
مربوط به بیماری اش بود یعنی ســرم تزریقی.او می گفت عده 
زیادی از اطرافیانش بسیج شده اند که برای او سرم پیدا کنند. 
اگرچه ویدئوی شقایق دهقان بارها بازنشر شد و بازدید زیادی 
داشت اما او تنها کسی نیست که طی روزهای گذشته از کمبود 
سرم شکایت می کند. خیلی از بیماران می گویند که هرچقدر 
می گردند سرم پیدا نمی کنند و بعضی ها هم از رسیدن قیمت 
سرم دو هزار تومانی به 200 هزار تومان خبر می دهند. موضوع 
آنقدر جدی است که داروخانه داران و پزشکان داروساز از چند 
روز پیش در شــبکه های اجتماعی شــروع به هشدار دادن به 
پزشکان کرده اند و می گویند که فقط و فقط در صورتی که کاملا 
ضروری است سرم تجویز کنند چون بیماران برای پیدا کردن 
این دارو سرگردان داروخانه ها می شوند. تا دو روز پیش گفته 
می شد که به هر داروخانه یک جعبه سرم بیشتر تعلق نمی گیرد 
اما دیروز مدیر کل داروی ســازمان غذاودارو آب پاکی را روی 
دست همه ریخت و در نامه ای دستور داد که توزیع سرم تزریقی 
به داروخانه های عادی به طور کلی متوقف شود و فقط توزیع در 
داروخانه های بیمارستانی صورت بگیرد. یعنی احتمالا وضعیت 
در داروخانه ها بدتر هم خواهد شــد اما چــرا چنین محصول 
درمانی ساده ای باید با کمبود شدید مواجه باشد؟ در این چند 

روز هرکس دلیلی برای این اتفاق مطرح می کند. 
 تابستان و کرونا

حیدر محمدی که دستور ممنوعیت توزیع سرم در داروخانه های 
عادی را صادر کرده در مورد دلیل کمبود سرم می گوید: »معمولا 
در تابستان موارد دهیدراسیون یا همان کم آبی بدن بیشتر اتفاق 
می افتد و مصرف سرم بالا می رود. در کنار این موضوع کرونا هم 
طی هفته های اخیر به شــکل عجیبی اوج گرفته و از آنجا که 
داروهای تخفیف دهنده علائم کرونا همگی در سرم حل شده و 
تزریق می شوند مصرف سرم ناگهان بالا رفته و به دو برابر رسیده 
است. در چنین وضعیتی یکی از کارخانه های اصلی سرم سازی 
ما اواخر اسفند ماه با مشــاهده اینکه به اندازه نیاز سرم وجود 
دارد و کمبودی نیســت اقدام به اورهال کردن خط تولیدش 
کرده تا آن را بازسازی کند و توسعه بدهد. همه اینها باعث بروز 
بحران فعلی شده اما این کارخانه سرم سازی قول داده که اوایل 
شــهریور خط تولیدش را راه اندازی کند و در جلســه ای که با 
سایر تولیدکننده های سرم داشته ایم آنها هم قرار گذاشته اند 
که 10درصد به توان تولیدشان اضافه کنند.«اینطور که آقای 
محمدی گفته بعد از محقق شدن این اتفاقات ایران حتی توان 

صادر کردن سرم تزریقی را هم پیدا می کند! 
  این همه دلایل بود؟

در کنار  دلیلی که مدیرکل داروی ســازمان غذا و دارو مطرح 
می کند حرف و حدیث های دیگری هم در مورد دلیل کمیاب 
شدن سرم تزریقی شنیده می شود. مثلا رئیس انجمن  صنفی 

کارکنان داروخانه های دلیل اصلی این وضعیت را قطعی برق 
کارخانه ها می داند و به تجارت نیــوز می گوید: »قطع برق در 
سراسر کشور در نحوه تولید تمام کالاها اثر گذاشته است و تولید 
ســرم از قطعی برق تاثیر پذیرفته چرا که تولید آن پیچیدگی 
خاصی ندارد و در واقع علت کمبود ســرم بیشتر از بی تدبیری 
مسئولان است. مانند قرص مُسکن نیست که مردم در دوران 
کرونا برای خود تجویز خودسرانه داشته باشــند و این دارو با 
دستور پزشک تجویز می شــود.بنابراین علت کمبود به خاطر 
افزایش مصرف خودسرانه مردم نیست بلکه تعداد آمار مبتلایان 
کرونا چه کسانی که سرپایی تجویز می شوند و چه کسانی که 
بستری هستند، روزانه زیاد می شــود و پزشک برای آنها سرم 

تجویز می کند.«
البته بعضی ها هــم می گویند که تولید ســرم چندان هم کار 
ساده ای نیست آنها پای تحریم را وسط می کشند و می گویند 
برای ساخت قوطی ســرم ناگزیر از واردات گرانول پلی اتیلن 
فشرده گرید دارویی هستیم که تولید داخلی ندارد و چون به طور 
مستقیم دارو تلقی نمی شود، خرید آن مشمول تحریم است و 
چون محموله های جدید نرسیده خط تولید به مشکل خورده 
است. البته تاکید آنها روی این موضوع است که توان تولید این 
محصول به طور کلی محدود اســت و اینطور نیست که خیلی 
ساده باشد و با بیشتر شدن نیاز مردم، تولید آن هم بالا برود و 

بتوان حجم تولید را به میزان نیاز هماهنگ کرد. 
تولیدکننده ها علاوه بر همه اینهــا، دلایل دیگری را هم عامل 
تولید نه چندان انبوه ســرم می دانند؛ موضوعی که در مقابل 
تقاضای انبوه بیمارستان ها در پیک پنجم باعث شده که سرم 
کمیاب شود. آنها می گویند که میزان درخواست بیمارستان ها 
و داروخانه ها ناگهان زیاد شــده و تولیدکننده ها نمی توانند به 
راحتی خودشــان را با این مقدار نیاز هماهنگ کنند.فریدون 
مژدهی آذر، رئیس سابق انجمن داروسازان ایران ماجرا را اینطور 
توضیح می دهد:»واقعیت این اســت که در دوره پیک کرونا، 
مصرف سرم افزایش چشمگیری پیدا می کند. معلوم نیست که 
این جریان کرونا به کجا ختم بشود و ممکن است واریانت های 
حادتر هم اضافه شــود.به همین جهت بایــد پیش بینی ها و 
دورخیزهای لازم توسط نظام بهداشت و درمان در این خصوص 
صورت گیرد. تامین پلی اتیلن ها که در واقــع ماده اولیه برای 
تولید ظروف سرم است، به دلیل مشکلات مختلف دشوار شده 
و خروجی چنین رویدادی، کمبود ســرم شده است. طبیعی 
است که در شرایط فعلی، باید توزیع آن با دقت و نظارت انجام 
شود تا از پیک بیماری کرونا عبور کنیم و شاید گزینه ای که در 
حال حاضر باید به آن فکر کنیم این است که به صورت محدود 
و مدیریت شده، واردات سرم انجام شود.کما اینکه قبلا هم در 

شرایط کمبود، واردات سرم انجام شده است.«

در جریان آتش سوزی های اخیر ترکیه یکی از کشورهایی 
که با اعزام هواپیمای آب پاش به اطفای حریق جنگل های 
این کشور کمک کرده ایران اســت. این نکته را پریروز 
خود رجب طیــب اردوغان گفت و مقامــات ایرانی هم 
تایید کردند. حتی وزارت دفاع ترکیــه هم تصویری از 
هواپیمای آتش نشــان ایرانی در پایگاه هوایی آکســاز 
منتشر کرد و نوشــت که این هواپیما به عملیات اطفای 
حریق جنگل های مارماریس پیوسته. همزمان این سوال 
به وجود آمد که خب اگر چنین امکاناتی در کشور وجود 
داشــت چرا همین چند وقت پیش برای اطفای حریق 
جنگل های زاگرس اســتفاده نشــد؟ آتش سوزی های 
گســترده به خصــوص در ســال های اخیــر مرتب در 
جنگل های زاگرس رخ می دهد اما اینجا بیشــتر منظور 
حوادث پارسال است که نیروهای مردمی با دست خالی 
برای خاموش کردن آتش دســت به کار شــده بودند و 

خبری از هواپیما و بالگرد آب پاش هم نشد. 
روز گذشته گزارش مختصری درباره این ماجرا منتشر 
کردیم و یک منبع مطلع به هفت صبح توضیح داد که در 
واقع علت این ماجرا مسائل اقتصادی است. دولت ترکیه 
الان از ایران درخواست هواپیمای آب پاش کرده و هزینه 
آن را پرداخــت می کند، در ماجــرای زاگرس اما دولت 
منابع لازم را در اختیار نداشته و در نتیجه کاری هم برای 
جنگل های زاگرس نکردند. تا زمانی که مسئولان به طور 
رسمی توضیح ندهند البته نمی توانیم این فرضیه را تایید 
یا رد کنیم. همانطور که بعــد بعضی احتمالات دیگری 
را مطرح کردند. مثلا اینکه اساســا در ارتفاعات زاگرس 
امکان استفاده از این هواپیمای آب پاش که الان به ترکیه 
اعزام شده وجود نداشت. این سه فرضیه جدید را یک بار 

مرور کنیم:
 اولین نکته مربوط به مقایســه ارتفاعــات زاگرس با 
جنوب غربی ترکیه اســت. هواپیمایی که الان به عنوان 

آب پاش به ترکیه اعزام شده تا ارتفاع 18۵0متری توانایی 
پرواز دارد. حالا در صورتی که 42 هزار لیتر آب هم برای 
مهار آتش در آن بار زده باشند این ارتفاع به مراتب کمتر 
می شود. ارتفاع جنگل های زاگرس در نقاطی مثل کوه 
حاتم و گچساران و قســمت هایی از استان کهگیلویه و 
بویراحمد که از کانون های اصلی آتش بوده بیش از 2هزار 
متر است و بنابراین هواپیمای آب پاش مورد بحث قدرت 
مانور در این مناطق را نداشــته. در صورتــی که ارتفاع 
جنگل های مارماریس بین 200 تا 600 متر گزارش شده. 
پارسال عیسی کلانتری معاون سازمان محیط زیست در 
پاسخ به انتقادات یک حساب سرانگشتی انجام داده بود 
که برای ایجاد 10 پایگاه هوایی در کشور به چیزی حدود 

۵00میلیون دلار نیاز داریم. 
 فرضیه بعدی که مطرح شده مربوط به زمان اورهال 
همین هواپیمای اعزام شده اســت. این هواپیما از نوع 
ایلوشین ایل 76 ساخت روســیه در سال 1990 است. 
ایران چند فروند از این هواپیما را در اختیار داشــته که 
به تدریج به شــکل های مختلف از رده خارج شدند. یک 
سانحه هوایی معروف هم مربوط به سال 1381 است که 
27۵ نفر از پرسنل سپاه در جریان سقوط یک هواپیمای 
ایلوشــین در حوالی کرمان جان خود را از دست دادند. 
حالا این یــک فروند را در خبرها آمــده که متخصصان 
داخلی اورهال کردند و در حالی که کاربری آن جابه جایی 
تجهیزات نظامی است برای اطفای حریق تغییر کاربری 
دادند. در مورد اینکه چه زمانی کار تعمیر و آماده سازی 
این هواپیما به اتمام رسیده و آیا در زمان آتش سوزی های 
زاگرس قابل استفاده بوده و نشده اطلاعی در دسترس 

نیست. 
 فرضیه ســوم هم کلا از بیخ و بن ماجرا را زیر سوال 
می برد. چه کسی گفته که در اطفای حریق داخل کشور 
از این هواپیما استفاده نشــده؟ دیروز فرمانده عملیات 

هوایی نیروی هوافضای سپاه در گفت وگو با خبرگزاری 
تســنیم گفته 1100 ســورتی پرواز برای اطفای مهار 
آتش سوزی های داخل کشــور انجام شده. او در توضیح 
این عملیات گفته: »این موضوع، کار پیچیده ای بود زیرا 
این هواپیما قادر اســت تا 40 تن آب با خود حمل کرده 
و در مدت زمان 30 ثانیه این میــزان آب را تخلیه کند. 
سرعت بالای تخلیه آب در کنار پرواز در ارتفاع پایین در 
مأموریت های اطفای حریق موجب می شود تا نقطه ثقل 

هواپیما دچار نوسان شود. 
از این رو، پروازهای اطفای حریق با هواپیمای ایلوشین 
نیاز به مهارت های خاصی دارد. پیچیدگی طراحی سامانه 
اطفای حریق برای ایلوشین، در کنار آموزش خلبان برای 
پروازهای اطفای حریق، مسیر دشواری را پیش روی ما 
قرار می داد اما برای اولین بار در کشور و منطقه، موفق به 
طراحی و ساخت ســامانه اطفای حریق برای هواپیمای 
ایلوشین 76 شدیم. ما از زمان دســتیابی به تجهیزات 
اطفای حریق هوایــی در تمامی حوادث آتش ســوزی 
جنگل ها و مراتع که در داخل کشور اتفاق افتاده حضور 

مؤثر و تعیین کننده داشته ایم.« 

  در اطفای حریق زاگرس خبری از هواپیما 
نبود؟

بعد از مرور همه این فرضیه ها یک بار دیگر باید بررسی 
کنیم آیا واقعــا در جریان آتش ســوزی های زاگرس از 
این هواپیمای آب پاش ایلوشــین 76 اســتفاده نشده و 
بعد منتظر پاسخ رسمی مســئولان باشیم. توضیحات 
یک فعال محیط زیســتی به خبرگزاری ایسنا که دیروز 

منتشــر شــد، در کنار و خبرهایی که از وقایع پارسال 
داشتیم نشان می دهد حتی اگر از این هواپیما در دیگر 
ماموریت های داخلی استفاده شده باشد، به طور مشخص 
در آتش سوزی های گسترده زاگرس حداقل آفتابی نشده. 
این اظهارات امید سجادیان فعال زیست محیطی استان 

کهگیلویه و بویراحمد را بخوانید: 
 با وجود درخواســت های متعدد اما هیچ هواپیمای 
آتش نشــانی جهت شــرکت در عملیات اطفای حریق 
جنگل های اســتان کهگیلویه و بویراحمــد به منطقه 

اعزام نشد. 
 آتش ســوزی جنگل های نارک گچساران یک هفته 
در آتش نبود امکانات می سوخت و چند نفر از نیروهای 
مردمی مصدوم شــدند امــا هیچ خبــری از هواپیمای 
آتش نشان نبود در صورتی که این هواپیما به منطقه اعزام 
می شد آتش در ســریع ترین زمان ممکن مهار می شد و 

هزاران هکتار جنگل بلوط از بین نمی رفت. 
 جنگل های زاگرس و اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
طبیعی هستند از 100 تا 1000 سال عمر دارند و تاثیر 
بسزایی در سیســتم اکولوژیک دارند اما متاسفانه برای 
مســئولان اهمیت و اولویت ندارند و با وجود داشــتن 
هواپیمای آتش نشــان، این هواپیما را به منطقه جهت 
کمک اعزام نکرده اند در حالی که جنگل های کشور ترکیه 

سوزنی و دست کاشت هستند.
 اگر امکانات و هواپیمای آتش نشان داریم چرا در مواقع 
ضروری و بحران به داد خودمان نمی رسید؟ با وجود این 
امکانات باید نیروهای مردمی و داوطلب با دست خالی 

به جنگ آتش بروند.

بررسی همه فرضیه ها درباره علت اعزام هواپیمای آب پاش از 
ایران برای اطفای حریق در ترکیه و غیبت همین هواپیما در 

آتش سوزی جنگل های زاگرس

کرشمه های ایلوشین
 برای زاگرس 

دیروز فرمانده عملیات هوایی نیروی هوافضای سپاه در گفت وگو 
با خبرگزاری تسنیم گفته 1100 سورتی پرواز برای اطفای مهار 

آتش سوزی های داخل کشور انجام شده.



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال یازدهم | شماره  2999|    سه شنبه| 12 مرداد 1400

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:37| طلوع خورشید 06:13| اذان ظهر 13:10| غروب خورشید 20:06| اذان مغرب 20:26 

 پيامبر صلى الله  عليه  و  آله   
  طَلَبُ الْحَلَلِ فَرِيضَةٌ عَلَى كُلِّ مُسْلِمٍ وَ مُسْلِمَة.

کارکردن برای کسب روزی حلل بر هر زن و مرد مسلمان واجب است.
جامع الاخبار)شعیری( ص 139

کابوس به روایت حریرچی
سه پاره یادداشت درباره کرونا و ایتالیا و لوله کشی خانه ما

  سايتنگار

واکسنهایتقلبی،دخترسوارکار،حادثهدربیمارستانو...
  ابراهیم شفیعی در گفت وگو با خبرآنلين می گويد:اگر میزان توجه و علقه به 
کودکان را بررسی کنیم متوجه می شويم که ذات کودک موسیقی را بیشتر دوست 
دارد، چون به او تحرک می دهد. اما متاسفانه در حال حاضر کودکان حتی موسیقی هایی 

که مناسب سن شان نیست را هم حفظ هستند چون جذب موسیقی می شوند.
خب چرا ما این کار را انجام ندهیم و از موسیقی های فولکلور و اصیل خودمان استفاده 
نکنیم؟ شاید چند خواننده دیگر هم از این موسیقی ها استفاده کرده باشند، اما این 
دلیل نمی شود که ما از اصالت خودمان دور شویم. ما باید این موسیقی هایی که برای 
این مرز و بوم اســت را حفظ کنیم. ما هم باید یک کاری انجــام دهیم که کودکان 

برنامه های خودمان را تماشا کنند.
مشکل اصلی این اســت که در حال حاضر یک بچه تمام آهنگ های مبتذل ساسی 
مانکن را حفظ است، آن وقت در چنین شرایطی ما موسیقی اصیل خودمان را به گوش 
کودک نرسانیم؟ آن فردی که نسبت به موســیقی ما اعتراض می کند و ادعا دارد که 
باید این موسیقی ها ممنوع شوند، نمی داند که باعث می شود کودک ساسی مانکن و 

حسین تهی گوش دهد.

 معاون فنی پلیس فتا ناجا از کلهبرداری جديد در فضای مجازی تحت عنوان 
عرضه تجهیزات و اکانت اينترنت ماهواره ای خبر داد.

ســرهنگ علی نیک نفس، معاون فنی پلیس فتــا ناجا در این باره گفــت: اخیرا در 
پلتفرم های آگهی محور، شاهد انتشــار آگهی های فروش مودم و تجهیزات اینترنت 
ماهواره ای در کنار بازنشــر محتوا و ویدئوهایی هستیم که  از طرف رئیس مرکز ملی 
و دبیر شــورای عالی فضای مجازی و اظهار نظر وی درباره ایــن نوع از اینترنت، این 
شایعه را بین کاربران ایجاد کرده اند که »هم اکنون امکان استفاده از خدمات اینترنت 

ماهواره ای در کشور فراهم شده است.«
وی افزود: بررســی ها نشــان می دهد که عمده ایــن آگهی ها جعلی بــوده و اغلب 
کلاهبرداران و سودجویان نیز با ادعای رایگان بودن ســرویس برای کاربران ایرانی 
سعی در فریبکاری و اغفال هموطنان دارند؛ در حالی که هنوز امکان استفاده از این 

خدمات در ایران وجود ندارد.
این مقام انتظامی افزود: طی رصدهای صورت گرفته توســط کارشناسان پلیس فتا، 
یک سری تصاویر از تجهیزات و ارائه سرویس توســط برخی شرکت های آمریکایی 
در مناطقی از ایران در حال انتشار می باشــد و برخی کانال ها و صفحات شبکه های 
اجتماعی شروع به فروش تجهیزات و اکانت مربوط به اینترنت ماهواره ای نموده اند اما 
واقعیت این است که ادعای فروش این تجهیزات به طور کامل و برای فروش به عموم 
عملیاتی نشده و تصاویر استفاده شــده در این تبلیغات نیز مربوط به تصاویر منتشر 

شده از سایت های خارجی است.

  سپهر ستاری نوشت: دوومیدانی ایران بدون کسب مدال به کارش در المپیک توکیو 
پایان داد تا همچنان تنها مدال المپیکی تاریخ این رشــته متعلق به احسان حدادی در 
المپیک ۲۰۱۲ لندن باشد. اتفاقی که خود حدادی هم موفق به تکرار آن در المپیک های 
۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو نشد و عملکرد ضعیفش در این دوره از رقابت ها انتقادات بسیاری 
را به همراه داشت. حدادی اما تنها ورزشکار ناکام دوومیدانی نبود و دیگر ورزشکاران این 
رشته هم به توفیق خاصی نرسیدند. یکی از این نفرات فرزانه فصیحی، دونده ۱۰۰متر ایران 
بود که در آستانه المپیک با سهمیه یونیورسالیتی به مسابقات المپیک راه یافت تا پس از 

۵۷ سال تبدیل به اولین بانوی نماینده ایران در دوی سرعت شود.
فصیحی کارش در مرحله مقدماتی را خوب آغاز کرد و توانست از گروهش صعود کند 
اما در مرحله بعدی در گروهش هشتم شد تا پشت سد مرحله نیمه نهایی قرار گیرد. 
پس از حذف این ورزشکار بعضی ها تلاش کردند با تمجیدهای فراوان عملکرد او را در 

المپیک درخشان جلوه دهند اما واقعیت طور دیگری است. 
او ابتدا با ۱۱ ثانیه و ۷۶ صدم ثانیه در رده اول گروهش قرار گرفت و به مرحله بعدی 
صعود کرد. در واقع ورزشکارانی که با ســهمیه یونیورسالیتی وارد المپیک شدند در 
مرحله مقدماتی شرکت کردند تا ۱۰ نفر برتر آنها وارد جدول اصلی شوند. فصیحی در 
بین ورزشکاران سهمیه یونیورسالیتی عملکرد خوبی داشت اما در مجموع عملکردش 
درخشان نبود. بدون شک این ورزشکار اصفهانی در قیاس با ورزشکاری چون نازنین 
ملایی که در رشته قایقرانی فراتر از انتظارات عمل کرد و به بهترین نتیجه تاریخ ایران 
در این رشته دست یافت، عملکرد خاصی نداشــت و این حجم از تحسین از او کمی 

عجیب است و به نظر نمایشی می رسد.
رکورد ملی ۱۰۰ متر ایران ۱۱ثانیه و ۴۵صدم ثانیه اســت که مریم طوسی در سال 
۱۳۹۳ به ثبت رســاند. فصیحی با اینکه به المپیک راه پیدا کرد اما موفق به شکست 
رکورد ملی ایران نشد. او در این رقابت ها رکورد شخصی خود ۱۱ ثانیه و ۶۱ صدم ثانیه 

را تکرار نکرد تا در نهایت در بین ۵۴ ورزشکار در رده پنجاهم قرار گیرد.

  بخشی از نامه رئیس سازمان غذا و دارو درباره احتمال پر کردن شیشه های خالی 
واکســن:  با عنايت به اينکه گروه های کلهبرداری ممکن است به دنبال پر کردن 
ويال های خالی واکسن که به طور نامناســب دفع شده اند باشند، سازمان جهانی 
بهداشت، اقدام به اشــتراک گذاری اطلعات ارزيابی به منظور افزايش آگاهی از 

تهديدات محتمل در مورد ويال های خالی واکسن های کوويد 19 نموده است.
لازم به ذکر اســت، برخی از ویژگی های ویال های تقلبی و احتمالا پر شده به صورت 
غیرقانونی )پیوست( می باشــد. همچنین مشــخصات زیر به عنوان مهمترین این 

ویژگی ها قلمداد می شوند:
- ویال های دارای خراش یا علائم دستکاری

- نشانه هایی از آسیب رسیدن به برچسب ها به وسیله آب
- درپوش فلزی دارای فرورفتگی، خراشیدگی یا شکستگی

- خراشیدگی یا سوراخ روی درپوش های پلاستیکی
- وجود مواد یا ذرات خارجی قابل رویت در داخل ویال

- وجود دستکاری قابل تشخیص تاریخ انقضا
- وجود اختلاف در تاریخ انقضا با شماره محموله معتبر

- وجود مشکوک مقادیر زیادی از محصول موجود برای فروش به صورت خصوصی.

  عصر ايران نوشت: ...آخرين نمونه رسانه ای شده يک گزک قديمی، ممنوع 
الخروجی »سارا پور عظیما« 12 ساله به دست پدرش و بازماندن او از مسابقات 
جهانی ســوارکاری بود که بنابر گفته وکیل مادر سارا که در سايت های خبری 
منتشر شــده اســت، دلیل اين ممنوع الخروجی اختلفات پدر و مادر بر سر 

»مهريه« و لجبازی پدر سارا بوده است.
وکیل مادرِ سارا پور عظیما در گفت و گویی که با سایت های خبری داشته، مدعی شده 
که ممنوع الخروجی سارا توسط پدرش به رغم علم قبلی پدر نسبت به خروج از کشور 
سارا برای حضور در مســابقات جهانی ســوارکاری بوده و به دلایلی نظیر اختلافات 

خانوادگی مادر و پدر بر سر مهریه و مسائلی از این دست معطوف می شود.

  بخشی از يادداشت مصطفی داننده: پژمان فر عضو ارشد جبهه پايداری در 
مجلس يازدهم گفته اســت که:» در صورت اجرای طرح صیانت از حقوق کاربران 
فضای مجازی ۱۰ میلیون اشتغال امن و پایدار ایجاد خواهد شد. در حال حاضر حدود 
۱۰۰ هزار شــغل در فضای مجازی وجود دارد که پایدار نیست، اما در صورت اجرای 

طرح صیانت این اشتغال پایدار خواهد شد.«
با یک طرح مجلس قرار است از ۱۰۰ هزار شــغل ناپایدار به ۱۰ میلیون شغل پایدار 
برســیم. چقدر خوب! به نظرم هرچه ســریعتر این طرح را اجرایی کنند که مشکل 
بیکاری در کشور به صورت تمام و کمال حل شود. واقعا چرا این همه سال دست روی 

دست گذاشته بودید و طرحی برای صیانت از فضای مجازی انجام ندادید؟
به نظرم بهتر است طرحی به عنوان صیانت از فضای حقیقی هم در مجلس تصویب 
کنند که میزان شغل پایدار به ۵۰ یا ۶۰ میلیون برسد. چه اشکالی دارد که اصلا همه 

مردم ایران به کسب درآمد برسند.
اصلا بهتر مجلســی ها هر روز در صحن پارلمان یا کمیسیون های ویژه طرح تصویب 

کنند تا میزان اشتغال در کشور هر روز بالا و بالاتر برود.
آیا در شــبکه های اجتماعی داخلی که ان شــاءالله بهترین کیفیت جهانی را دارند، 
می شود از سیلی نماینده مجلس به سربازحرف زد و فیلم آن را منتشر کرد؟ می شود 
به داد و بیداد نماینده مجلس در گمرک پرداخت؟ می شــود از رفتارهای ناشایست 

مقامات دولتی سند منتشر کرد؟
می دانید که با گسترش فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، مسئولین کشور در یک 
اتاق شیشه ای قرار گرفتند و هر حرف و کلام آنها زیر ذره بین افکار عمومی بود. دیگر 

نمی شد حرفی زد و کاری کرد بدون اینکه کسی مطلع شود.
الان در یک فرمانداری یک شــهر کوچک وقتی فرماندار رفتــار خلاف عفتی انجام 
می دهد، تمام مردم متوجه آن می شوند. این درحالی است که در زمان های نه چندان 

دور فقط اهالی آن شهر یا استان در جریان داستان قرار می گرفتند.
نکند خدای ناکرده شیشــه های این اتاق دودی شــود. خدای نکــرده، نکند دوباره 
دیوارهای اتاق مسئولین آجری شود و مردم در جریان قرار نگیرند. البته که شما استاد 
برگزاری جلسات غیرعلنی هســتید و زیاد علاقه ندارید مردم در جریان تصمیمات 

باشند و همین رفتار حسابی ما را می ترساند.
بله، یکی از دلایل علاقه مردم به شبکه های اجتماعی خارجی، همین رسیدن اخبار 
بدون سانسور است. اخباری که در رسانه های داخلی به ویژه صداوسیما منتشر می شود 

لای زر ورق سانسور پیچیده شده است و مردم تشنه اخبار بدون سانسور هستند.
مردم دوست دارند مســابقه دو و میدانی دختر ایرانی را تماشا کنند. صداوسیما این 
مسابقه را سانسور کرد، آیا در شبکه های اجتماعی داخلی می شود این مسابقه را دید؟

  حادثه عجیب در بیمارستان امام خمینی )ره( تهران:روز گذشته اتفاق عجیبی 
در بیمارستان امام خمینی )ره( تهران رخ داد، سهل انگاری مسئولان بیمارستان امام 

خمینی منجر به ضرر چند میلیاردی شد.
بر اساس شنیده ها ماجرا از این قرار اســت که دستگاه سی تی سیمیلاتور که یکی از 
مجهزترین دســتگاه ها برای درمان بیماران سرطانی به شــمار می رود با تلاش های 
فراوان و کمک خیران با ارز دولتی و با قیمت میلیاردی برای کمک به بیماران سرطانی 

خریداری می شود.
این دســتگاه که قرار بوده روز گذشــته توسط نماینده شرکت ســازنده در مجتمع 
بیمارستانی امام خمینی نصب و راه اندازی شود، اما با درخواست مسئولان بیمارستان 
نصب دستگاه به پرسنل بیمارستان سپرده می شود که متاسفانه در حین جابه جایی 
دستگاه یکی از اصلی ترین قطعات دستگاه دچار آسیب شده و خسارت سنگینی به 
دستگاه وارد می شود. بر اساس گزارش های رسیده به خبرگزاری فارس، این دستگاه 
دارای ۱۲قطعه سنگین بوده است که توسط پرسنل بیمارستان با جرثقیل جابه جا 
می شود اما سهل انگاری کارکنان و بی توجهی مسئولان بیمارستان به توصیه های 
شرکت منجر به افتادن پردازنده اصلی این دستگاه از جرثقیل شده و این قطعه دچار 
آسیب جدی می شود. به طوری که مقرر شده است این قطعه برای تعمیر به کشور 

سازنده ارسال شود.

دورنمایــی که حریرچی بــرای عاقبت   1
موج پنجم کرونا در ایران ترسیم کرد به معنای 
واقعی کلمه ترسناک بود. او در برنامه تلویزیونی 
حاضر شــد و نموداری را نشــان داد که حاصل 
پیش بینی های علمی دانشــگاه واشنگتن بود. 
طبق این برآوردها در یک مــاه و نیم آینده این 
موج همچنــان رو به صعود بــوده و در صورت 
رعایت پروتکل هــای بهداشــتی در حد فعلی 
ممکن است به رقم 8۰۰ نفر تلفات روزانه برسیم 
و اگر اوضاع رعایــت پروتکل ها بهتر باشــد به 
چیزی حدود ۶۰۰ نفر قربانــی در روز خواهیم 
رسید. زالی رئیس ستاد مبارزه با کرونا در تهران 
هم خبر داد که عمده بیش از ۱۰۰ قربانی روزانه 
کرونا در تهران در ســن ۵۰ تا ۶۰ و در مرحله 
بعد ۴۰ تا ۵۰  هستند. یعنی نشان می دهد که 
سنین ۶۰ تا 8۰ دیگر هدف اول قتل عام کرونا 
نیســتند و این احتمالا به خاطر واکسیناسیون 
این گروه های ســنی بوده است. خب طبق هرم 
جمعیت،  واجدین شــرایط دریافت واکسن در 
ســنین ۵۰ تا ۶۰ و همینطور ۴۰ تا ۵۰ چندین 
برابر سنین بالاتر هستند و خب واکسیناسیون 
آنها زمــان بیشــتری می برد و کرونــا در حال 
اســتفاده از این تعللی است که در اردیبهشت و 
خرداد در موضوع  واکسیناسیون تجربه کردیم. 

از قرار تاکنون ۷8درصد جمعیت بالای 8۵سال 
کشور واکسینه شــدند و حدود ۷۲درصد ۷۵تا 
8۴ ســال، حدود 8۴درصد ۷۰ تا ۷۴ ســال و 
8۱ درصد ۶۵ تا ۶۹ ســاله ها واکسن را دریافت 

کرده اند. 
و یک خبــر عجیب دیگــر اینکــه  ۶۰درصد 
تســت های روزانه ایران در روز گذشته مثبت 

بوده است!خود شــما ببینید که چه داستانی به 
پا شده است!

 ایــن پیــروزی فوتبال ایتالیــا در جام  2  
ملت ها به شــکل عجیبی  بر حس مبارزه جویی 
ورزشکاران این کشــور در المپیک تاثیر مثبت 
گذاشــته.دو طلای باورنکردنی ایتالیا در دوی 
صدمتر و پرش ارتفاع برای همگان شگفت انگیز 

بود. 

قبلا خدمتتــان عرض کــرده بودم که  3  
واحد کنــاری ما در حال بازســازی اســت.در 
ادامه بگویم که عملیات طاقت فرســای تجدید 
لوله کشی را به پایان رســاندند و وارد فاز بنایی 
شــده اند. این عملیات لوله کشــی مجموعه ای 
بود از پرســروصداترین عملیات ســاختمانی 
ممکن که طی آن کاشی و دیوار و بقیه محافظ ها 
با دســتگاه های مکانیکی شکســته و شکافته 
می شدند تا به لوله ها رســیده و آنها را تعویض 
کنند. برای محکــم کاری در این مورد که ما به 
عنوان همسایه ها بیشــتر زجر بکشیم عملیات 
ایزوگام کردن کف وکناره های لوله ها هم انجام 
شد و ۱۲ ساعت ازبوی قیر و مواد شیمیایی در 
حالت نیمه جــان به زندگی مــان ادامه دادیم. 

خواستم یک موقع بی خبر نمانده باشید.
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 واگویه های انتظار
باران که مي بارد/تمام کوچه هاي شهر

پر از فرياد من است/که مي گويم:
من تنها نیستم/تنها منتظرم!/تنها...

 

 دستور زبان عشق
با من راه بیا

براي تو 
نگار الهي کیکاووس ياکیدهاز بیراهه هاي زيادي گذشته ام.

 صفحــه اول روزنامــه اطلاعات 
۹ مــرداد ۱۳۵۶ دربــاره لغو فروش 
هفت هواپیمای  آواکــس به ایران 
اســت که از قــرار کنگــره آمریکا 
مخالفت کرده است. یکی از تیترهای 
بامزه یادآوری نقاط ضعف تیم ملی 
توسط رضا پهلوی بوده است. از قرار 
حشمت مهاجرانی با جناب ولیعهد 
جلسه داشــته و رضاپهلوی ۱۶ساله 
از مهاجرانی خواســته که در سفر به 
استرالیا نتیجه ای بهتر از سال ۱۳۵۲ 
کسب کنند.سالی که ایران در بازی 
رفت انتخابی جام جهانی با ســه گل 
مغلوب استرالیا شده بود.در صفحه 
حوادث آمده که ۱۴8نفر در حوادث 
رانندگی تهران کشــته شده اند.در 
صفحه ســینما هم چند فیلم جدید 
اکران شده که یکی ازآنها ایرانی بوده 
با نام خاتون.با شرکت فرامرز قریبیان 

و هاله؛ ساخته رضا میرلوحی. 
دهم مرداد ۱۳۵۶ مصــادف با نیمه 

شعبان بوده و تعطیل.
  یازدهم مــرداد ۱۳۵۶ در صفحه 
اول روزنامه خبــر دندانگیری پیدا 
نمی کنید.در صفحــه ۳ خبری کار 
شــده از مدیرکل آموزش و پرورش 
سیســتان و بلوچســتان که برای 

درک علل طولانی شدن پروژه های 
ســاختمانی آموزش وپرورش، دفتر 
کار خود را به ساختمان یک مدرسه 
نیمــه تمــام دخترانه برده اســت.

مدیرکل قول داده ســاختمان های 
نیمه تمــام پنج مرکــز فرهنگی در 
زاهدان و دانشســرای این شــهر را 
تا مهرماه تحویــل دهد.صفحه ۱۰ 
گزارش دومین بازی دوســتانه تیم 
ملی مقابل تیم امید شــوروی بوده 
که این بار به تســاوی یــک - یک 
رســیده اند. غفور جهانی روی پاس 
حسین فرکی برای ایران و شنگلایا 
برای شــوروی گل هــا را زده اند.در 
همین صفحه هم خبر رسیده که تیم 
بسکتبال شــوروی در مهرماه برای 
چند بازی دوستانه به ایران می آید. 
از قرار روابط ورزشی ایران و شوروی 
حسنه بوده اســت.حادثه جویان و 
دختر آتشــپاره فیلمی با شرکت لی 
ماروین  و عشق های چارلی چاپلین 
که نمی دانیم به کدام فیلم چاپلین 
مربوط می شود به پرده سینماهای 
تهران رســیده اند. همینطور فیلمی 
با نام بکن بائر آقــای فوتبال که خدا 
می داند چطور سرهم بندی شده و به 
برنامه سینما ادئون بدل شده است. 

دو قمه کــش بازارچه حمــام  نواب 
هم دستگیر شــده اند. رضا رشتویی 
۲۶ســاله و رضا طاهری ۲۵ساله.در 
مراحل پی کنی یک خانه در خیابان 
روزولت )مفتــح( ســاختمان فرو 
می ریزد و پنج کارگر کشته می شوند. 
فرامــرز قربانی،جهاندار قربانی، علی 
حسن پور، ســیدباقر علــی مرادی و 

نیازعلی ببری پور. 
 در صفحــه اول روزنامــه ۱۲ 
مردادماه هــم خبر جالبــی وجود 
ندارد. در صفحه ۹ در قسمت تلفن 
خوانندگان یک شهروند تعریف کرده 
کــه در این کم آبی شــاهد بوده که 
خانه ای در خیابان ویلا )نجات اللهی(

شــلنگی را از طبقه چهارم به کنار 
خیابــان آورده و ماشــین خــودرا 
می شستند! در صفحه ورزشی خبر 
مصدومیــت صادقــی و عادلخانی 
پس از بــازی با تیم امید شــوروی 
خبر مهمی اســت و چقــدر درآن 
سال ها شــطرنج برای مردم جذاب 
بوده اســت.تقریبا هــر روز خبری 
از قهرمانان شــطرنج ایران و جهان 

در صفحه ورزش منتشــر می شده 
است: کورچنوی، اسپاسکی، کارپف و 
یا از ایران هم هرندی و بقیه دوستان. 
تقریبا پس از فوتبال، پربسامدترین 
ورزش در صفحات ورزشی شطرنج 
بوده است.ســه فیلم جدید به اکران 
رسیده اند: طعمه ظریف، ارثیه مرگبار 
و دختر شاه پریان که کارتون است.

دو فیلم اول برای زیر ۱8سال ممنوع 
هستند و البته یک حادثه ای اروپایی 
به اســم ماجراجوی ســرگردان! با 
شرکت کورت یورگنز و ناتالی دلون. 
ایرانی های روی پرده هــم دو فیلم 
جمعه و خاتون هستند.زن جوانی هم 
به دادسرای تهران رجوع و شکایت 
کرده که شــوهرم می خواســته مرا 
در دریا غرق کند. شــوهر زن راغب 
به طلاق گرفتن اســت و زن راضی 
نمی شود و از قرار جمعه که در بندر 
پهلوی بوده اند )بنــدر انزلی( هنگام 
شنا، شوهر پای زن را از زیر آب گرفته 
و او را به سمت پایین کشیده که خب 
زن که معصومه نام دارد جان سالم به 

در برده است. 

آقا امروز میخــوام همگی رو با دوســت جدیدم 
آشنا کنم. داستان این دوســت جدید از آنجایی 
شروع شد که هفته قبل ســوار ماشینم بودم و به 
چهارراهی که ســر کوچه مان قرار دارد و مسیر 
همیشگی ام هست، رسیدم و همانطور که منتظر 
بودم چراغ سبز شود، این دوست خوبم همچون 
مرد عنکبوتی از آینه ماشین آویزان و مشغول به 
تاب خوردن شد... با حرکت دست از اینکه بهش 
کمک نمی کنم عذرخواهی کــردم... ولی طرف 
ســریش تر از این حرف ها بود که با یک حرکت 
دســت،میدان را خالی کند.به شیشه زد و اصرار 

کرد که یک دقیقه شیشه را پایین بکشم:
- »جانم؟...« / »ایشالا هیچوقت حالت بد نباشه 
و بد نبینی...« / » اتفاقا خیلی حالم بده و شدیدا 

هم عصبیم...«
ظاهرا فکر اینجا را نکرده بود و یک تته پته ای کرد 

و رفت سراغ یک نفر دیگه...
فردای آن روز که با ســردرد و آلــرژیِ همراه با 
عطسه و آبریزش بینی،راهی دکتر بودم، مستحق 
مهربان مجددا از آینه آویزون شــد و بر شیشــه 

تلنگر زد:
- » جااانم؟« / »ایشالا همیشه تنت سلامت باشه 
و هیچوقت پولِ دوا دکتر نــدی...« / »اتفاقا دارم 

میرم دکتر. خیلی هم اوضاع بدنی ام خرابه...«
حرفم تمام نشــده بود که یک عطســه مفصل با 

مخلفات مهمانش کردم:
- »توجه فرمودین کــه...« / »ای بابا... اوضاعت 

خرابه ها...« / »خیلی... اجازه میدین حالا؟...«
یکی دو روز بعد که از شانس نیکویم مجدد قرعه 
چراغ قرمز بهم افتاد و دوست جدیدم آویزان شد 
و به شیشه زد، متوجه شدم که از خودم پرروتر هم 

آفریده شده و باید پرچم سفید را بالا ببرم:
- »جااانم؟« / »ایشالا چهار چرخ ماشینت برات 

بچرخه همیشه...«
گفت و لبخندی از روی رضایــت زد که حالا اگر 
می تونی برای این جمله ام جواب پیدا کن. لامصب 
این دو سه روز داشته فکر می کرده یک چیزی پیدا 
کنه که من رو آچمز کنه.داشتم فکر می کردم که 
چه جوابی می تونه مناســب این لحظه باشه که 
ناگهان ماشینم با صدای مهیبی از جا بلند شد و به 

ماشین جلویی کوبیده شد...
با لطف یــک راننده که اعتقادی بــه ترمز کردن 
پشــت چراغ قرمز نداشــت، چهار تا ماشین به 
صورت قطاری پشــت چراغ قرمز به هم دوخته 

شدیم.
منتظر پلیس بودیم که رفیق جدیدم را دیدم که 

به سمتم آمد و شروع کرد به حرف زدن:
- »ایشالا که...« / »جان هر کی دوست داری حرف 
نزن...« / »چرا؟...« / »اصلا حرف نزن... تو تا منو 
به کشتن ندی، انگار ماموریتت در این دنیا انجام 
نمیشــه... بیا عزیزم، بفرمایین، شرمنده کمه... 
فردا جبران می کنم... قابلت رو هم نداره.«/ »بابا 
دستت درد نکنه... ایشــالا که...« / »ای بابا... آقا 
هیچی نگو.« / »می خواســتم برات دعا کنم...« / 
»اصلا فکرشــم نکن... تو تنها لطفی که می کنی 

اینه که برای من هیچ آرزویی نکنی...«
آقا از فرداش همین که رفیق متکدیِ مهربانم را 
می دیدم، کلی برایش چراغ و بوق می زدم و کلی 
با هم چاق سلامتی می کردیم و قبل از اینکه لب 
از لب باز کنه، از خجالتش در میومدم و دعوت به 

سکوت می کردمش...
ولی امروز متاسفانه یک لحظه حواسم پرت شد. 
بعد از چاق ســلامتی و تحویلِ مالیــات روزانه، 
موبایلم زنگ زد و این دوســت من هم از غفلتم 
استفاده کرد و زهر خودشو ریخت: »ایشالا به مراد 

دلت برسی جوون...«
خب، پرونده مراد دل درجا بسته شد و سی ثانیه 
بعد از دعا، صدای شیونی از آن سمت خط آمد که: 

»دیگه صداتو نشنوم ها...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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سیدمحمدرضا دادگستر| بسیاری 
معتقدنــد   دوران تویوتــا کــرولا 
مدت هاســت که تمــام شــده و این 
ســدان اقتصادی ژاپنی به زودی باید 
غزل خداحافاظــی را بخواند و میدان 
را برای رقبای کــره ای اش خالی کند  
اما ایــن تمام ماجرا نیســت. هنوز هم 
تویوتا کــرولا پرفروش ترین خودروی 
جهان است و بسیاری از خریداران در 
بازارهای مختلف خودرو به آن به چشم 
خودرویی مطمئن و ایمــن برای یک 
خانواده می نگرند که می توان مدت ها از 
آن استفاده کرد و تنها خرج هزینه های 
مصرفی را داد. در ایــران کرولا به این 
انــدازه محبوب نبوده و همــواره جزو 
محصولات کم فروش ایرتویا به حساب 
می آمده   امــا کــرولای 2018 باعث 
می شــود تا حتی اگر این خــودرو را 
دوست نداشته باشــیم هم در خیابان 
مدتی توقف و تماشایش کنیم. از سال 
2018 بــود که کرولا کم کــم از لاک 
دفاعی بیرون آمد و به ســمت طراحی 

اسپرت رفت.
نمــای جلــو بــا چراغ هــای باریک، 
چراغ های مه شکن LED و سپر بزرگ 
مشکی نمایی جوان پسند و به روز را به 
نمایش می گذارد. اگر کمی سخت پسند 

باشید، ممکن اســت تویوتا را به خاطر 
شــباهت چراغ های جلو به سدان های 
ام جی ســرزنش کنید  اما نمای عقب 
دیگر این روزها چندان خریداری ندارد 
و حتی اگر در بیــن مدل های 2018 
خودروســازان آن را بررسی کنیم نیز 
زشتی اش آشکار است. با این حال فرم 
ســپر عقب نیز خوب از آب درآمده و 
اگر کمی ســایز چرخ ها بزرگ تر بود، 
رینگ هــای زیبای  نمونــه حاضر نیز 

بیشتر به چشم می آمد.
طراحی کابین نیــز در قیاس با رقبایی 
مثل مزدا 3، کیا سراتو و هوندا سیویک 
به شدت ساده و خســته کننده است. 

جالب است بدانید که کرولای 2018 
فاقد قابلیت اندرویــد اتو و اپل کارپلی 
اســت! چیزی کــه امــروزه حتی در 
ارزان ترین خودروهای بــازار هم پیدا 
می شود. کوچکی کابین هم وقتی داخل 
هوندا ســیویک بنشــینید و از فضای 
جادارش لذت ببرید نیز بیشــتر توی 
ذوق می زند. کــرولا در تریم XSE از 
امکاناتی همچــون صندلی های برقی 
با گرمکن و داشــبورد نیمــه چرمی با 
دوخت های آبی رنــگ، ورود به خودرو 
بدون نیاز به کلید، امکان روشن  کردن 
پیشــرانه از طریق ســوییچ خودرو و 
صفحه نمایش لمسی به همراه سامانه 

نویگیشن بهره می برد.
  زیــر کاپــوت تویوتا کــرولا 2018 
پیشرانه ای چهار سیلندر با حجم 1.8 
لیتر جای خوش کرده اســت. در تریم 
XSE این پیشــرانه قدرت و گشتاوری 
به ترتیب برابر  132 اسب بخار و 1۷3 
نیوتن متر را در اختیار کرولا می گذارد. 
این بازده توســط گیربکــس CVT و 
حالات اسپرت و دستی در اختیار راننده 
قرار می گیــرد. مهم تریــن مزیت این 
پیشــرانه، مصرف ســوخت پایین آن 
است. وزن 12۷0 کیلوگرمی باعث شده 
تا این سدان جمع و جور ژاپنی تنها ۷.6 

لیتر در هر 100 کیلومتر بسوزاند. 
قطعاً کرولا برای آفرود ســاخته نشده 
و هندلینگ و دینامیــک معمولی آن 
هیچ هیجانی برای راننــده به ارمغان 
نمی آورد. رفتار فرمان قابل پیش بینی 
بوده و صرفــاً کارش را انجام می دهد. 
آن را چرخانــده و چرخ هــا خواهند 
چرخید. عملکرد نــرم فرمان در مقابل 
ناهمواری ها راضی کننده است و درست 
مانند شاسی یک انتخاب مناسب برای 

خودرویی با چنین ابعاد کوچک است.
تویوتا کرولای مدل 2018 بســته به 
تیپ بین 19   تا 24 هــزار دلار قیمت 

دارد.

گاراژ

جایگزین های مقبول جک 
افسارگسیخته!

قیمت کی ام سی K7 یا همان جک S7 با افزایش شدید 
به یک میلیارد و 200 میلیون تومان رسیده است؛ اگر برای 

خرید این خودرو مردد هستید این گزارش را بخوانید

 سوزوکی گرندویتارا مدل 1397 صفر

گرندویتارا سریع تر از چیزی که فکر می کردیم رشد قیمت را تجربه کرد و با ورود چینی  های 
لوکس مشابه کی ام سی K۷ ارزش آن بالاتر هم می رود. بعد از گذشت سالیان دراز از حضور 
گرندویتارا در ایران دیگر نقاط قوت و ضعف این شاسی بلند مکعبی شکل ژاپنی آشکار شده 
است. مهم ترین مزیت آن نسبت به K۷ علمکرد فنی به خصوص در جاده های خارج از شهر 
است اما هم کابین آن از K۷ کوچک تر اســت و هم از ضعف آپشن رنج می برد. با این حال 
خدمات پس از فروش بهتر، یافتن آسان قطعه در بازار و البته بازار فروش کارکرده همیشه 
گرم این خودرو باعث شــده تا گرندویتارا هنوز هم محبوب خریداران باشــد و پیه نبودن 

بسیاری از آپشن ها را به تن بمالند.

  کیا اسپورتیج مدل 2016 کم کارکرد

در بین خودروهای کارکرده در بازه قیمتی K۷ گزینه کم نداشتیم اما هر کدام دردسرهای 
خاص خود را داشتند: وراکروز و موهاوی خرج نگهداری شان بالاست، توسان جدید از نظر 
فنی حرف چندانی برای گفتن ندارد و خرید ســانتافه با کارکرد بالا هم ریسکی است که 
هر خریداری حاضر به پذیرش آن نیســت  اما اسپورتیج SL کم کارکرد هم طراحی جذابی 
دارد که هیچ وقت قدیمی نمی شــود، هم خیلی راحت در بازار معامله می شود و هم موتور 
و وزن کابین با هم تناسب دارند. تنها ایراد این خودرو در برابر کی ام سی K۷  این است که 
کابین پرزرق وبرق و طیف وسیع آپشن های آن را ندارد. در بین دیگر خودروهای کره ای کیا 
اسپورتیج شاسی بلندی است که هم تعمیرکار آشنا به پیچ و خم آن زیاد پیدا می شود و هم 

برای خرید قطعاتش نیاز نیست که پول زیادی خرج کنید.

درآمد 1.1 میلیارد دلاری فورد

16 ماه گذشته برای اکثر خودروسازان روزگار سختی بوده است. نه تنها همه گیری 
کرونا باعث اختلالات گســترده در فرایندهای تولید بســیاری از برندها شده بلکه 
کمبود ادامه دار چیپ ها نیز بر دامنه مشــکلات افزوده اســت. این مشکلات باعث 
شده قیمت خودرو در بازار آمریکا به شدت بالا برود و لیست انتظار برای محصولات 
جدید طولانی تر از همیشه باشد. به گزارش پدال، فورد به عنوان یکی از بزرگ ترین 
خودروسازان جهان با تمامی مشکلات بالا دســت وپنجه نرم کرده اما در سه ماهه 
دوم سال 2021 عملکرد خوبی را بر جای گذاشته است. در واقع همه چیز برای این 
خودروساز بســیار خوب بوده و فورد گفته درآمدي 1.1 میلیارد دلاری در این بازه 
زمانی پیش از کسر مالیات و سایر هزینه ها داشــته است. فورد در ماه آوریل انتظار 
داشت تا ۵0 درصد ضرر را در سه ماهه دوم امســال تجربه کند که دلیل آن کمبود 
نیمه رساناها بود. این بحران روی جریان سرمایه کوتاه مدت تأثیر منفی گذاشته و 
آمار مالی فورد نشان می داد ضرر ۵.1 میلیارد دلاری در این مدت باید ثبت شود اما 
از آنجایی که شرکت ژاپنی رنساس به عنوان یکی از کلیدی ترین شرکت های تولید 
کننده چیپ، تولید خود را افزایش داده بنابراین این مشکلات حل شده و تأثیر منفی 

جریان سرمایه خیلی دیده نشده است. 

معرفی جیلی بین یو پرو 2021

جیلی بین یو پرو برای اولین بار سال 2018 در چین عرضه شد. اکنون 
برای سال 2021 نسخه  به روز شده  آن معرفی شده است. به گزارش 
باما، بخش جلوی این کراس اوور چینی کاملًا تغییر کرده؛ ورودی های 
هواي بزرگ تر در قسمت جانبی، جلوپنجره جدید و چراغ   هاي جلو   به 
روز شده با قابلیت ولکام از جمله این تغییرات هستند. همچنین یک 
المان X مانند به رنگ خاکستری میان قسمت بالایی و پایینی قرار 
گرفته تا ظاهری خشمگین تر را برای بین یو پرو رقم بزند. عکس های 
موجود از این کراس اوور، بدنه ای به رنگ زرد با جزئیات خاکستری 
را نشان می دهند  که با رینگ های مشکی و کالیپرهای قرمز، ترکیب 
جذابی را به تصویر کشیده اند  . در قسمت عقب جیلی بین یو پرو 2021 
نیز یک اسپویلر مشکی، چهار لوله اگزوز، سپر مشکی و یک دیفیوزر 
قرار گرفته اند که به ظاهر اســپرت خودرو بسیار کمک می کنند. 
فضای داخلی نیز مانند نمای خارجی خودرو زیبا و چشمگیر است. 
در نگاه اول، فرمانی با قسمت پایینی صاف و یک نمایشگر اطلاعات 
و سرگرمی 12.3 اینچی به چشم می خورد. هنوز مشخص نشده که 

جیلی بین یو پرو 2021 با چه پیشرانه هایی عرضه می شود.

گوست زیر تیغ منصوری
رولزرویس گوســت همواره به عنوان یک اثر هنری مجلل شناخته می شود که 
مالکان ثروتمند آن دوســت دارند با خریدش خودنمایی کنند. شرکت همیشه 
به دلیل برنامه های سفارشی سازی گسترده خود مشــهور است. با این حال اگر 
کسی چیزی فراتر از یک رولزرویس می خواهد باید به منصوری مراجعه کند. در 
نسخه جدید باز هم شاهد استفاده از فیبرکربن هستیم ولی این بار برخلاف سایر 
تیونینگ های جنجالی منصوری، دیگر خبری از اغراق در بادی کیت نیست. یک 
تم سیاه و سفید به جای رنگ بندی جنجالی روی بدنه قرار گرفته است. منصوری 
با اضافه کردن تغییراتی در مشــخصه های آیرودینامیک مانند فلاپ های فیبر 
کربنی، رکاب و اســپلیتر کمی وضعیت پایداری خودرو را افزایش داده اســت. 
کاپوت فیبرکربنی و چراغ هــای جدید LED ازجمله تغییرات مدرن گوســت 
منصوری است. در کابین این خودرو نیز جزئیات خاصی از ترکیب جدید منصوری 
می بینیم. استفاده از رنگ جذابی مانند نارنجی ماندارین و تودوزی سفید نمایی 
منحصربه فرد به این خودرو بخشیده اســت. این تیونر برای بهینه سازی بخش 
فنی ECU را دوباره برنامه نویســی کرده است. یک توربوشــارژر جدید و تغییر 
کلی ساختار اگزوزها کاری کرده است که از پیشــرانه 6.۷۵ لیتری 12 سیلندر 
Vشکل رولزرویس گوست، ۷20 اســب بخار قدرت و 1020 نیوتن متر گشتاور 
بیرون می آید. جالب است بدانید پیشرانه نسخه استاندارد رولزرویس گوست ۵63 
اسب بخار قدرت و ۷۵0 نیوتن متر گشتاور فراهم می کند. اکنون این فوق لوکس 

زیبا می تواند صفر تا صد را در 4.4 ثانیه بپیماید.

تحویل خودرو زودتر از موعد!

برای نخستین بار چند محصول سایپا زودتر از موعد مندرج در قرارداد، به مشتریان 
تحویل خواهد شد. معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایپا از تحویل زودتر 
از موعد چهار محصول کوییک دنده ای، تیبا صندوق دار، تیبا 2 و سایپا 1۵1 خبر داد 
و گفت: برای نخستین بار چند محصول ســایپا زودتر از موعد مندرج در قرارداد، به 
مشتریان تحویل خواهد شد. حسین کاظمی افزود: هم اکنون در نیمه اول مردادماه، 
مشغول تخصیص فروش های فوق العاده چهار خودرو مذکور با موعد تحویل شهریور 
1400 هستیم و از سوی دیگر فراخوان تکمیل وجه مشتریانی که طبق قرارداد موعد 
تحویل خودروی آنها شهریورماه بوده، نیز آغاز شده است که این اقدامات حاکی از 
پایان معضل تاخیر در تحویل این محصولات بوده و زمینه ارتقاي رضایت مشتریان 
را فراهم خواهد کرد. وی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی مدیریت 
ارشد گروه سایپا در زمینه تولید و تکمیل هرچه سریع تر خودروهای دارای کسری 
قطعات و اجرای روش های متنوع فروش و تسریع در تخصیص خودروهای مشتریان، 

تحویل زودتر از موعد این چهار محصول محقق شده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد    
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1.4 میلیارد

870 میلیون

605 میلیون

1.7 میلیارد

2.3 میلیارد

1.2 میلیارد

2000

1800

1200

2400

2000

3800

ASX مدل 2018

لنسر مدل 2018

میراژ مدل 2018

اوتلندر مدل 2018

اوتلندر PHEV مدل 2018

پاجرو دودر مدل 2010
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1.2 میلیارد

2.3 میلیارد

825 میلیون

1 میلیارد

620 میلیون

680 میلیون

4.6 میلیارد

2.7 میلیارد

2.3 میلیارد

2.5 میلیارد

4.8 میلیارد

8.4 میلیارد

نیوکوراندو مدل 2018

رکستون G4 مدل 2018

تیوولی آرمور مدل 2018

تیوولی سولار مدل 1400

کایرون مدل 2012

اکتیون مدل 2014

X4 داینامیک مدل 2017

X1 اپیک مدل 2017

125 آی داینامیک مدل 2018

320 آی لجند مدل 2018

530 آی پروگرسیو اسپورت مدل 2018

730 ال آی لگاسی اسپورت مدل 2018

2000

2000

1600

1600

3200

2300

2000

2000

2000

2000

2000

2000

VZ 125 مدل 1400

TNT 150 مدل 1400

180 اس مدل 1400

لئوچینو 250 مدل 1400

250 دوسیلندر مدل 1400

250 تورینگ مدل 1400

47 میلیون

52 میلیون

63 میلیون

103 میلیون

123 میلیون

104 میلیون

125

150

180

250

250

250

هر آنچه باید از اولین 
شاسی بلند فراری بدانید!

فراری پورسانگ نخستین SUV مارانللویی  ها خواهد 
بود؛ 20 سال پس از انقلاب پورشه در این بازار، 

سرانجام فراری آماده می شود تا اولین شاسی بلند خود را 
به بازار معرفی کند 

فراری سال ها رونق بازار شاسی بلندها را نادیده گرفت و مدعی بود که تولید چنین 
خودرویی با ارزش و اهداف این برند مطابقت ندارد. البته با وجود آنکه فراری هیچ 
خودروی شاسی بلندی در سبد محصولات خود نداشت، همچنان در سال های 
گذشته تجارت پرسودش را حفظ کرد  اما اکنون دورانی است که رقبای فراری هر 
کدام یک مدل کراس اوور یا SUV را در پروسه تولیدات خود دارند. از لامبورگینی 
گرفته تا پورشه و آستون مارتین در طول سال های گذشته سعی کرده اند که این 
سگمنت جذاب را به حال خود رها نکنند. گذشته از اینها، تقاضای مشتریان نیز 
در سال های اخبر برای خریداری چنین خودروهایی بسیار بیشتر از گذشته شده 
است. اگر فراری خودرویی شاسی بلند در ســبد محصولات خود نداشته باشد، 
مشتریان این برند چنین خودرویی را از برند دیگری تهیه خواهند کرد. از همین 
رو، اکنون سهامداران فراری نیز راضی هستند تا این برند یک خودرو شاسی بلند 

را بالاخره به مرحله تولید برساند.
به گزارش بیت ران، فراری پورسانگ که به معنای خون اصیل است، اولین خودرو 
چهار درب فراری خواهد بود. اما همچنان براســاس اصــول و قواعد فراری در 
خیابان ها و پیست ها حرکت خواهد کرد و این یعنی هندلینگ بسیار بالا. به هر 
حال، تا اینجای کار ما می دانیم که فراری پورسانگ   روی پلتفرم اصیل این شرکت 
ساخته خواهد شد. یعنی برخلاف رقبایی چون لامبورگینی اوروس یا بنتلی بنتایگا 
که اصالت آنها از فولکس واگن توارگ می آید، این شاسی بلند فراری کاملًا ساخته 

و پرداخته مارانللو خواهد بود.

در حال حاضر هیچ ایده ای درباره اینکه ابعاد این خودرو فراری چقدر است، وجود 
ندارد اما این را می دانیم که زیر پوســته مازراتی لوانته پنهان شده و خط سقف 
پایین تری نسبت به بنتایگا و اوروس دارد. از همین رو می توان به راحتی بیان کرد 

که پورسانگ مرکز ثقل پایین تری نسبت به رقبایش دارد.
فراری پورســانگ خودرویی خواهد بود که پس از مدل روما به بازار خواهد آمد. 
از همین رو احتمالًا پورسانگ از پلتفرم جدید فراری که در سال 2018 معرفی 
شد، اســتفاده خواهد کرد. هم روما و هم پورسانگ خودروهایی هستند که قرار 
است مسافران شان در تجمل و راحتی از مناظر مسیر لذت ببرند اما هر دوی این 
خودروها هنوز هم فلسفه یک خودروی اسپرت را در دل خود دارند. یعنی موتور 
نصب شده در پشت محور جلو و گیربکس و دیفرانسیل نصب شده در محور عقب.

فراری پورســانگ احتمالًا در زمان رونمایی مجهز به موتور 12 سیلندر تنفس 
طبیعی خواهد بود. چیزی که هیچ کدام از رقبای این خودرو ندارند و مارانللویی ها 
به آن افتخار خواهند کرد. البته گفته می شود پیشنهاد قرارگیری سامانه هیبریدی 
نیز روی این موتور 12 سیلندر داده شــده بود اما این پروژه به دلیل افزایش وزن 
کنار گذاشته شده است. باید قبول داشت یک موتور 12 سیلندر تنفس طبیعی 
که می تواند قدرتی فراتر از 800 اسب بخار را تولید کند، پورسانگ را به قوی ترین 
شاســی بلند جهان تبدیل خواهد کرد. از همین حالا روی شــتاب صفر تا 100 
کیلومتر زیر 3 ثانیه و حداکثر سرعت بالای 320 کیلومتر در ساعت حساب کنید.

فراری تا پیش از این حالت رانندگی خارج از جاده را برای محصولات خود نداشت 
اما با ورود پورسانگ به خط تولید، این کمپانی ایتالیایی احتمالًا این مود رانندگی 

به تنظیمات روی فرمان اضافه خواهد شد.
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پرفروش ترین ماشین 
جهان در ایران

تویوتا کرولا تا مدل 2016 بیشتر در ایران 
موجود نیست  اما این بار به صورت اتفاقی 
به مدل 2018 آن برخوردیم که به پلاک 

دیپلماتیک مزین است

گروه خودرو| کی ام ســی K7 را می توان یکی از کاندیداهای سرســخت 
زیباترین کراس اوور چینی ایران دانست  اما این خودروی تازه وارد بازار با 
قیمت 950 میلیون تومانی تیرماه و حالا یك میلیارد و 200 میلیون تومانی 
مردادماه خریداران را شوکه کرده است. اگر قصد خرید K7 را دارید و مردد 
هستید که آیا ارزش دارد اختلاف قیمت 250 میلیون تومانی را هم بپردازید، 
ســه گزینه جایگزین به شما پیشــنهاد می دهیم که با یك میلیارد و 200 

میلیون ارزش خرید بالاتری نسبت به K7 دارند.

 بورگوارد BX5 مدل 2018 صفر
اگر مشــکلی با خرید یک خودروی دورگه که بازار کارکرده چنــدان گرمی ندارد، 
ندارید چرا بورگــوارد BX۵ نه؟ فرامــوش نکنید که کی ام ســی K۷ به رغم ظاهر 
غول پیکرمانندش باز هم یک کراس اوور شــهری تک دیفرانسیل است  اما با خرید 
بورگوارد BX۵ صاحب شاســی بلندی با سیســتم تعلیق دو دیفرانسیل هوشمند 
می شوید. پیشرانه 1.8 لیتری توربوی این خودرو 16 اسب بخار نیرو و 29 نیوتن متر 
گشتاور بیشتر نسبت به پیشرانه K۷ تولید می کند. در نهایت باید به کیفیت ساخت 
بالا، طراحی خارجی و داخلی آلمانی و عملکرد عالی جعبه دنده شش سرعته اتومات 
بورگوارد اشاره کرد. از آپشن های این دورگه آلمانی-چینی می توان به سیستم تهویه 
اتوماتیک دو کاناله، کنترل حرکت در سراشیبی، سیستم کنترل شروع حرکت در 

سربالایی، ترمز پارک برقی، اتوهلد و صندلی برقی راننده اشاره کرد.



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2999  سه شنبه  12 مرداد  1400

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2999  سه شنبه  12 مرداد  1400

کدام استان ها کمترین تورم را شاهد هستند؟
آنطور که گزارش مرکز آمار از وضعیت تورم استان ها 

در تیرماه نشان می دهد، قم با ۴۰.۲درصد و تهران با 
۴1.۷درصد کمترین نرخ تورم 1۲ماه منتهی به تیرماه 
را ثبت کردند. در طرف مقابل استان کردستان با تورم 

1۲ماهه 5۰.1درصدی بیشترین تورم را بین استان های 
مختلف تجربه کردند. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 

خانوارهای کشور مربوط به استان لرستان با ٥.٩ درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان سمنان با 
١.٤درصد افزایش است. به طور کلی تورم تیرماه برای کل 

کشور ۴3.6درصد محاسبه شده است.

شاخص بورس عقب نشینی کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه 
11 مردادماه 1۴۰۰ و بعد از دو روز بازدهی قابل توجه، 
حدود دو هزار و 351واحد کاهش داشت و به رقم یک 

میلیون و 35۷هزار و 895واحد عقب نشینی کرد. دیروز 
فملی، شپدیس، کچاد و نوری بیشترین تاثیر منفی و میدکو، 

خودرو و وغدیر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل 
گذاشتند. در این روز معامله گران بورس حدود شش 

میلیارد و 8۰۰میلیون سهام و اوراق مالی را در قالب 
69۰هزار معامله دادوستد کردند که ارزش آنها حدود 

چهار هزار و ۴5۰میلیارد تومان بود.

هشدار پلیس درباره کلاهبرداری با اینترنت ماهواره ای
معاون فنی پلیس فتا ناجا از کلاهبرداری جدید در فضای 

مجازی تحت عنوان عرضه تجهیزات و اکانت اینترنت 
ماهواره ای خبر داد. سرهنگ علی نیک نفس می گوید اخیرا 
در پلتفرم های آگهی محور شاهد انتشار آگهی های فروش 
مودم و تجهیزات اینترنت ماهواره ای در کنار بازنشر محتوا 
و ویدئوهایی هستیم. بررسی ها نشان می دهد که عمده این 

آگهی ها جعلی بوده و اغلب کلاهبرداران و سودجویان نیز با 
ادعای رایگان بودن سرویس برای کاربران ایرانی سعی در 
فریبکاری و اغفال هموطنان دارند؛ در حالی که هنوز امکان 

استفاده از این خدمات در ایران وجود ندارد.
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2/3ه تعطیلی فرودگاه مهرآباد همزمان با تنفیذ ریاست جمهوری17

مدیرکل فرودگاه مهرآباد از تعطیلی این فرودگاه در روز تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری از ساعت 1۰ تا 1۲ امروز سه شنبه 

1۲ مرداد 1۴۰۰ خبر داده است. عضو هیات مدیره شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران همچنین از بسته بودن این 
فرودگاه و دیگر فرودگاه های تهران و البرز در روز مراسم 

تحلیف ریاست جمهوری خبر داد و گفت: بر اساس بخشنامه 
صادر شده از طرف سازمان هواپیمایی کشوری، فرودگاه های 

داخل پایانه هوایی تهران از جمله مهرآباد، از ساعت 16 و 
3۰دقیقه تا ١٩ پنجشنبه 1۴مردادماه، همزمان با انجام مراسم 

تحلیف ریاست جمهوری بسته خواهند بود.

افزایش قیمت هویج در میدان تره بار
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی درباره گرانی برخی 
اقلام از جمله هویج، گیلاس و زردآلو می گوید در حال حاضر 

هویج با قیمت 1۷هزار تومان به فروش می رسد و این نرخ قیمت 
برای مرکز عمده فروشی و میادین است. قیمت هویج مقداری 
غیرمتعارف است، زیرا مردم توقع ندارند که در شرایط کنونی 

هویج را به این نرخ خریداری کنند. گرانی هویج به این دلیل 
که هم اکنون هویج بدعمل می آید و از مهرماه به بعد فصل 

تولید بهتر هویج است. همچنین کرونا باعث مصرف آب هویج 
بیشتر شده و دلیل دیگر زمانی که در حاشیه کشور هویج صادر 

می شود و همین مسئله باعث کاهش عرضه شده است.

    عرضه سیمان در بورس کالا ادامه دارد چون بسیاری 
از صاحب نظران بر این باور هســتند که عرضه سیمان در 
بورس کالا به شــفافیت تعیین قیمت آن کمک می کند. 
سخنگوی بورس کالای ایران در مورد نحوه  خرید سیمان 
از این بازار می گوید متقاضی برای خرید سیمان از بورس 
کالا نیاز به دریافت کد معاملاتــی از طرف کارگزار دارد و 
پس از آن می تواند نسبت به خرید حداقل 10 تن سیمان از 
طریق کارگزاری اقدام کرده و ثبت سفارش کند. متقاضیان 
باید به کارخانه ای که در اطلاعیه عرضه قید می شود توجه 
کنند، زیرا باید ســیمان را از انبار کارخانه دریافت کنند. 
بنابراین باید کارخانه ای را انتخــاب کنند که در محدوده 
جغرافیایی آنها باشد، در غیر این صورت باید متحمل هزینه 
حمل سیمان شوند که این موضوع با توجه به حجیم بودن 

سیمان صرفه اقتصادی ندارد.

   رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی فلزی تهران 
از افزایش قاچاق کالای چینی در بــازار این محصولات و 
همچنین افزایش 20درصدی قیمت نسبت به سال گذشته 

به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه خبر داد.

   سهم 1۵.4درصدی واحدهای مسکونی ۵0 تا ۶0 متری 
از معاملات مسکن در تیر ماه ســبب شد تا این خانه ها در 
صدر محبوبیت خریداران تهرانی قرار گیرد. واحدهای ۶0 
تا ۷0 متری نیز در رتبه بعدی محبوبیت متقاضیان خرید 
مسکن در تیر ماه امسال قرار گرفت. این در حالی است که 
در خرداد ماه امســال این معادله معکوس بود و بیشترین 
استقبال از واحدهای مســکونی ۶0 تا ۷0 متری با سهم 
14.۸درصد بود و واحدهای ۵0 تا ۶0 متری در رتبه بعدی 

قرار گرفتند.

   روز گذشــته دلار در محدوده قیمت 2۵ هزار و 4۵0 
تومان تا 2۵ هــزار و ۶۵0 تومان در نوســان بود؛ به گفته 
فعالان بازار ارز دلیل این نوسان جزیی، نبود سیگنال های 
افزایشــی و تعلل خریداران تا روی کار آمدن دولت جدید 
است. با توجه به برگزاری مراسم تحلیف و کاهش انتظارات 
تورمی پیش بینی می شود امروز هم دلار ارزان شود. سامانه 
نیما هم روز گذشته شاهد عرضه حدود 1۵۵ میلیون دلار 
به صورت حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشور بود 
که از این میزان برای حدود ۷۸ میلیون دلار مشــتری در 
بازار وجود داشت. براساس معاملات انجام شده، میانگین 
موزون نرخ دلاری معاملات 22 هــزار و 41۷ تومان بوده 

است. 

   رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
کشف پرونده و دستگیری مجرم سایبری که با ایجاد یک 
سایت احراز هویت حساب های کاربری ارزهای دیجیتال 
در یک صرافی خارجی از شــهروندان کلاهبرداری کرده 
بود، خبر داد. تاکنــون بیش از ۵0 نفــر مالباخته در این 
پرونده شناسایی شــده اند. متهمان می گویند یک سایت 
احراز هویت حساب های کاربری ارز دیجیتال یک صرافی 
معتبر خارجی ایجاد کرده انــد و با درج نماد جعلی اعتماد 
الکترونیک جهت جلب اعتماد مراجعه کنندگان، اطلاعات 
محرمانه و مدارک هویتی افراد را دریافت و پس از سرقت 
تمام ارزهای دیجیتال موجود در حساب های کاربری آنها، 

اکانت شان را نیز از دسترس خارج می کرده اند.

   مدیر کل داروی ســازمان غذاودارو در نامه ای دستور 
داد تا ســرم تزریقی فقط در داروخانه های بیمارســتانی 

توزیع شود. 

  نبض بازار

راهنمای خرید سیمان از بورس کالا

روز گذشته دلار در محدوده 
قیمت ۲5 هزار و ۴5۰ تومان تا 

۲5 هزار و 65۰ تومان در نوسان 
بود؛ به گفته فعالان بازار ارز این 

نوسان جزیی تا پایان مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری ادامه 

خواهد داشت

در ماه گذشــته هزینــه خریــد کالاهای خوراکــی برای 
خانوارهای ایرانــی در برخی اقلام تا بیــش از 12۸درصد 
افزایش داشته است. در این ماه تورم کل همچنان افزایشی 
بود و تورم نقطه به نقطه به بیش از 4۳درصد رسیده بود که 
بیانگر جریان افزایش قیمــت کالا و خدمات مصرفی مردم 
نسبت به سال گذشته است. در بین خوراکی ها، غیر از یک 
قلم که نسبت به مدت مشابه پارســال ارزان شده و آن هم 
پرتقال با 1.1درصد کاهش قیمت بوده اســت، سایر اقلام 
همگی افزایش قیمت دارند که بخشــی بالای 20 و عمدتا 
بالای ۵0درصد اســت و در ایــن بین چند قلــم نیز بالای 

100درصد گران شده اند.
روغن نباتی جامد با 12۸درصــد همچنان بالاترین میزان 
رشد قیمت نسبت به سال گذشته را در بین اقلام خوراکی به 
خود اختصاص داده است. این کالا مدت هاست که بیشترین 
گرانی را در سبد خوراکی های مردم دارد، نسبت به خردادماه 
کاهش 2.۶درصدی داشته اســت. در سایر اقلامی که بیش 
از 100درصد گران شــده اند، افزایش 12۶درصدی قیمت 
نوشابه، 121درصد هویج، 111درصد نخود، 10۶درصد هلو، 

120درصد کره، 10۸درصد خامه ثبت شده است. 
همچنیــن می توان بــه افزایش ۸1.2درصدی شــیرینی، 
۷۷.4درصد ماهــی، 94.2درصد مــوز، 92.۳درصد روغن 
مایع و همچنیــن افزایش بین 40 تا بیــش از ۷4درصدی 
انواع حبوبات نســبت به پارسال اشــاره کرد. برنج، شکر، 

گوشت قرمز و گوشــت مرغ نیز در خردادماه 1400 نسبت 
به خردادماه سال گذشته بین ۳9 تا 10۵درصدی افزایش 
داشــته اند. براین اساس قیمت برنج پاکســتانی در خرداد 
1400 نسبت به خرداد 1۳99 به میزان ۵1درصد و قیمت 
برنج طارم اعلا در خرداد 1400 نسبت به خرداد 1۳99 به 
میزان 40درصد افزایش داشــته است. گوشــت مرغ تازه، 
گوشت گوسفندی و گوشت گوساله نیز به ترتیب 10۵، ۳۷ 
و ۵1درصد در خرداد 1400 نسبت به خرداد سال گذشته 

افزایش داشته است.
قیمت هر کیلوگرم شــکر ســفید با افزایش ۸4درصدی از 
شــش هزار و 9۵0 تومان در خرداد 1۳99 به هر کیلوگرم 
12 هزار و ۸۳0 تومان در خرداد 1400 افزایش پیدا کرده. 
همچنین قیمت گوشت مرغ تازه با 10۵درصد افزایش از 12 
هزار و ۵۵0 تومان در خرداد 1400 به 2۵ هزار و ۸00 تومان 
)متاسفانه قیمت رسمی را در نظر گرفته  اند( در خرداد 1400 

افزایش پیدا کرده است.
با این حال برخی اقلام در تیرماه نسبت به خرداد همین امسال 
کاهش قیمت را تجربه کرده اند کــه از جمله آنها می توان به 
ســیب زمینی با 9درصد، گوجه فرنگی یک درصد، لیموترش 
14.۶درصد، موز ۷.2درصد، هلو 2.۶درصد، گوشت گوسفند 
شش دهم درصد اشــاره کرد. بالاترین میزان افزایش قیمت 
ماهانه اقــلام خوراکی هم مربوط به میوه ها بــوده؛ هندوانه 

1۳درصد، خیار 10.۳درصد و هویج 10.2درصد!

   اقتصاد خانواده

شاخ خوراکی ها دنده عقب گرفت!

اگر گوشــی Z فولد سامســونگ با صفحه نمایش تاشــوی 
غیرمعمولی ۷.۶ اینچی را کنار بگذاریم، برای آنها که می خواهند 
یک گوشی بزرگ داشته باشــند، این انتخاب ها در دسترس 
هستند. به شکلی شــگفت انگیز برای داشــتن یک گوشی با 
صفحه نمایش بزرگ لازم نیست حتما گران ترین موبایل بازار 

را خریداری کنید.
 ROGایســوس سری : ROG Phone 5 1    ایســوس
Phone  را برای گیمرهای موبایلی و عاشقان بازی های اندرویدی 
طراحی کرده است. راگ فون ۵ در ســال 2021 به بازار آمده و 
جدیدترین و البته گران ترین گوشی گیمینگ ایسوس محسوب 
می شــود. این گوشــی دارای یک صفحه نمایش ۶.۷۸ اینچی 
 HDR10++ است که از یک میلیارد رنگ و فناوری AMOLED
پشتیبانی می کند. این نمایشگر بزرگ و با کیفیت با وجود حاشیه 
دور آن موجب شــده تا اندازه گوشی به 1۷2 میلیمتر طول، ۷۷ 
میلیمتر عرض و 10.۳ میلیمتر ضخامت برســد. به این ترتیب 
راگ فون ۵ به یکی از بزرگ ترین و ضخیم ترین گوشی های بازار 

تبدیل شده و وزن آن به 2۳۸ گرم می رسد.
۲     موتورولا موتو G9 پلاس: موتورولا مدل G9 پلاس، 
به نمایشگر ۶.۸ اینچی LCD مجهز است و بزرگ ترین گوشی 
موتورولای موجود در بازار ایران محسوب می شود. این گوشی 
میان رده موتورولا، از پردازنده اسنپدراگون 730G بهره می برد 
که در کنار دو نسخه حافظه موقت چهار و شش گیگابایتی به 
خوبی می تواند تمامی برنامه های روز و نیمه سنگین را اجرا کند. 

دوربین چهارجانبه با سنسور اصلی ۶4 مگاپیکسلی و باتری پنج 
هزار میلی آمپرساعتی نیز از دیگر مشخصات این مدل هستند.

3    سامسونگ گلکســی A72  : گلکسی A72 یکی از 
جدیدترین گوشی های سامسونگ اســت که اندازه گلکسی 
S20FE و گلکسی ۵G A52 فروخته می شود. این مدل 1۶۵ 
میلیمتر طول و ۷۷ میلیمتر عرض دارد و بزرگ ترین گوشی 
بالارده سامسونگ اســت. دلیل عمده ابعاد بزرگ این گوشی 
به صفحه نمایش ۶.۷ اینچی آن باز می گــردد که با مقداری 
حاشیه دور آن، ابعاد گوشی نسبت به مدل های هم رده بزرگ تر 

شده است.
۴    شــیائومی پوکو X3 و پوکو X3 پــرو : پوکو X3 و 
پوکو X3 پرو، نماینده گوشــی های گیمینگ شــیائومی در 
میان مدل های میان رده هســتند. هر دو مدل از مشــخصات 
سخت افزاری قدرتمند و قیمت بسیار مناسب بهره می برند اما 
ویژگی های خاص گیمینگ مانند رفرش ریت 120 هرتز، نرخ 
پاسخ دهی لمسی 240 هرتز و بلندگو های استریو، محبوبیت 
بیشتر آنها را رقم می زند. تراشه اسنپدراگون 732G برای پوکو 
X3 و تراشه اسنپدراگون ۸۶0 برای پوکو X3 پرو می جنگند و 
با وجود حافظه موقت شش گیگابایت، پردازنده گرافیکی آدرنو 
۶1۸ برای پوکو X3 و آدرنو ۶40 برای پوکو X3 پرو، هر دو مدل 
بازی های ســنگین را به خوبی اجرا می کنند. در عین حال هر 
دو گوشی بسیار بزرگ هســتند؛ حدود 21۵ گرم وزن دارند و 

صفحه نمایش آنها ۶.۶ اینچ است.

   دیجیتال

چهار گوشی موبایل با صفحه نمایش بزرگ

شرایط بحرانی کرونا در کشــور برای برخی سودهای چند 
100 میلیونی دارد؛ آنها در شرایطی که بیمارستان ها تخت 
خالی ندارند از بیمار با قیمت شبی پنج میلیون تومان در خانه 
مراقبت می کنند. تجارت نیوز می نویسد: این یک بازی دو سر 
برد است، هم برای بیماری که هزینه کمتری می دهد و هم 
برای بیمارستان هایی که تخت خالی ندارند، البته به عنوان 
مریض برای پیروزی در این بازی و غلبه بر کرونا باید بین ۵0 

تا 100 میلیون تومان هزینه کنید.

   هزینه 1۰۰ میلیونی بستری
بیمارســتان های دولتی جای ســوزن انداختن ندارند و در 

بیمارستان های خصوصی به ســختی می شود تخت خالی 
پیدا کرد. اگر هم بتوانید تخت خالی جور کنید، باید سه برابر 
قیمت مصوب پول بدهید. پذیرش یکی از بیمارستان های 
 ICU خصوصی می گوید: هزینه هر شب بستری در بخش
هشت میلیون تومان اســت. این در حالی است که براساس 
تعرفه های درمانی امسال، هزینه هر شب بستری در بخش 
ICU بیمارستان خصوصی، حدود دو میلیون و ۸00 هزار 

تومان است اما حالا قیمت ها سه برابر شده است.
ظرفیت تخت های بیمارســتان خصوصی هم به سرعت پر 
می شود. اینجاست که بیمارستان های خصوصی پیشنهاد 
دیگری برای بیماران دارند، »می توانید بیمار کرونایی خود 

را در خانه نگهدارید.« بســتری در خانه با همان شــرایط 
بیمارستان شبی پنج میلیون. 10روز بستری در خانه حدود 
۵0 میلیون تومان می شود. شلوغی بیمارستان ها و نبود تخت 
خالی تنها یک راه پیش پای برخی بیماران می گذارد، تماس 
با برخی شرکت ها که آگهی مراقبت ویژه از بیماران کرونایی 
در خانه داده اند. چون زمان انتظار برای پذیرش در بیمارستان 
مشخص نیست. شاید یک روز شاید هم چند روز. در این مدت 

اما ممکن است پیشرفت بیماری ریه را درگیر کند.

    ویزیت 3.5 میلیونی پزشک متخصص در منزل
این شــرکت ها مدعی  هســتند که بیمارســتان را به خانه 
می آورند با همه امکانات و تجهیزات. مســئول یکی از این 
شرکت ها می گوید هرچه در بیمارستان هست، ما در خانه 
برایتان فراهم می کنیم: »چند پزشک لازم است که بیمار را 
ویزیت کنند. هزینه یکبار ویزیت پزشک متخصص عفونی 
دو میلیون تومان است. ویزیت متخصص قلب ۳.۵ میلیون 

تومان است و پزشک بیهوشی هم 1.۵ تا دو میلیون تومان.«
این یعنی ویزیت سه پزشک متخصص در منزل برای بیمار 
حدود هفت میلیون تومان هزینه دارد. این در حالی اســت 
که براساس تعرفه های ابلاغی سال 1400 هزینه ویزیت یک 
متخصص یا فوق تخصص از ۸۵ هزار تومان تا 100 هزار تومان 
است. البته در مطب.  خدمات این شرکت ها به همین جا ختم 
نمی شود؛ هزینه پرستار شبانه روزی شبی دو میلیون تومان 
است. برای 10 روز حدود 20 میلیون تومان می شود. مسئول 
یکی دیگر از این موسسات می گوید هزینه دارو با بیمار است 
اما اگر بخواهید ما داروها را برایتان تهیه می کنیم، داروهایی 
مانند رمدسیویر که برای خرید آن باید ساعت ها در صف ماند. 
این شرکت ها رمدسیویر را به راحتی تهیه می کنند. برخی 
می گویند قیمت هر رمدســیویر یک میلیــون و ۳00 هزار 
تومان است و برخی می گویند قیمت آن یک میلیون تومان 
است. یکی از این موسسات می گوید حدود شش عدد آمپول 
رمدسیویر لازم است. ما هر عدد را 9۵0 هزار تومان می خریم 

و ۵00 هزار تومان هم هزینه تزریق هر آمپول اســت. با این 
حساب هزینه خرید و تزریق شــش عدد آمپول رمدسیویر 

حدود شش تا هفت میلیون تومان می شود.

    دستگاه اکسیژن ساز؛ 6۰ میلیون
کپسول اکسیژن برای بستری بیماران کرونایی در خانه ضروری 
است. این شرکت ها کپسول اکسیژن هم دارند. اما یکی از این 
شرکت ها می گوید توصیه ما این است که هم کپسول اکسیژن 
بخرید و هم دستگاه اکسیژن ســاز. چون تمام مدت استرس 
دارید که مبادا اکسیژن دستگاه تمام شود. بنابراین بهتر است 
دستگاه اکسیژن ساز داشته باشید. یک راه این است که افراد 
دستگاه اکسیژن ساز را اجاره کنند. قیمت  اجاره دستگاه متغیر 
است؛ اگر دستگاه پنج لیتری بخواهید اجاره آن شش میلیون 
تومان است و اگر 10 لیتری بخواهید، حدود 1۵ میلیون تومان 
می شود. این شرکت ها پیشنهاد مطمئن تری هم دارند: »اگر 
سخت تان نیست کمی بیشتر هزینه کنید و کلا یک دستگاه 

اکسیژن ساز بخرید. قیمتش ۶0 میلیون تومان است.«  با این 
حســاب هزینه آی ســیو در خانه حدود 140 میلیون تومان 
می شود. فاکتوری شامل 10 شب بستری در آی سی یو خانگی 
)شبی پنج میلیون(، پرستار 24ســاعته )شبی دو میلیون(، 
خرید و تزریق داروی رمدسیویر )هفت میلیون(، خرید دستگاه 
اکسیژن ساز )۶0 میلیون( و ویزیت سه پزشک متخصص در 
منزل )هفت میلیون(. البته برخی از این شــرکت ها تخفیف 
کرونایی هم می دهند! یکی از آنها می گوید هزینه پرستار در 
واقع شبی دو میلیون تومان اســت ولی در حال حاضر برای 
شرایط بحرانی موجود 200 هزار تومان تخفیف داده ایم. با صف 
طولانی انتظار برای بستری در بیمارستان، بسیاری از بیماران 
راه دیگری جز پرداخت هزینه های گزاف ندارند. اما همه اینها 
می توانست اتفاق نیفتد اگر روند واکسیناسیون در کشور زودتر 
آغاز می شد و سریع تر پیش می رفت اما حالا روزانه بیش از 200 
نفر جان خود را از دست می دهند و برخی نیز با هزینه بسیار به 

زندگی برمی گردند.
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13میلیون و 500هزار

17میلیون

15میلیون و 800هزار

17میلیون و 900هزار

16میلیون و 700هزار

12میلیون و 600هزار

14میلیون و 800هزار

11میلیون و 300هزار

16میلیون و 600هزار

14میلیون و 400هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله 

جی پلاس

دوو

اسنوا

سامسونگ

پاکشوما

جی پلاس

پاکشوما

سام

کندی

امرسان

GDW-K462W

DWK-2560

SWD-226W

D175

MDF-14302

GDW-K351

MDF-15303

DW-180

CDM-1513

ED14-MI3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش مموری 64گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

کوئین تک

ایکس انرژی

ای دیتا

سیلیکون پاور

ویکومن

سن دیسک

سمگپرس

ای دیتا

Ultra Dual Drive M3

Ultra Dual Drive Type-C

Marvel-G

Gold2

UV350

Touch T06

VC125

CZ71

B-1

C906

200هزار

240هزار

150هزار

170هزار

240هزار

230هزار

150هزار

170هزار

160هزار

175هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار و 520

30هزار و 310

35هزار  و 450

شش هزار و 945

سه هزار و 50

11میلیون و 100هزار

10میلیون و 700هزار

پنج میلیون و 780هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 91هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 420

30هزار و 160

35هزار و 250

شش هزار و 925

سه هزار و 30

10میلیون و 950هزار

10میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 600هزار

سه میلیون و 520هزار

---

  شگرد بازار

لااقل از خرج و مخارجش بترسید!
گزارشی هولناک درباره هزینه  های سنگین درمان کرونا در منزل 

  بازارگردي 

بهترین یخچال ها با بودجه 16میلیونی
مقایسه سه مدل یخچال فریزر دوقلو که بین ارزان ترین مدل ها قرار می گیرند

گروه بازار  اگر بودجه کافی برای خرید یخچال فریزر سایدبای ساید ندارید و یخچال های بالا و پایین برای خانه شما کوچک هستند، می توانید روی یخچال های دوقلو حساب باز کنید که 
فضای بیشتری برای نگهداری مواد غذایی در اختیارتان می گذارند. هزینه خرید ارزان ترین مدل هایشان حدود 16میلیون تومان است.

FN15D-RH15D 1   امرسان مدل

یخچال فریزر مدل FN15D-RH15D محصولی از برند 
امرسان اســت که در دســته  یخچال فریزرهای دوقلو قرار 
می گیرد. در این مدل یخچال حدود ۳۵0لیتر و فریزر حدود 
1۸0لیتر ظرفیت دارد و در مجموع ظرفیت آن به ۵۳0لیتر 
معادل ۳0فوت می رســد. دو پنل دیجیتالی مجزا روی بدنه  
یخچال فریزر قرار دارد که برای اعمال تنظیماتی مثل دمای 
عملکرد قابل استفاده هستند. این پنل ها در قسمت بالایی 
و به دور از دسترس کودکان قرار دارند و علاوه بر این به قفل 
کودک مجهز هستند. یخچال در این مدل هفت طبقه، یک 
کشو و چهار طبقه روی در دارد و دمای آن بین صفر تا هشت 
درجه سانتی گراد قابل تنظیم است. فریزر هم از هفت کشو 
برای نگهداری مواد منجمد تشکیل شــده و دارای قابلیت 
انجماد سریع است. کشوهای یخچال قابلیت تنظیم رطوبت 
را دارد و برای نگهداری میوه و سبزیجات مناسب است. فریزر 
این مدل یخساز ندارد و صرفا به آبسردکن روی در یخچال 

بسنده شده است.
قیمت: 16میلیون و 300هزار تومان

 PRN17632EW/W یخچال فریزر دوقلو پارس مــدل
PFN16634EW - در مجموع ۶44لیتــر ظرفیت دارد. 
یخچال آن ۳۸۷لیتری و فریزر کوچکتر و 2۵۷لیتری است. 
یخچال این مدل رده مصرف B دارد که یکی از نقاط ضعف آن 
به حساب می آید. این یخچال از شش طبقه با قابلیت تنظیم 
ارتفاع تشکیل شده و یک کشو هم مخصوص نگهداری میوه 
و ســبزیجات برای آن در نظر گرفته شده است. فریزر در این 
مدل بدون برفک است و هشت کشو دارد. فریزر پارس بیشتر 
از یخچال در مصرف برق صرفه جویی می کند و به همین خاطر 
رده انرژی A گرفته اســت. از جمله ویژگی های این یخچال 
فریزر دوقلو می توان به سیستم گردش هوای فراگیر اشاره کرد 
که باعث می شود دما در همه طبقات یکسان باشد. فریزر این 
مدل بدون برفک است. سیستم انجماد سریع آن کمک می کند 
تا در کمترین زمان مواد غذایی فریز شود. یخچال پارس آبریز 
بیرونی دارد که به آب شهری متصل نمی شود و این یعنی باید 

چند وقت یکبار منبع آن را پر کنید. 
قیمت: 15میلیون و 200هزار تومان

یخچال فریــزر مــدل U8001M-U8005M در گروه 
یخچال فریزرهای دوقلو شــرکت یخســاران قرار می گیرد. 
گنجایش کلی این محصول ۷40لیتر اســت که از این مقدار 
4۳0لیتر به یخچــال و ۳10لیتر به فریــزر اختصاص دارد. 
یخچال در این مدل هفت طبقه دارد، دو کشو در پایین ترین 
قســمت آن در نظر گرفته شــده و فریزر آن هفت کشو دارد. 
یکی از ویژگی های این فریزر سیســتم انجماد ســریع است. 
برخی مواد غذایی تاریخ مصرف بسیار کوتاهی داشته و باید در 
سریع ترین حالت ممکن در فریزر منجمد شوند. این سیستم 
برای نگهداری این مواد طراحی شده است. از دیگر ویژگی های 
یخچال فریــزر U8001M-U8005M می توان به پنل 
تنظیمات دیجیتال و آبسردکن یخچال اشاره کرد. این محصول 
کمپرسور کم مصرفی دارد و به سیستم گردش هوای اجباری 
مجهز اســت. طبقات شیشــه  ای در یخچال این مدل نشکن 
هستند و لازم نیست از این نظر نگرانشان باشید. این یخچال 
فریزر از نظر مصرف انرژی چندان وضعیت نامطلوبی ندارد و 

برچسب انرژی آن روی رده + A قرار گرفته است. 
قیمت: 16میلیون و 500هزار تومان

U8001M-U8005M ۲     یخساران مدلPRN17632EW 3   پارس مدل

   تورم کلی قیمت ها؛ 4.6برابر
میانگین قیمت کالاها از ســال 92 تا به حال حدود 
4.۶برابر شده اســت. اگر کل هشت سال را در نظر 
بگیریم، می بینیم متوسط تورم سالانه رقمی حدود  
20.9درصد بوده اســت. البته تا ســال 9۷ شرایط 
خیلی بهتر بود. طوری که تورم سالانه 2۷.۶درصدی 
در ســال 92 رفته رفته کاهش پیدا کرد و در سال 
9۵ به ۶.9درصد رســید. این شــرایط تا سال 9۶ 
پابرجا ماند تا اینکه از 9۷ به بعد شاهد افزایش نرخ 
تورم بودیم و تا پایان ســال 99 به رقم ۳۶.4درصد 
رسیدیم. بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار تورم 
ســالانه در تیرماه 1400 به 4۳.۶درصد رســیده 
است. گزارش های مرکز آمار نشان می دهد در این 
مدت هزینه یک سبد مشخص از کالاها و خدمات، 

4.۶برابر شده است.

   تغییرات قیمت دلار؛ 7.7برابر
آغاز دولت روحانی در سال 92، با پایان موج افزایش 

قیمت دلار همراه بــود. زمانی که روحانی کارش را 
شروع کرد دلار در بازار آزاد با قیمت حدود سه هزار 
و ۳00تومان فروخته می شــد. تا مرداد سال 9۶ و 
پایان دور اول ریاست جمهوری روحانی، خبری از 
جهش قیمت دلار نبود و حتی بعد از توافق برجام 
قیمت دلار به کمتر از ســه هزار تومان کاهش پیدا 
کرد. تا سال 9۶ همه چیز خوب پیش رفت و در دوره 
اول ریاست جمهوری کلا ۵00تومان به قیمت این 
اســکناس آمریکایی اضافه شد ولی بعد از روی کار 
آمدن ترامپ، انگار همه چیــز به هم خورد و دلار تا 
مهرماه ســال 99 به قله ۳0هزار تومان رسید. حالا 
در محدوده 2۵هزار و ۵00تومان قرار گرفته است. 
با این حســاب می توان گفت دلار در هشــت سال 
حدود ۷.۷برابر شــده که البته عمده این افزایش 
قیمت مربوط به ســه چهار سال آخر است. اگر این 
افزایش قیمت چند سال اخیر در کل دوره روحانی 
پخش شده بود، هر سال به طور میانگین قیمت دلار 
29درصد افزایش پیدا می کرد. در چنین شرایطی 

احتمالا کمتر از شرایط فعلی جهش قیمت دلار را 
احساس می کردیم. 

   تغییرات قیمت طلا؛ 10.4برابر
افزایش قیمت دلار و رشــد ارزش جهانی انس طلا 
دست به دســت هم دادند تا قیمت طلا در هشت 
ســال دولت روحانی حدود 10.4 برابر شود. سال  
اول بازاری ها هر گرم طلای 1۸عیار را که 10۵هزار 
تومان قیمت داشــت، رند می کردنــد و 100هزار 
تومان می فروختند. تا ســال 94 قیمت طلا عموما 
کاهشــی بود و در محدوده ۸۵ تا 9۵هزار فروخته 
می شــد. دوره دوم همه چیز تغییر کرد. همزمان با 
خروج آمریکا از برجام، قیمت طلا یک مرتبه تا مرز 
۵00هزار تومان و بــار دیگر تا گرمی یک میلیون و 
۵00هزار تومان در مهرماه 99 افزایش قیمت پیدا 
کرد. دیروز و در آخرین روزی که روحانی به عنوان 
رئیس جمهور شــناخته می شــد، قیمت هر گرم 
طلای 1۸عیــار در بازار به یک میلیــون و 9۳هزار 

تومان رســید. در همین بازه هشت ساله که قیمت 
طلای 1۸عیار 10.4برابر شده، انس جهانی هم از 
1۳00دلار به 1۸00دلار رسیده و به همین خاطر 

طلا بیشتر از دلار افزایش قیمت داشته است. 

   تغییرات قیمت سکه تمام؛ 10.2برابر
سکه بیشــتر از اینکه دنبال دلار برود، از دستورات 
طلا پیروی کــرده. در زمان آغاز دولــت روحانی 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید حدود یک 
میلیون و 90هزار تومان بود. آن زمان با 10میلیون 
تومان می شد 10 تا عروســی دوست و آشنا رفت و 
به هرکدام با تمام سخاوت یک سکه تمام هدیه داد. 
تا سال 94 حتی سکه ارزان تر هم شد و به 9۳0هزار 
تومان رسید، ولی در ســال های آخر درست مثل 
دیگر بازارها، شــرایط برای ســکه هم عوض شد و 
تا مهر 99 قیمت هر ســکه تمام به قلــه 1۶هزار و 
400تومان رسید. کاهش نسبی قیمت دلار در یک 
سال گذشته، سکه را هم کمی ارزان تر کرده تا قیمت 

آن در پایان دولت روحانی به 11میلیون و 200هزار 
تومان برسد. مقایسه این رقم با روزهای اول ریاست 
جمهوری نشان می دهد قیمت سکه در طول هشت 
سال گذشته حدود 10.2برابر شده و به طور میانگین 

سالانه ۳۳.۷درصد افزایش پیدا کرده است.

   تغییرات قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در تهران؛ 7.8برابر

جدیدترین گزارش بانک مرکــزی از وضعیت بازار 
مســکن پایتخت نشــان می دهد الان هر کسی که 
خانه می خرد به طور متوسط برای هر مترمربع حدود 
۳0میلیون تومان پول خرج می کند. این رقم مربوط به 
میانگین معاملات تیرماه امسال است و حتی از رکورد 
اسفندماه هم بالاتر به نظر می رسد. هشت سال پیش 
و در روزهای اول دولت روحانی، قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی در تهران حدود سه میلیون و ۸00هزار 
تومان بود و تا چند سال در همان حدود متری چهار 
میلیون تومان باقی ماند. یعنی اگر چهار سال بعد از آن 

قصد خرید مسکن داشتید، می توانستید در سال 9۶ 
خانه متری چهار میلیون و ۵00هزار تومانی در تهران 
بخرید. بعد از به هم خوردن شــرایط اقتصادی و آغاز 
افزایش قیمت ها، فنر بازار مسکن در رفت و الان که 
شما این گزارش را می خوانید، متوسط قیمت مسکن 
در تهران به ۳0میلیون تومان رسیده و در طول هشت 
سال حدود ۷.۸برابر شده اســت. میانگین افزایش 
قیمت مســکن در دو دوره ریاست جمهوری سالانه 
حدود 29.۳درصد بوده  که البته در ســال های اول 
با ارقام خیلی کمتر و در سال های آخر با ارقام خیلی 

بیشتری روبه رو بوده ایم.

   بازدهی سرمایه گذاری بورس؛ 23.7برابر
افزایش روزانــه ۳0هزار واحدی شــاخص بورس 
این روزها برای مان عادی شــده، ولی شاید جالب 
باشد بدانید شــاخص کل بورس در مردادماه سال 
92 و زمانی که ریاست جمهوری روحانی آغاز شد، 
تنها ۵۷هزار و 400واحد بود. در طول این سال ها 

دو مرتبه بورس ســر زبان ها افتاده. دفعه اول زمان 
امضای توافق برجام بود که شــاخص بورس چند 
برابر شــد و حسابی برای ســهامداران خوش یمن 
بود. مرتبه دوم ولی شرایط به کلی فرق داشت. این 
بار افزایش قیمت دلار و بــالا رفتن نرخ تورم باعث 
شد شاخص بورس رکوردشــکنی کند و تا مرداد 
99 به قله دو میلیون و ۷۸هزار واحدی برسد. بعد 
از ریزش یک ساله و نوساناتی که در چند ماه اخیر 
شاهد بودیم، الان که دولت روحانی به پایان رسیده، 
شاخص بورس در محدوده یک میلیون و ۳۵۸هزار 
واحد قرار دارد. مقایســه این رقم بــا روزهای اول 
ریاســت جمهوری روحانی نشان می دهد در طول 
هشت سال شــاخص بورس بیش از دو هزار درصد 
رشد کرده و تقریبا 2۳.۷برابر شده است که بالاترین 

میزان افزایش بین بازارهای مختلف را دارد. 

   تغییرات قیمت خودرو؛ 7.8برابر
روزهای اول دولت روحانی قیمت پراید در بازار آزاد 

حدود 1۶میلیون و ۵00هــزار تومان بود. آن زمان 
تازه قیمت خودروها به رونــد نزولی افتاده بود. اگر 
خاطرتان باشد ســال 91 بود که پراید 20میلیونی 
شد و این اتفاق بار دیگر در سال 94 افتاد و تا سال 
9۵ ارزان ترین خودرو داخلی با همان قیمت حدود 
20میلیون تومــان در بازار آزاد فروخته می شــد. 
شــرایط بازار خودرو تقریبا از اوایل سال 9۷ به هم 
ریخت. در حال حاضر تولید پراید متوقف شده اما 
هنوز مدل 99 آن به عنوان ماشین صفر کیلومتر در 
بازار فروخته می شود و قیمت آن حدود 12۸میلیون 
تومان است. موردی که نشــان می دهد در هشت 
ســال گذشــته قیمت پراید تقریبا ۷.۸برابر شده 
است. البته همه خودروها شــرایط یکسانی ندارند 
و پراید به خاطــر توقف تولیــدش، افزایش قیمت 
بیشتری را تجربه کرده. چراکه مثلا پژو 20۶ تیپ 
2 صفرکیلومتر مردادماه ســال 92 در بــازار آزاد 
۳4میلیــون و 200هزار تومان بــود و الان حدود 
2۳0میلیون تومان قیمت دارد و در این مدت قیمت 

آن ۶.۷برابر شده است. 

   افزایش درآمد خانواده ها؛ 4.5برابر
آخرین آماری که از متوســط درآمد خانواده ها در 
دسترس است، به ســال 99 مربوط می شود و اگر 
بخواهیم تغییرات هشــت ســاله میزان درآمد را 
بررسی کنیم، باید سراغ گزارش سال 91 مرکز آمار 
برویم که نشــان می دهد آن زمان میانگین درآمد 
هر خانوار در ایــران ماهانه یک میلیون و 400هزار 
تومان بوده که بر اساس شرایط کلی کشور، سالانه 
بین 1۳ تا ۳۸درصد افزایش داشــته و در آخرین 
گزارش به شش میلیون و 220هزار تومان رسیده 
است. موردی که نشان می دهد در طول هشت سال 
گذشته میانگین درآمد خانواده ها تقریبا 4.۵برابر 
شــده. همچنین هزینه هایمان در این مدت از یک 
میلیون و ۳۷0هزار تومان به پنج میلیون و 1۸0هزار 

تومان رسیده و تقریبا ۳.۸برابر شده است.
مورد دیگری کــه می توانیم با آن میــزان افزایش 
درآمد در هشت سال دولت روحانی را بررسی کنیم، 
مبلغ پایه حقوق قانون کار است. سال 92 و در آغاز 
دولت، پایه حقوق کارگری 4۸۷هــزار تومان بود 
و در کنار مزایا، حداقل حقــوق به ۵۶۶هزار تومان 
می رسید. این رقم ســال های اول 2۵درصد رشد 
کرد، در سال های 9۵ میزان افزایش آن به حداقل 
یعنی 14درصد رسید و در آخرین سال یعنی 1400 
بیشترین افزایش را داشــته. طوری که امسال پایه 
حقوق دو میلیون و ۵۶۶هزار تومان و حداقل حقوق 
با احتساب بن کارگری و حق مسکن به سه میلیون 
و ۵2۸هزار تومان رسیده. این رقم حدود ۶.2برابر 

سال 92 است.

کارنامه دوپاره
مقایسه قیمت دلار، طلا، مسکن، خودرو و وضعیت تورم 

عمومی و درآمد خانوار از ابتدا تا انتهای دولت روحانی

گروه بازار| امروز مراسم تنفیذ رئیس جمهور جدید برگزار می شود. دولت هشت ساله روحانی 
به پایان رسیده و شاید زمان مناسبی باشد تا ببینیم در طول هشت سال گذشته یعنی دقیقا 
از 12 مردادماه سال 92 تا حالا، چه اتفاقاتی در حوزه اقتصادی افتاده است. در طول این هشت 
سال متوسط قیمت کل کالاها و خدماتی که هر روز با آنها سر و کار داریم، تقریبا 4.۶برابر شده. 
البته درآمد هر خانواده هم 4.۵برابر شده و می شــود گفت این به آن در. سال های اول دولت 
روحانی را هرطور نگاه کنیم، بهترین روزها را از نظر اقتصادی تجربه کردیم. دلار از 92 تا 9۶ 
تنها ۵00تومان گران شــد و قیمت هر متر خانه برای مدت ها در محدوده سه، چهار میلیون 
تومان درجا می زد.  تا اینکه سال 9۶ فرارسید و نیمه دوم دولت روحانی طوری پیش رفت که 
شرایط به این روز افتاد و دلار در محدوده 2۵هزار و ۵00تومانی قرار گرفت و نسبت به ابتدای 
دولت روحانی تقریبا ۷.۷برابر شد. از آن طرف همگام با افزایش قیمت دلار، انس جهانی طلا 
هم رشد کرده و باعث شده قیمت هرگرم طلای 1۸عیار افزایش بیشتری را تجربه کند و بیش 
از 10برابر شود. با این همه، برنده بازارها بورس است که دو مرتبه در هشت سال گذشته جهش 
چشمگیری داشت و با وجود ریزش یک سال اخیر، همچنان شاخص بورس حدود 2۳.۳برابر 

مرداد 92 است. 
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کاربردی اما بدقلق
چند نکته برای کسانی که می خواهند برای سفر  دوربین های 

گوپرو بخرند
اکشــن کمرا یا دوربین های گوپرو )GoPro( را این روزها در دســت عده بیشــتری 
می بینیم،دوربین های کوچکی که قابلیت های زیادی دارند مخصوصا اگر ابزار جانبی شان 
را هم تهیه کنید می توانند تصاویری از سفرها و گشت وگذارهایتان خلق کنند که کاملا 
متفاوت از عکس های مسافرت های قبلی تان باشند به خصوص اگر سفر پرتحرکی داشته 
باشید قدر حضور این دوربین را بیشتر خواهید دانست البته اگر کرونا امان بدهد و اصلا 

سفری در کار باشد. 
دوربین های گوپرو برای ضبط بدون تصویر و قابلیت مشاهده از طریق دید عالی هستند 
اما این به آن معنا نیست که می توانند جای دوربین فیلمبرداری یا دوربین بدون آینه 
DSLR را بگیرند. برای کاربران پیشرفته،عدم کنترل دستی کامل گوپرو ممکن است 
مشکل ساز باشد.شــما می توانید با اســتفاده از ویژگی Protune نوردهی را تنظیم 
کنید،اما کنترل مستقیمی روی دیافراگم و سرعت شاتر ندارید. کمبود دکمه و صفحه 
به این معنی است که شما برای ایجاد تغییرات باید از صفحه لمسی یا گوشی هوشمند 
خود استفاده کنید. کیفیت تصویر گرچه برای یک دوربین اکشن کوچک مناسب است، 
اما برای ثبت تصاویــر فوق حرفه ای نمی تواند در حد دوربین هــای رده بالا عمل کند. 

دوربین های بدون آینه و DSLR از سنســورهای تصویربــرداری به مراتب بزرگ تری 
استفاده می کنند که نور بیشــتری را ضبط می کنند و در نتیجه منجر به کیفیت بهتر 
تصویر می شــوند علی الخصوص هنگامی که مجبور هســتید در شرایط کم نور عکس 
بگیرید.اما حتی دوربین های فیلمبرداری با سنسور کوچک نیز از لنزهای بزرگنمایی 
داخلی اســتفاده می کنند که بدون کاهش دامنه دید تصویر، چشم اندازهای متنوعی 
را ارائه می دهند،همان کاری کــه در دوربین های گوپرو هنگام انتخاب زمینه های دید 
باریک تر انجام می شود. یکی از مهم ترین توصیه ها برای عکاسی با گوپرو این است که 
به ثبت فقط یک عکس قناعت نکنید. اگر تنظیمات دوربین خود را چک کنید مطمئنا 
گزینه های حالت عکاسی پیاپی و فیلمبرداری تایم لپس را خواهید دید. اگر بیش از یک 
عکس ثبت کنید شانس ثبت تصویر دلخواهتان بالاتر می رود.هیچ لرزش گیری داخل 
دوربین های گوپرو وجود ندارد، بنابراین در صورت اســتفاده از حالت عکاسی پیاپی، 
امکان ثبت عکس های واضح بالا می رود و می توانید بهترین عکس را انتخاب کرده و سایر 
عکس ها را پاک کنید. برای عکاسی پیاپی می توانید از عکاسی پیاپی ۳0 فریم در ثانیه 

استفاده یا تایم لپس را روی عکاسی در هر 0.۵ ثانیه یک بار تنظیم کنید.
نکته دیگر اینکه چون دوربین های گوپرو فاقد منظره یاب هســتند، برای چک کردن 
عکس های خود باید آن ها را در کامپیوترتان آپلود کنید یا از یکی از اپلیکیشن های گوپرو 
در گوشی های هوشمند اســتفاده کنید ولی اگر از قبل تجربه استفاده از دوربین های 
کامپکت یا دیجیتالی دارید،از مهارت خود استفاده کنید و دیگر نگران عکس هایی که 

ثبت می کنید نباشید.

     گزارش

خیلی هــا تــا همیــن چنــد ســال پیش 
نمی دانستند که در کشور چین عده ای فارسی 
زبان وجود دارند حالا هــم احتمالا خیلی ها 
تعجب می کنند وقتی بفهمند در شرق آفریقا 
مردمانی زندگی می کنند که اصالت شیرازی 

دارند. 
گویا داستان مهاجرت شــیرازی ها به آفریقا 
از قرن چهــارم هجــری و در زمان حکومت 
آل بویه در ایران شــروع شــده که علی ابن 
حسن شیرازی و شش فرزندش راهی شرق 
آفریقا می شوند و به مدت ۵00 سال چندین 
دولت شهر در شرق آفریقا شامل بخش هایی از 
کشورهای سومالی، کنیا، تانزانیا و موزامبیک، 

ایجاد کرده و امپراتوری پرافتخار شیرازی ها 
را تاسیس می کنند اما نهایتا در سال 1۵02 
میلادی بعد از شکست از پرتغالی ها تمدنی 
که برای شرق آفریقا، دولت، تجارتِ جهانی، 
شهرسازی نعمات بســیاری به همراه آورده 
بود، به مرور مسیر نابودی در پیش می گیرد. 

در مورد دلیل مهاجرت این عده از شیراز به 
شــرق آفریقا نظریه های مختلفی در منابع 
تاریخی مختلف وجود دارد. عده ای معتقدند 
سلطان علی شیرازی خواب می بیند که یک 
موش صحرایــی با دندان هــای آهنی خود، 
دیوارهای ســقف محل حکومتش را سوراخ 
می کند. پادشــاه هم این خواب را به فال بد 

می گیرد و پسرانش را متقاعد می کند که از 
شــیراز مهاجرت کنند. عده ای دیگر هم این 
مهاجرت را به مشکلات اقتصادی و سیاسی و 
خانوادگی آن دوره نسبت داده اند که پادشاه 
برای فــرار از آنها مجبور به مهاجرت شــده 

است.
گفته شــده یکی از آن مشکلات خشکسالی 
بوده که در آن دوران گریبانگیر استان فارس 
شــده و پادشــاه را مجاب به مهاجرت کرده 
است. دلیل دیگر این بود که مادر سلطان علی 
یکی از همسران عضد الدوله حبشی بود و از 
آنجایی که اصالت شاهزاده ها برای رسیدن به 
تاج و تخت پادشاهی خیلی مهم بود، شاهزاده 

با در نظر گرفتن اصل و نســب مادر، خود را 
از پادشــاهی محروم می دانست و تصمیم به 
مهاجرت گرفت. اما از دلایل دیگر مهاجرت 
که در منابع تاریخی گفته شده انگیزه تجارت 
و بازرگانــی این افراد بوده اســت. به همین 
دلیل شاهزاده و پســرانش با کشتی هایی پر 

از کالاهای مختلف راهی شرق آفریقا شدند.
آنها در ابتــدای ورود به آفریقــا وارد جزیره 
کیلوا، در 240کیلومتری شــهر کیســوانی 
می شوند و شــاهزاده و همراهانش با اهداي 
طاقه هــای پارچه هاي رنگــی و ظرف های 
شیشه ای و کالاهای با ارزش از رئیس قبیله 
اجــازه می گیرند تــا در آنجا اقامــت کنند، 
این موضوع هــدف و انگیــزه بازرگاني آنها 
را در ایــن منطقه تایید مي کنــد. بعد از آن 
سلطان شــیرازی نیز با دختر رئیس جزیره 
ازدواج می کند و این ازدواج ســبب می شود 
تا ارتباطش با بومیان عمیق تر شــود. پادشاه 
از طریق همســرش رئیس جزیره را مجاب 
می کند تا اداره جزیره را به او واگذار کند. اما 
استقرار شــیرازی ها فقط به این جزیره ختم 
نمی شــود. آن ها به تدریج در مناطقی مثل 
مانداخا، شائوگو، ینبو، مامباسا، جزیره سبز 
و هنزوان هم ســاکن می شوند و امپراطوری 
زنگ یا افرو شــیرازی؛ یکــی از بزرگ ترین 
امپراطوری های شــرق آفریقا را تاســیس 

می کنند.
اما هدف از استقرار شیرازی ها در این مناطق 
فقط اهداف بازرگانی نبود، آنها مجموعه ای از 
نهاد های مدنی تاسیس کردند که حتی بعد 
از فروپاشــی دولت نیز همچنان پابرجا ماند. 
قبایل شرق آفریقا تا قبل از ورود شیرازی ها 
مرکزیت نداشتند اما با ورود شیرازی ها یک 
تمدن ایرانی اسلامی با ویژگی های دانتو در 

این منطقه شکل گرفت.
شیرازی ها از طریق بازرگانی با هند و چین و 
خاور دور ثروت زیادی را به این منطقه وارد 
کردند و ســطح رفاه مردم در این منطقه را 

افزایش دادند. آنها تاثیر زیادی هم روی زبان 
بومی مردم گذاشتند و با اجرای تقویم ایرانی 
خیلی از مراسم های ســنتی مثل نوروز را در 
این بخش از آفریقا تثبیت کردند تا جایی که 
هنوز هم با شروع بهار جشنی به نام نیروز در 
این منطقه برگزار می شود و هنوز هم غذایی 

به نام پلو در منطقه خورده می شود. 
از زمان شکست شــیرازی ها اقوام گوناگونی 
چــون پرتغالی ها، انگلیســی ها، آلمانی ها و 
اعراب عمانــی به جزیره زنگبــار آمدند ولی 
شیرازی ها همچنان به حیات اجتماعی خود 
ادامه دادنــد. در دهه های پنجاه و شــصت 
میلادی نام شــیرازی های زنگبار با تشکیل 
حزب آفروشیرازی که در انقلاب 1964 این 
جزیره شرکت فعال داشت بر سر زبان ها افتاد 
اما بعد از همین انقلاب بود که شــیرازی ها 
در ابراز هویت خود دچار مشــکل شــدند و 
آفریقایی بودن آنها به شــیرازی بودنشــان 

ترجیح داده شد. 
در حال حاضر وجود حدود سیصد واژه فارسی 
در زبان ســواحیلی، وجود یک مسجد که در 
آن خط کوفی معمول در ایران وجود دارد و 
خرابه های شــهر کیلوه کیسیوانی شواهدی 
برای حضــور ایرانی ها و شــیرازی ها در این 
جزیره محســوب می شود. از شــگفتی ها و 
ابهامات وجود یک سلسله شیرازی در شرق 
آفریقا این است که چرا منابع ایرانی و عربی 
هیچگونه اشاره ای به وجود آن نکرده اند و تنها 
اشاراتی از پرتغالی ها و یک سند چینی در این 
مورد وجود دارد. آیا شیرازی ها ارتباط شان را 
با سرزمین پدری خود کاملا قطع کرده بودند؟ 
مسئله ای که با توجه به وجود حکومت های 
گســترده و قوی چون صفویان بعید به نظر 
می رسد. در کنار این ابهامات به نظر می رسد 
که شیرازی های امروز به وجود اصلیت ایرانی 
و داشتن آدابی که از آن سرزمین آمده است 
همچنان مصرتر از مورخین و پژوهشــگران 

هستند.

کاکوهای شیرازی در شرق آفریقا
اهالی شهری در تانزانیا نه تنها اصالتا شیرازی هستند بلکه هنوز هم 

تکیه کلام های شیرازی و برخی رسوم بین آنها جریان دارد

     عکس نوشت/عکس حوا احمدی

این روزها عطر گل های آفتابگردان در دشت های زرد مازندران پیچیده است. تصاویری که 
می بینید هشت رقم آفتابگردان خارجی به نام های »لاباد، فانتازیا، شمس، اسکار، لاکومکا، 
لوانته هایسان ۲۵، پروگرس« در مساحتی حدود ۳هزار متر مربع در منطقه لپوتک روستای 
نوذرآباد شهرستان نکا کاشته شده اند. از آنجایی که منطقه لپوتک روستای نوذرآباد خاک 
و آب شوری دارد تاکنون این ارقام سازگاری خوبی نشــان دادند و با توجه به اینکه مراحل 
داشت آفتابگردان بسیار آسان است، کشاورزان پس از بازدید از این مزرعه ترغیب به کشت 
این محصول در باغات زیر ۳سال بین ردیف ها و در اراضی کلزا کاری بعد از برداشت کلزا در 

سال آینده می شوند.

آفتاب گردی گل های آفتابگردان

شهردار قم خبر داد:
هدف 26 مترمربعى سرانه فضاى سبز در افق 1404

امروز  گفت:  قم  قم-  شهردار 
 20 از  بیش  به  شهر  سبز  فضاى 
در  است  تلاش  و  رسیده  مترمربع 
برنامه دوم سرانه فضاى سبز به 26 
مترمربع برسد و این مسئله بسترى 
براى افزایش ماندگارى زائر در شهر 
باشد. به گزارش روابط عمومى شهردارى قم، دکتر سیدمرتضى سقائیان نژاد با 
تأکید بر اینکه براى خانواده ها تفریح، نشاط و سلامت جزو اولویت هایى است که 
باید مدنظر قرار بگیرد اظهار کرد: با توجه به اینکه اقلیم شهر قم خشک است، 
فضاى سبز مطبوعى نداشته و به همین خاطر اولویت مدیریت شهرى بر توسعه 
فضاى سبز قرار گرفت که شرایط شهر را بسیار مطبوع کرده است. وى با تأکید 
بر ورود سالیانه 20 میلیون زائر به شهر قم تصریح کرد: امروز فضاى سبز شهر 
به بیش از 20 مترمربع رسیده و تلاش است در برنامه دوم سرانه فضاى سبز 
به 26 مترمربع برسد و این مسئله بسترى براى افزایش ماندگارى زائر در شهر 
باشد. شهردار قم با اشاره به وسعت بالاى بوستان هاى غدیر و علوى گفت: این دو 
بوستان محل استفاده بخش زیادى از مردم قم بوده و طى پروژه اى برق رسانى به 
این دو پروژه تکمیل شد. وى با اشاره به افتتاح شهربازى بوستان علوى خاطرنشان 
کرد: تله سیژ نیز در این بوستان احداث شده و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. 
سقائیان نژاد به ظرفیت هاى بوستان کوثر اشاره کرد و گفت: پروژه هاى تفریحى و 
گردشگرى نیز در این بوستان کلید خورده و توسعه این پروژه ها در دستور کار 
شهردارى است. وى با اشاره به برنامه هفتگى افتتاح پروژه هاى شهردارى تصریح 
کرد: به زودى بوستان خضر نبى نیز به افتتاح خواهد رسید و به مرور پارك هزار 
هکتارى شهر قم تکمیل خواهد شد که شامل 9 بوستان بزرگ است و در کشور 
نظیر این پروژه وجود ندارد و محورى براى پروژه هاى تفریحى و گردشگرى شهر 
خواهد بود. شهردار قم با تأکید بر روند رو به جلوى پروژه هاى در حال اجراى 
شهردارى خاطرنشان کرد: به مرور تا پایان سال پروژه هاى کلان شهردارى آماده 
افتتاح خواهد شد و پروژه هاى جدیدى نیز در دستور کار قرار مى گیرد. براى امسال 
حدود 890 پروژه تعریف شده که امیدواریم بتوانیم آن ها را به اجرا برسانیم. وى با 
تأکید بر اینکه منابع مالى شهردارى با مشارکت هاى مردمى تامین  مى شود تصریح 
کرد: امسال بودجه شهردارى حدود 3 هزار و 400 میلیارد تومان است و تاکنون 
تحقق کاملى داشته ایم و امیدواریم با همراهى مردم تحقق کاملى از اهداف و 

برنامه ها داشته باشیم

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم : 
تداوم موفقیت شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در زمینه ارتقاء 

سطح سلامت ادارى
مهندس  بندرعباس- 
مدیرعامل  نوروزى  محمدحسین 
و  ادارى  سلامت  کمیته  رئیس  و 
صیانت از حقوق شهروندى شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم از حضور 
موفقیت آمیز این شرکت در هفتمین 

دوره سنجش سلامت ادارى  شرکت هاى تابعه صنعت گاز خبر دادند. 
به استناد ماده 28 قانون ارتقاء سلامت ادارى و مقابله با فساد، وضعیت شرکت 
هاى تابعه شرکت ملى گاز در اجراى وظایف قانونى در زمینه تحقق سلامت ادارى 
و پیشگیرى از فساد بر اساس شاخص هاى مربوطه و الگوى تدوین شده هر ساله 
مورد سنجش قرار مى گیرد.  هفتمین دوره این سنجش و ارزیابى نیز در سال 
1399 توسط امور بازرسى شرکت ملى گاز اجرا گردیده است. شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم در این دوره با کسب امتیاز 96/14 نسبت به دوره قبل 17 
درصد ارتقاء در میانگین امتیاز کلى سلامت ادارى داشته است که مطابق چارچوب 
رتبه بندى سطح سلامت ادارى شرکت ها، در سطح «برتر» قرار دارد و «رتبه 
اول شرکت هاى پالایش گاز» در سنجش سلامت ادارى را نیزکسب کرده است. 

به گزارش خبرنگار روابط عمومى شرکت پالایش گاز سرخون و قشم : مهندس 
محمدحسین نوروزى مدیرعامل این شرکت ضمن تبریک موفقیت کسب شده به 
کلیه همکاران، از تلاش ها و زحمات تمامى کارکنان در اجراى صحیح و دقیق 
فرآیندهاى بخش هاى مختلف و همچنین دقت نظر و تلاش متولیان در اجراى 
بهینه فرآیند سنجش سلامت ادارى شرکت، تشکر و قدردانى نموده و اظهار 

امیدوارى کردند که با استعانت از خداوند متعال و تلاش هاى مستمر این موفقیت 
ها تداوم یابد. ایشان در ادامه افزود: اساس کار و وظیفه اصلى مجموعه سلامت 
ادارى در سطح صنعت نفت و گاز کشور نظارت بر عملکردها و پیشگیرى از بروز 
فساد مى باشد که این موضوع در روند پیشبرد و تحقق اهداف و برنامه هاى شرکت 
ها نقشى مهم و اساسى دارد و بعنوان یکى از مهم ترین ارکان رشد و پیشرفت 
سازمانى تلقى مى گردد. وى بیان کرد : رویکرد اساسى در ارزیابی سلامت ادارى 
شرکت هاى تابعه شرکت ملى گاز، نظارت بر فرآیندهاى مختلف عملکردى شرکت 
ها از طریق پایش شاخص هاى؛ آموزش، قانون گرایى، شفافیت، پاسخگویى، 
شایسته سالارى، انضباط ادارى مالى، الگوى مصرف و بهره ورى، استقرار و توسعه 
سامانه هاى الکترونیکى و نظارت و کنترل داخلى در راستاى بهبود این فرآیندها 
مى باشد. مهندس نوروزى در خاتمه اظهار داشت: برنامه ریزى کمیته سلامت 
ادارى و همچنین تلاش مجموعه کارکنان این شرکت همواره در راستاى بهبود 
فرآیندها و ارتقاء سطح سلامت ادارى فعالیت هاى شرکت بوده و شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم طى برنامه مدون، با همت و درایت روز افزون در جهت ترویج 
وتوسعه این امر مهم گام هاى بسزایى برداشته است و خوشبختانه نتایج موفقیت 

آمیزى نیز کسب گردیده است.

دیدار مدیر عامل شرکت شهرکهاى صنعتى استان مرکزى با مدیر 
بانک صنعت ومعدن استان 

اراك-  پیرو پیگیریهاى اقتصادى شرکت شهرك هاى استان مرکزى جلسه 
ویژه اى با مهندس یوسفى مدیر بانک صنعت و معدن استان برگزار شد. در این 
جلسه مهندس میرزایى عنوان کرد با توجه به تحقق شعار سال و پیگیرى آخرین 
جلسه شوراى گفتگوى استان، خواستار همکارى بهتروبیشتر بانک با صنعتگران 
هستیم. یوسفى نیز قول هرگونه همکارى را دادو گفت، این بانک، مهمترین بنگاه 

اقتصادى سازمان صمت است.

در شرکت برق منطقه اى خوزستان: 
سمینار «غدیر، امامت و ولایت» برگزار شد

به  برق منطقه اى خوزستان گفت:  دبیر شوراى فرهنگى شرکت  اهواز- 
مناسبت عید سعید غدیر و دهه مبارك امامت و ولایت، سمینار «غدیر، امامت 
برگزار شد.  این شرکت  امروز و فرداى جوامع بشرى» در  نیاز  و ولایت: غدیر 
سید عماد سید نژاد بیان کرد: سمینار غدیر، امامت و ولایت: غدیر نیاز امروز و 
فرداى جوامع بشرى؛ در این شرکت به دو روش برخط و با رعایت پروتکل هاى 
بهداشتى در سالن کنفرانس ساختمان شهداى برق، با حضور جمعى از کارکنان 
شرکت برگزار شد. وى افزود: هدف از برگزاى این سمینار تبیین و آشنایى بیشتر 
با موضوعات ولایت، امامت، غدیر و فضایل و آموزه هاى امام على (ع) بوده است. 
حجت الاسلام سید محمد امین موسوى زاده سخنران این سمینار نیز تصریح 
کرد: واقعه غدیر را نه تنها به عنوان یک رویداد که مورد اتفاق همه فرق اسلامى و 
تاریخ دانان باید مورد توجه قرار داد، بلکه از این جهت که نیاز دیروز، امروز و فرداى 
بشریت است، مهم مى باشد. در این مراسم جمعى از فرزندان روزه اولى کارکنان 
شرکت برق منطقه اى خوزستان نیز حضور داشتند که از آنها با اهداى لوح تقدیر و 
کارت هدیه، تقدیر به عمل آمد. همچنین به دو نفر از شرکت کنندگان در سمینار 

به قید قرعه جوایزى اهدا شد.

ایجاد 5000 فرصت شغلى پایدار براى مددجویان کرمانشاهى با 
اجراى طرح راهبران شغلى

کرمانشاه-  معاون اشتغال و خودکفایى کمیته امداد استان کرمانشاه از ایجاد 
پنج هزار فرصت شغلى پایدار براى مددجویان کرمانشاهى با اجراى طرح راهبران 

شغلى طى سال هاى 98، 99 و چهار ماهه ابتداى سال 1400 خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى کمیته امداد، رضا طاهرى، معاون اشتغال و 
خودکفایى کمیته امداد استان کرمانشاه در مراسم انتخاب، ارزیابى و شناسایى 
راهبران شغلى در استان برگزار شد، گفت: این نهاد به منظور ایجاد فرصت هاى 

شغلى پایدار مددجویى از توانایى، دانش و مهارت کارآفرینان برتر در قالب طرح 
راهبران شغلى بهره مى گیرد. طاهرى با بیان اینکه هم اکنون 120 راهبر در 
زمینه هاى گوناگون شغلى با کمیته امداد استان کرمانشاه همکارى مى کنند، 
افزود: این نهاد با همکارى راهبران شغلى طى سال هاى 98، 99 و چهار ماهه 
ابتداى سال 1400 بیش از پنج هزار فرصت شغلى براى مددجویان کرمانشاهى 
ایجاد کرده است. معاون اشتغال و خودکفایى کمیته امداد استان کرمانشاه تصریح 
کرد: محصولات تولیدى در طرح راهبران شغلى از کیفیت بالا و قیمت مناسبى 
برخوردار و توانایى رقابت در بازار را دارا است. شایسته ذکر است؛ در مراسم  
ارزیابى راهبران شغلى که امروز برگزار شد، شش کارآفرین حرفه اى، داراى ایده 
هاى دانش بنیان و موسس شرکت هاى بزرگ تولیدى به منظور راهبرى شغلى 
مددجویان کرمانشاهى اعلام آمادگى کردند که این کارآفرینان در صورت تایید 

توانایى؛ راهبرى شغلى مددجویان را به زودى آغاز خواهند کرد.

افتتاح و بهره بردارى از نیروگاه خورشیدى 200 کیلوواتى در 
شهرستان بردسیر

روابط  گزارش  به  کرمان- 
برق  نیروى  توزیع  شرکت  عمومى 
آئین  این  کرمان،  استان  جنوب 
و  بردسیر  مردم  نماینده  حضور  با 
سیرجان در مجلس شوراى اسلامى، 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروى برق 
جنوب استان کرمان، فرماندار و برخى دیگر از مسئولین شهرستان بردسیر، صبح 
امروز نهم مرداد ماه سال جارى در محل نیروگاه خورشیدى مشیز واقع در شهرك 
صنعتى بردسیر برگزار گردید. شهباز حسن پور، نماینده مردم بردسیر و سیرجان 
در مجلس شوراى اسلامى، ضمن قدردانى از زحمات مسئولین به ویژه مدیر عامل 
برق جنوب استان کرمان که همواره حمایت ویژه اى از سرمایه گذاران بخش 
خصوصى دارند، اظهار نمود: به همت، تلاش و کوشش شبانه روزى مسئولین و 
سرمایه گذاران، امروز شاهد به ثمر رسیدن برگ زرین دیگرى در شهرك صنعتى 
شهرستان بردسیر، مى باشیم. وى افزود: خوشبختانه این پروژه در کمتر از 45 روز 
از لحظه مراجعه سرمایه گذار به شرکت هاى شهرك هاى صنعتى و برق جنوب 
استان کرمان با اعتبارى بالغ بر پنج میلیارد تومان سرمایه گذارى، راه اندازى و به 
بهره بردارى رسیده است. حسن پور تصریح کرد: به دلیل بهره بردارى زودتر از زمان 
پیش بینى شده توسط سرمایه گذار، 40 درصد تخفیف از طرف شرکت شهرك 
هاى صنعتى براى واگذارى زمین در نظر گرفته شده است و این رویداد نشان 
دهنده حمایت جدى مسئولین است که سبب تشویق سایر سرمایه گذاران بخش 
خصوصى خواهد شد. مهدوى نیا، مدیر عامل شرکت توزیع نیروى برق جنوب استان 
کرمان نیز در این نشست، بیان کرد: تاکنون مجموع ظرفیت نیروگاه هاى تجدیدپذیر 
خورشیدى حوزه شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان به بیش از5/10 مگاوات 
رسیده است که این رقم شامل تعداد 685 نیروگاه خورشیدى، مى باشد. وى با اشاره 
به شرایط آب و هوایى و موقعیت جغرافیایى مناسب شهرستان بردسیر، تاکید کرد: 
این شهر امتیاز بالایى براى جذب سرمایه گذاران را دارد به طورى که تا کنون 
بیش از نیمى از تولید برق نیروگاه هاى خورشیدى حوزه عملیاتى شرکت به میزان 
5/4 مگاوات به تعداد 96 نیروگاه در این منطقه قرار گرفته است. این مقام مسئول 
ضمن عذر خواهى از مردم شریف در خصوص خاموشى هاى تابستان امسال، اظهار 
نمود: براى حل مشکل کمبود تولیدبرق، راه اندازى نیروگاه هاى خورشیدى یکى 
از بهترین راه هاى موجود مى باشد چرا که این نیروگاه ها در مدت زمان کمترى 
نسبت به نیروگاه هاى فسیلى وارد مدار مى شوند و  همچنین به دلیل موقعیت 
جغرافیایى کشور، از حیث تابش نور خورشید به خوبى مى توان از این نعمت بهره 

برد  و تا حد زیادى مشکل کمبود برق در تابستان را مرتفع ساخت.
 

تست نهایى مواد بودارکننده گاز شهرى تولید داخل درشرکت 
گازاستان گلستان

گرگان- درراستاى حمایت از تولید داخلى و بومى سازى درصنعت گازبررسى 
وآزمابش مرحله سوم و نهایى میدانى مواد بودار کننده گاز شهرى تولید داخل 
با حضورکارگروه تخصصى اعزامى ازشرکت ملى گازایران وبا همکارى ومیزبانى 
شرکت گازاستان گلستان که با سرگروهى على طالبى مدیرعامل گازاستان انجام 
گرفت. عملیات نصب تجهیزات و پاکسازى مواد قدیم ازخط و تزریق مواد جدید 
 HSEتوسط تیم مجرى شامل همکاران بهره بردارى مرکزاستان،بازرسى فنى،امور
واداره گازشهرسرخنکلاته ازابتداى مرداد سال جارى انجام شد که باحضورتیم هاى 

تخصصى اعزامى، بوسنجى میدانى و بررسى انطباق استانداردى مواد تولید داخل 
انجام شد.دراین عملیات همچنین تیم اعزامى ازشرکت ملى گازایران تمامى مراحل 
کاررا مرد بررسى وارزیابى قرار داده وضمن انجام تست هاى میدانى نسبت به 
صحه گذارى نتایج حاصله اطمینان خاطرحاصل نمودند.گفتنى است این مرحله 
ازآزمایش که مرحله سوم ونهابى تست مواد بودار کننده جدید تولید داخل مى 
باشد با هدف بومى سازى ودستیابى تولیدکنندگان داخلى به تکنولوژى ساخت 
مواد بودار کننده گازبرنامه ریزى شده است که دراین ارتباط دهیارى روستاى 
نوده شریف واهالى روستاى محمد آباد مسیردلیجه جاى همکارى بسیارخوبى با   

شرکت گازاستان درانجام مطلوب این پروژه داشتند

مدیرعامل آبفاى گیلان در نشست با فرماندار رودبار: 
تأمین آب 5 شهر و 28 روستا از سد دیورش

روابط  دفتر  گزارش  رشت-  به 
شرکت  همگانى  آموزش  و  عمومى 
آب و فاضلاب استان گیلان؛ رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل این شرکت 
در این جلسه با اشاره به برنامه ریزى 
هاى انجام شده جهت رفع مشکلات 
تنش آبى در شهرستان رودبار اظهار داشت: اصلاح بخشى از خط انتقال لوشان از 
محل اعتبارات تنش آبى در اولویت قرار دارد. وى در ادامه گفت: با توجه به لوله 
هاى خریدارى شده براى شهر منجیل، بازسازى بخشى از خطوط انتقال آب شرب 

این شهر نیز انجام خواهد شد. 
سید محسن حسینى همچنین با تاکید بر اصلاح خطوط آبرسانى روستاى 
کوشک افزود: اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب شرب شهرستان رودبار، احداث 
مخزن 100 مترمکعبى شهر توتکابن و حفر یک حلقه چاه در شهر منجیل در 
دستور کار شرکت آب و فاضلاب گیلان قرار دارد. وى با بیان اینکه وزارت نیرو از 
محل اعتبارات ملى در قالب اعتبارات خشکسالى و تنش آبى براى حفر چاه منجیل 
و احداث مخزن توتکابن تأمین اعتبار نموده است افزود: امیدواریم با مساعدت 
فرماندارى رودبار ، اعتبار مناسبى از محل کمیته برنامه ریزى شهرستان براى 

اصلاح و بازسازى شبکه توزیع آب تخصیص یابد. 
مدیرعامل آبفاى گیلان همچنین تصریح کرد: آب شرب پایدار 5 شهر و 28 
روستاى شهرستان رودبار در آینده از "سد دیورش" تامین خواهد شد که هزینه 
اجراى آن از محل اعتبارات استانى تأمین مى شود. وى با اشاره به اینکه مطالعات 
طرح فاضلاب رودبار و منجیل به اتمام رسیده ، خواستار پیگیرى نماینده مردم 
شریف شهرستان رودبار براى تصویب این طرح در پیوست قانون بودجه سال 

1401 و تخصیص اعتبار آن شد.

مدیر شرکت نفت منطقه گیلان طى مصاحبه اى با خبرنگار صدا و سیما:
« تاکنون 18 میلیون لیتر سوخت نفتگاز به کشاورزان 

استان تحویل شد »

رشت-  مدیر شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه گیلان ، کورش 
بالادست طى مصاحبه اى با خبرنگار صدا و سیماى مرکز گیلان گفت : « از ابتداى 
عملیات آماده سازى اراضى شالیکارى تاکنون 18 میلیون لیتر سوخت نفتگاز به 

کشاورزان استان تحویل شده است ». 
به گزارش روابط عمومى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه گیلان 
و به نقل از مدیر منطقه ، تخصیص سهمیه سوخت به ماشین آلات کشاورزى 
براساس سطح زیر کشت  و پس از تایید سازمان جهاد کشاورزى صورت مى 
گیرد . وى با اشاره به اینکه از لحاظ ذخیره سازى و تامین سوخت  کشاورزى 
هیچگونه مشکلى وجود ندارد افزود : « از ابتداى سال تاکنون 18 میلیون لیتر 
سوخت به کشاوزران تخصیص یافت که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 2 میلیون لیتر افزایش داشت ؛ ثبت نام به موقعه و صحیح اداوات کشاورزى 

در سامانه سدف و دریافت سوخت از مهم ترین علل آن است . » به نقل از 
مدیر منطقه درحال حاضر بالغ بر  8 هزار و 284 دستگاه انواع ادوات کشاورزى 
در استان گیلان وجود دارد که از این تعداد 3 هزارو 47 دستگاه پلاك گذارى 
ادوات   » : . وى گفت  باید پلاك گذارى شود  شده و 5 هزار و 237 دستگاه 
کشاورزى داراى پلاك براحتى با ثبت درخواست خود در سامانه سدف به آدرس 
https://newtejaratasan.niopdc.ir مى توانند نسبت به دریافت سهمیه 
سوخت خود از نواحى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى اقدام کنند . مدیر 
منطقه گفت : «  ادوات کشاورزى بدون پلاك بصورت موقت و با تشکیل پرونده 
پلاك گذارى و با ثبت درخواست در سامانه سدف و بررسى فعالیت و سطح زیر 
کشت توسط سازمان جهاد کشاورزى مى توانند سهمیه خود را دریافت کنند .» 
وى از مالکین ادوات کشاورزى درخواست کرد تا هرچه سریعتر نسبت به پلاك 

گذارى ادوات خود  اقدام کنند .

مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان:
 بهره گیرى از پتانسیلهاى بالاى حوزه بسیج براى تداوم روند 

خدمت رسانى وآمادگى ورود به ایام سرد بسیار موثر است
استان  نینواى  سپاه  کارمندان  بسیج  مسئول  میرعرب  سرهنگ  گرگان- 
گلستان و سرهنگ تناور فرمانده حوزه بسیج شهید بهشتى ادارات کل  استان  با 
حضور در گاز گلستان باعلى طالبى مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین 
شرکت و حسن شعبانى فرمانده پایگاه بسیج امام حسن مجتبى (ع) اداره گاز 

گرگان دیدار و گفتگو کردند .
دراین دیدار مسئول بسیج کارمندان سپاه نینوا و همچنین فرمانده حوزه بسیج 
شهید بهشتى ادارات کل استان ،از تلاشها و حمایتهاى ارزنده شرکت گاز در 
راستاى تقویت بسیج و همکارى و کمک به پیاده سازى و اجراى مطلوب برنامه 
هاى حوزه بسیج استان وحضور در برنامه هاى فرهنگى وکمک هاى مومنانه در 
چند مرحله در راستاى مسئولیت هاى اجتماعى   تشکر و قدردانى نمودند و بر 
استمرار و تداوم هرچه بیشتر روند این همکاریها  تاکید داشتند. در این نشست 
همچنین مدیرعامل وفرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین شرکت گازاستان گلستان 
ضمن خوش آمدگویى،از حسن نظر ابراز شده تقدیر نموده و در این خصوص 
اظهارداشت:این شرکت علاوه برانجام رسالت خود در زمینه توسعه گازرسانى و 
خدمات رسانى ،درسایر امورات  بویژه درحوزه بسیج حضورى فعال داشته و علاوه 
برکسب توفیقات ارزنده در این بخش تلاش داردتا از پتانسیلهاى بالاى بسیج در 
راستاى انجام اقدامات مورد نظر و پیشگیرانه جهت مدیریت بحران هاى احتمالى 
، بسترسازى و تقویت زیرساخت هاى خطوط انتقال و شبکه هاى گازرسانى ، 
آمادگى بیش از پیش براى ورود به ایام سرد سال و تداوم روند خدمت رسانى 
به مردم استان بهره مند شویم.طالبى افزود:در همین رابطه این شرکت با هدف 
بسیجیان  بندى  گروه  اجراى  با  گاز  مصرف  در  و صرفه جویى  انرژى  مدیریت 
شرکت و تمهیدات لازم در این خصوص  اقدام به  پایش   ادوارى مصارف ادارات 
،دستگاههاى اجرایى و صنایع استان  نموده تا بتواند   مصرف گاز آنها را کنترل 

و بهینه نماید  

کشف بیش از 2 هزار تن اضافه تناژ در محور هاى کرمانشاه
کرمانشاه - فریبرز کرمى مدیرکل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان 
کرمانشاه از تشدید نظارت بر عملکرد ناوگان بارى خبر داد و گفت : حمل و نقل 
بیش از ظرفیت مجاز، یکى از عوامل مهم تخریب رویه آسفالت جاده ها و ابنیه 
فنى است که علاوه بر وارد کردن هزینه هاى فراوان و تخریب جاده، احتمال وقوع 

تصادفات را براى کاربران جاده و خودرو ها نیز افزایش مى دهد.
وى از تشدید نظارت بر عملکرد ناوگان بارى خبر داد و گفت : حمل و نقل 
بیش از ظرفیت مجاز، یکى از عوامل مهم تخریب رویه آسفالت جاده ها و ابنیه فنى 
است که علاوه بر وارد کردن هزینه هاى فراوان، احتمال وقوع تصادفات را براى 
کاربران جاده و خودرو ها نیز افزایش مى دهد و از ابتداى امسال تاکنون 436 مورد 
تخلف از سوى رانندگان ناوگان بارى ثبت شده است که میزان اضافه تناژ کشف 
شده 2 هزار و 344 تن مى باشد. وى افزود: از ابتداى امسال 2 هزار و 344 تن از 
436 مورد تخلف ناوگان داراى اضافه تناژ کشف شده است. کرمى افزود: کارت 

هوشمند 55 مورد ناوگان داراى اضافه تناژ و فاقد بارنامه نیز غیرفعال شده است.
مدیرکل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان کرمانشاه گفت: کار کنترل و 
شناسایى ناوگان بارى متخلف تناژ اضافه به صورت مستمر و در قالب گشت هاى 
مشترك اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان کرمانشاه و پلیس راه در 

محور هاى مواصلاتى استان انجام مى شود .

از خبرها
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صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
تغییر و تحول در گروه کودک شبکه دو

کامنت ها

شــبکه دو با وجود تاسیس شــبکه کودک همچنان قطب اصلی 
تلویزیون در عرصه کارهای کودک و نوجوان است. بنابراین مدیریت 
گروه این شبکه یکی از مهمترین پست های سازمانی است. مدیریت 
این گروه روز گذشته دســتخوش تغییر و تحولاتی شد. براساس 
همین تغییرات وحید علیمردانــی به جای آذرمیدخت آذرهوش 
مســئولیت این گروه را برعهده گرفت. طی این سال ها اگر سری 
مجموعه های »عمو پورنگ« را از سبد تولیدات گروه کودک حذف 
کنیم، عملا با محصول خاصی روبه رو نمی شویم. حتی در این شبکه 
باکس برنامه کودک هم دیگر هویت سابق را ندارد و اینطور نیست 
که شبکه دو توانسته باشد برای گروه کودک و نوجوان عملا باکس 
پرمخاطبی را ایجاد کرده باشد. تمام دارایی و خروجی ملموس این 
گروه مجموعه کارهای »پورنگ« بوده، دیگر خروجی قابل توجه این 
گروه مجموعه کلاه قرمزی بود که آن هم به دلیل اختلافات موجود 
بین شبکه و تهیه کننده مدت هاست از کنداکتور خارج شده و شبکه 
به پخش قسمت های تکراری آن بسنده کرده است. البته محدودیت 
بودجه و قرار نداشتن در اولویت موجب شد تا این بلایا سر تولیدات 
کودک بیاید، حالا باید دید در چنین شــرایطی تغییر مدیریت و 

جا به جایی اصلا کمکی به بهبود تولیدات می کند.

  وحید سعیدی:  از وقتی شبکه دو متولی کارهای کودک 
شد، می شد چنین روزهایی را پیش بینی کرد. در واقع با واگذاری 
تولیدات گروه کودک به این شــبکه آخرین میخ بر تابوت آثار 

کودک زده شد.

  احمد رنجبر: به طور کلی وضعیــت برنامه های کودک و 
نوجوان تلویزیون خوب نیست. حتی شبکه های تخصصی پویا 
هم موفق نبودند. در این میان کلبه عمو پورنگ به تنهایی جور 
کاستی ها را می کشد که از قضا تولید خود شبکه دو است. این 
موفقیت نشان می دهد می توان برنامه های خلاقانه برای بچه ها 

ساخت.

  مرجان فاطمی: در سال های اخیر گروه کودک و نوجوان 
شــبکه دو عملا اتفاق مهمی را رقم نزده. نه سریال قابل قبولی 
برای مخاطبان کودک و نوجوان ساخته شده و نه مسابقه  جذاب 
و نه حتــی برنامه های متنوع. فیتیله ای ها و خاله شــادونه هم 
نتوانستند برای مدت طولانی محبوبیت شــان را حفظ کنند. 
حالا فقط یک برگ برنده دارد و اگر عموپورنگ را از دست دهد 

عملا نابود می شود.

   آنالیز    رصد خانه

جانعلی یکی از شخصیت های محبوب رادیویی اســت که در دهه شصت شکل گرفت. 
عباس محبی بازیگر این شخصیت است که بعد از برنامه های رادیویی سر از تلویزیون در 
آورد. محبی در برنامه عید همدلی شــبکه دو، خاطرات شکل گیری این کاراکتر را بیان 
کرد و توضیح داد الگوی او برای جانعلی، اطرافیان خودش بوده. بعد هم از روزهایی گفت 
که در موشــک باران تهران، برای مردم نمایش اجرا می کرده و با کاراکتر جانعلی آن ها 
را می خندانده. این بازیگر در بخشــی از خاطرات خود نام شهید ستاری فرمانده نیروی 
هوایی ارتش را به زبان آورد.محبی اینطور گفت که شهید منصور ستاری نمایش های او 
را دوست داشــته و به کاراکتر جانعلی می خندیده. حتی یک بار موقعی که می خواسته 
سلام نظامی بدهد ادای جانعلی را در آورده و همه سربازان و نظامیان به قهقهه افتاده اند.

 اجرای برنامه مناســبتی »چراغانی« در فصل جدید به احمد نجفی رسید. بازیگری که در 
کارنامه اش اجرای چند برنامه تلویزیونی به چشــم می خورد. او اولین بــار اجرا را با برنامه 
»حرفه ای ها« تجربه کرد.اجرای گل درشــت و اغراق شده او در همان برنامه سوژه خیلی از 
برنامه های طنز شد.او با همین شیوه مدتی هم صندلی داغ را اجرا کرد که دوره اجرای نجفی 
یکی از ضعیف ترین فصل های »صندلی داغ« است. او حالا بعد از گذشت مدت ها این بار به 
شبکه سه آمد تا برنامه مناسبتی »چراغانی« را اجرا کند. احمد نجفی طی این شب ها با همان 
حرکات اضافه دست و جملات شعاری در مسیر همیشگی خودش »چراغانی« را اجرا کرد. 
اصرار او بر بروز احساسات به شکل غلوآمیز و تلاش برای گریه کردن جهت تحریک احساسات 

مخاطبان جزو نقاط ضعف و غیرقابل باور اجرای احمد نجفی بود.

بعضی از بازیگرها هستند با وجود اینکه سریالی روی آنتن ندارند، اما پای ثابت برنامه های 
تلویزیونی هســتند و به نوعی همه جا حضور دارند. یکی از این بازیگرها مجید واشقانی 
است که طی این مدت به عنوان مجری و یا مهمان شاهد حضورش در برنامه های مختلف 
بوده ایم. حضور او البته به یک شبکه هم محدود نمی شود و در هر شبکه ای با یک عنوان 
متفاوت حاضر می شود. او دو سه هفته قبل به عنوان مجری کارشناس مهمان در برنامه 
هفتگی »سریالیست« شبکه یک حضور پیدا کرد. با فاصله ای کوتاه و با شروع دهه ولایت 
در مقام مجری با برنامه »نشان یار« روی آنتن شبکه دو رفت.واشقانی یکشنبه شب هم 
مهمان برنامه »چراغانی« شد تا بعد از شبکه یک و دو این بار به عنوان مهمان در شبکه 

سه هم حاضر شود. واشقانی بازیگر اصلی سریال در دست تولید ابوالقاسم طالبی است.

خاطره روز      روزی که شهید ستاری ادای جانعلی را در آورد

اغراق شده روز     احمد نجفی همچنان گل درشت و اغراق شده اجرا می کند

همه جا هستی روز    چرا مجید واشقانی همه جا هست

در روزهایی که سه سریال با 
محوریت دوران ناصرالدین شاه 
قاجار ساخته مي شود، این قبله 
عالم است که زودتر از دیگران 
به دست مخاطبان رسید. این 

سریال را حامد محمدی به 
تهیه کنندگی پدرش منوچهر 

محمدی ساخته و قسمت 
اول آن دهم مرداد در سامانه 

فیلیمو بارگذاری شد. محمدی 
چگونه به مصاف شاه قاجار 

رفته است؟

زندگی ناصرالدین شاه رکورددار تبدیل به درام است. سلطان صاحبقران، کمال الملک، امیر           منظر اول| محتوا
کبیر، ناصرالدین شاه آکتور سینما و سال هاي مشروطه فیلم و سریال هایی هستند که زندگی شاه قاجار در آنها 
بازتاب داشته است. حامد محمدی با علم به این موضوع سراغ زندگی ناصرالدین شاه رفته. او برای ایجاد تفاوت، 
لحنی کمدی- جدی گرفته و زندگی شاه خوشــگذران قاجار را روایت کرده اســت. در قسمت اول، مخاطب 
تیزهوش متوجه این فاصله گذاری شد و از تمهیدات کارگردان لذت برد. مثلا کارگردان در جایی که شاه صاحب 
یک بدل مي شود، فرصت مي یابد تا شوخی ها را بیان کند. او با انتخاب شقایق دهقان در نقش مهدعلیا هم سر به 
ســر تاریخ مي گذارد و یک مادر شــاه لاغر تحویل مخاطبان مي دهد. اگر بیننده متوجه این فاصله گذاری ها و 

شوخی ها شود، از قبله عالم لذت مي برد. خطر جایی است که برخی پی به مطایبه ها نمی برند.

حامد محمدی برای رسیدن به هدف خود در شوخی با شــاه قاجار، از راوی بهره برده.           منظر دوم| ساختار
محمدرضا علیمردانی انتخاب به جایی است برای این کار. او هر جا بوده در مقام راوی موفق عمل کرده و حالا در 
قبله عالم لحن و بیانش متناسب با لحظه هاي مختلف سریال است. این سریال برای معرفی شخصیت ها دارای 
کار گرافیکی است و از طریق آن مابه ازای واقعی به بیننده معرفی مي شوند. در قسمت نخست قبله عالم، بازی 
حامد کمیلی و هادی کاظمی در نقش ناصرالدین شــاه و ظل الدوله جذاب بود و در ادامه مي توانند برگ برنده 
سریال باشند. شقایق دهقان اما کار سختی پیش رو دارد. او نقش مهدعلیا را به شکل کاریکاتورگونه ارائه مي دهد 
که در قسمت اول آنطور که باید، با کلیت فضای سریال همخوانی نداشت. در قسمت هاي آینده، شوخی هایی 

مثل به کارگیری اصطلاحات امروزی، به کار شخصیت مي آید یا علیه او تمام مي شود؟

»گشت و گذار در جنگل« یکی از تازه ترین محصولات دیزنی است که با حضور دواین جانسون و امیلی بلانت 
به تازگی در دسترس مخاطبان قرار گرفته است. این فیلم جزو آثاری بود که اکرانش به پاندمی کرونا خورد و 
نمایش آن تا تابستان امسال به تعویق افتاد. این فیلم یک اثر اقتباسی است که فیلمنامه آن به شکل مشترک 
توسط مایکل گرین، جان ریکوآ و گلن فیکارا نوشته شده است. آنها فیلمنامه را براساس کتاب جانگل کروز 
اثر هارپر جف به نگارش در آورده اند.  داستان فیلم درباره فرانک با بازی دواین جانسون است که به همراهی 
لیلی با بازی »امیلی بلانت« عازم ماموریتی می شوند. آنها باید برای پیدا کردن درختی جادویی که قدرتی 
شفا بخش دارد به دل جنگلی پر خطر بروند . آنها در این مسیر باید با حیوانات وحشی جنگل روبه رو شوند، 
اما این تنها چالش فرانک و لیلی  برای رسیدن به درخت جادویی نیست. آنها در این مسیر یک رقیب آلمانی 
را هم پیش روی خود دارند. ژاومه کویت-سرا کارگردان این فیلم به خوبی از پس روایت قصه اش برآمده و 

توانسته اثر سرگرم کننده و جذابی را برای مخاطب آماده کند.

گشت و گذار در جنگل
  پخش : سامانه فیلیمو، نماوا و فیلمنت

  کارگردان : ژاومه کویت-سرا
  بازیگران : دواین جانسون، امیلی بلانت، جک 

وایتهال، ادگار رامیرز و...
  نمره در»IMDB« : 6.9 از 10

  محصول : 2021 / آمریکا
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شبکه آی فلیم از 22 مرداد پخش 
سریال »کارآگاهان« را شروع 

می کند. این سریال محصول 
شبکه سه است که حمید لبخنده 

کارگردان سریال جنجالی »در پناه 
تو« آن را ساخته است. این سریال 

با بازی مهدی هاشمی قرار است هر 
روز ساعت 17 روی آنتن برود.

 »خسوف« عنوان نخستین سریال 
مازیار میری است که برای پخش 

اختصاصی از سامانه »نماوا« تولید 
شده است. این سریال قرار است 

تا اواخر مردادماه آماده پخش 
شود. به احتمال زیاد »خسوف« 

چهارشنبه ها به جای سریال 
»گیسو« که به تازگی تمام شده، 

می آید.

آغاز سريال قبله عالم

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش15فیلم خارجیتاجر دوره گرد
پنج16:45مجله خانوادگیبه خانه برمی گردیم

نسیم 19مسابقههوش برتر

نمایش21فیلم خارجیدکل

نسیم21سریال ایرانیحالا برعکس

سه22:20مسابقه خانوادگی    زوجی نو

گروه تلویزیون  
هفتصبح

عمر دولت دوازدهم به سر رســید و حالا نوبت به 
دولت جديد رسیده است. همچنان و با وجود انواع 
و اقسام رسانه، صداو ســیما مهمترين امکان برای 
دولتمردان محسوب مي شود. آنها مي دانند از طريق 
اين تريبون مي توانند حــرف خود را به گوش توده 
مردم برسانند. در دوره هاي مختلف، ارتباط دولت 
و صداوسیما بالا و پايین زياد داشته. گاه دولتی ها، 
طرف مقابل را بــه يکجانبه گری محکوم کرده اند 
و گاه صداو سیما گله مند بوده که دولت در اعطای 
بودجه کوتاهی مي کند. ايــن بگومگوها در دولت 
دوازدهم هم شنیده مي شد. حالا و با ايجاد تغییرات، 

رابطه صداوسیما و دولت چه شکلی خواهد بود؟

  مورد اول| رابطه چطور بود؟
در هشــت ســال اخیر، میانه دولت و صداوسیما شکل 

سینوسی داشــته. جایی دولتمردان از رادیو و تلویزیون 
تشکر کردند و جایی زبان به گله گشودند. در این گزارش 
سراغ مصادیق نرفته ایم و همین قدر اشاره کفایت مي کند 
که هرقدر عملکرد دولت با انتقاد جمعی مواجه مي شــد، 
تلویزیون هم راحت تر به نقد دولت مي پرداخت. در یکی 
دو سال اخیر، دست برنامه سازان برای انتقاد باز بود. از آن 
طرف سریال گاندو، مدلی تازه در نقد دولت پیش گرفت 
و برنامه ای مثل دورهمی هم با مطایبــه به نقد عملکرد 

مسئولان مي پرداخت.

  مورد دوم| ابزاری برای ديده شدن؟
طبعا، صداوسیما باید کنار مردم باشــد و زبان حال آنها. 
ایراد وقتی پیش مي آید که برخی مجریان، نقد را ابزاری 
برای دیده شدن قرار مي دهند. در ســال هاي اخیر بارها 
این اتفــاق رخ داد و برخی مجریان بــا ادبیات عجیب و 
 غریب، به دنبال وایرال شــدن در فضــای مجازی بودند.

 آنها مي دانســتند نقد دولت به مــذاق مخاطبان خوش 
مي آید و از فرصت بهره بردنــد. نمونه متاخرش در برنامه 
صبح شبکه پنج رقم خورد که ســازندگان آن به مجری 

مجوز نقد تند و تیز دادند. در مقابل، برخی مجریان مثل 
محمد دلاوری، عقیده دارند براساس وظیفه رسانه ای خود 

به مصاف مسئولان رفته اند. 

  مورد سوم| رابطه چطور خواهد بود؟
حالا مهمترین پرســش این اســت که میانه صداوسیما 
با دولــت جدید چگونــه خواهد بود؟ طبعــا در روزهای 
نخســت، همه رســانه ها باید با در نظر گرفتن این نکته 
 که دولت تازه کار اســت، دســت به نقد و تحلیل بزنند. 
بعــد از آن اما مشــخص نیســت، مواجهــه تلویزیون با 
دولتمــردان چگونه اســت؟ آیــا صداوســیما، تعارف 
را کنــار مي گــذارد و بــدون توجــه بــه همصدایی با 
 دولت براســاس وظیفــه ذاتی خــود عمــل مي کند؟ 
گذشت زمان نشــان خواهد داد این رابطه بر چه اساسی 

شکل خواهد گرفت.

  مورد چهارم| بازار کساد مي شود؟
آنچه مشخص است این اســت که بازار برخی برنامه ها 
تا اطــلاع ثانوی کســاد خواهد بود. غالــب برنامه هاي 

صبحگاهی، ســوژه خود را از التهاب بــازار مي گیرند و 
چون مي دانند این حرف ها موردپســند مخاطب است، 
روی آنها مانور مي دهند. اشــاره کردیم برخی مجریان 
مثل محمد دلاوری هــم عقیده دارد، باید بر اســاس 
مسئولیت رسانه ای رفتار کرد. آیا این مجری در برنامه 
تهران بیســت، باز هم دســت به انتقاد از کاستی ها و 
ســوء مدیریت ها خواهد زد؟ آیا برنامه هاي صبحگاهی 
و برنامه هاي سیاســی تلویزیون، با همین شیوه پیش 
خواهند رفت؟ گفتیم که در ماه هاي ابتدایی اســتقرار 
دولت، نمی توان با همین دســت فرمان، مســئولان را 
زیر ذره بین قرار داد. برنامه هاي تلویزیون در آینده چه 

مي کنند؟

  مورد پنجم| روش درست کدام است؟
در شــرایط حرفه ای، شیوه درست کار رســانه ای این 
اســت که ضعف و قوت را با هم دید و بــدون توجه به 
اینکه کدام جناح سکان را در اختیار دارد، به نقد دولت 
پرداخت. این شیوه بهترین کمک به دولت جدید است 
تا از همان روز نخست احساس کند یک دیده بان دلسوز 
کنار خود دارد. ایراد وقتی به صداوســیما وارد مي شود 
 که مخاطب احساس مي کند، نقدها »جهت دار« است. 
حالا هم در ذهن برخی، این شــائبه شــکل گرفته که 
چون صداوسیما با دولت همسو است، نقد و تحلیل ها، 
براســاس جانبداری انجام مي شــود. برای قضاوت باید 
منتظر گذر زمان ماند و دید برنامه سازان چه مصافی با 
 مسئولان خواهند داشت. آنچه روشن است این است که

 تا اطلاع ثانوی، بازار برخی برنامه ها و مجریان کســاد 
مي شود. 

همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، این سوال مطرح است که صداوسیما چه مصافی با 
مسئولان جدید خواهد داشت؟ رابطه آنها چگونه خواهد بود و تا کی صلح و صفا برقرار است؟  تحلیل 

هفت صبح را بخوانید

لبخند مبهم سیما به دولت تازه
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این هفته یکی از آن هفته هاي پرحاشــیه 
موســیقی بــود. اول از همــه پخــش 
غافلگیرکننده نماهنگ »تا آخرین نفس« 
استاد شجریان و بعد هم ماجرای توئیتری 
محســن چاوشــی و مهدی یراحی بر سر 
حاشیه هاي ماجرای کم آبی خوزستان. در 
مورد دومی چیز زیادی برای گفتن نیست جز 
اینکه ناراحت کننده است وقتی آدم شاهد 
درگیری لفظی دو خواننده خوب کشورش 
که هر دو از یک خطه مي آیند، باشد. اما در 
مورد اول باید گفت ماجرا با لو رفتن قطعه 
جدید استاد محمدرضا شجریان آغاز شد. 
قطعه ای تحت عنــوان »تا آخرین نفس« با 
آواز استاد که به تازگی لو رفته و منتشر شده 
و حرف و حدیث هاي بسیاری به راه انداخت. 
انتشار قطعه »تا آخرین نفس« که در واقع 
همان قطعه ای اســت که مجید درخشانی 
پس از درگذشت استاد شجریان از وجود 
آن خبر داده و از همایون درخواست کرده 
بود آن را منتشر کند؛ واکنش های مختلف 

و متفاوتی را در فضای مجازی و رســانه ای 
به همراه داشته اســت. با این حال به رغم 
حمایت و استقبال دوستداران محمدرضا 
شجریان از انتشار این قطعه، می توان گفت 
که واکنش ها نســبت به این اتفاق در کل 
منفی بوده و خیلی ها انتشــار اثری از یک 
هنرمند محبوب درگذشته بدون دخالت و 
حتی اطلاع خانواده و بازماندگان آن هنرمند 
را غیراخلاقی دانسته اند. حالا محمدحسین 
آقاسی، وکیل محمدرضا شجریان در پاسخ 
به واکنش ها و عکس العمل های رســانه ای 
و مجازی دوستان و دوســتداران استاد 
می گوید که »لو رفتن قطعــه  »تا آخرین 
نفس« بدون رضایت و حتی اطلاع خانواده 
استاد  شجریان صورت گرفته و این خانواده 
رضایتی برای انتشــار  »تا آخرین نفس« 

نداشته اند.«
محمدحسین آقاســی در ادامه با اشاره به 
اینکه »نمی دانیم چه کسانی به این نسخه 
دسترسی داشته اند«، ادعا کرده که »قطعا 
اضافه کردن برخــی صحنه ها و صداها در 
این ویدئو، تحریف قلمداد می شود.« وکیل 
محمدرضا شــجریان، خسروی آواز ایران، 

درباره واکنش احتمالــی همایون و دیگر 
اعضــای خانواده شــجریان می گوید: »با 
 همایون در این مــورد صحبت کرده ام و به 
نظر می رسد که فعلا قرار نیست و در واقع 
نمی خواهد درباره ایــن موضوع اظهارنظر 
کند.« این یعنی که حداقــل به این زودی 
پیگیری حقوقی ایــن اتفاق را نباید انتظار 
داشته باشیم. یا همانطور که محمدحسین 
آقاسی گفته: »پیگیری حقوقی این موضوع 
باید با تصمیم خانواده باشد« و فعلا خانواده 
استاد شجریان تصمیم جدی برای پیگیری 
قضایی و حقوقی افشا و انتشار قطعه جدید 
محمدرضا شجریان ندارد.اما اگر بخواهید از 
آهنگ هاي جدید بدانید باید گفت محسن 
چاوشــی این هفته دو قطعه جدید منتشر 
کرده. یکی قطعه »اسدالله« که به مناسبت 
عید غدیر منتشر شده و دیگری »ماهی کنار 
رود« که قطعه ای است عاشقانه. اولی ریتم 
شادی دارد و ترانه و ملودی اش کار دست 
خود چاوشی است با تنظیم جالبی از اشکان 
عرب و دومی از آن عاشقانه هاي مریض است 
که فقط خود چاوشی بلد است بخواند. نکته 
جذابش هم ترانه بسیار خوب »ماهی کنار 

رود« است که ســراینده اش پدرام پاریزی 
است که پیشــنهاد مي کنم شنیدنش را از 
دست ندهید.  قطعه خوب بعدی هفته هم 
متعلق اســت به گروه باحال »سیریا« که 
انصافا هرچه تا امــروز تولید کرده اند قابل 
تعریف است. این قطعه »بیچاره« نام دارد. 
قطعه اي ریتمیک جنوبی که محال است با 
شنیدنش فازش را نگیرید. البته پیشنهاد 
مي کنم حتما صدای دســتگاه پخش تان را 
تا آنجا که جا دارد بالا ببرید چون لازم تان 
مي شود. آهنگ بعدی هم متعلق به آرمان 
گرشاسبی خواننده گروه چارتار است که 
این قطعه را به صورت مستقل منتشر کرده. 
»زیبا« نام آهنگ گرشاســبی است که با 
آهنگسازی و تنظیم اشکان آبرون و ترانه 
احسان حائری به بازار آمده. آهنگی که در 
همان سبک و سیاق همیشگی گرشاسبی با 
اندکی تغییر فضا نسبت به آهنگ هاي گروه 
چارتار اســت. نکته حائز اهمیت هم کاور 
جذاب آهنگ است که ســاده و متفاوت از 
کاورهایی است که این روزها در موزیک هاي 

منتشر شده مي بینیم.
خبر خوب این هفته هــم این بود که آلبوم 

»صداها و پل ها« بــا صدای علیرضا قربانی 
و آهنگسازی احســان مطوری به جدول 
هفته نامه معروف بیلبورد از پرفروش ترین 
آلبوم های سبک کلاسیک کراس اوور راه 
یافت. آلبوم موســیقی »صداها و پل ها« 
که با صدای علیرضا قربانی و آهنگســازی 
احسان مطوری ســاخته و ۲۶ تیر امسال 
در سطح جهان منتشر شــد، طی کمتر از 
دو هفته رتبه ســیزدهم جدول هفته نامه 
آمریکایی بیلبــورد از ۱۵ آلبوم پرفروش 
جهان در سبک کلاســیک کراس اوور را از 
آن خود کرد. گردآوری آلبوم صداها و پل ها 
با حضور علیرضا قربانی به عنوان خواننده 
اصلی و با همکاری حــدود ۱۰۰ نوازنده و ۹ 
خواننده، در ۲۰ استودیو از سراسر دنیا و با 
ساخت ۹ قطعه موسیقی به انجام رسید با 
این ماموریت که صلح و آرامش را در جهان 
گسترش دهد. از بین صد موسیقیدانی که 
با این پروژه همکاری کردند ۲۰ نفر ایرانی 
بودند و باقی همه غیرایرانی؛ از این جمع، 
پنج نفر برنده جایزه گرمی، پنج نفر نامزد 
جایزه گرمی و یک نفر هم نامزد جایزه اسکار 

بودند.

1 »مــردی بــا دوربیــن فیلمبــرداری« یکی از 
تحسین شده ترین مستندهای تاریخ سینماست. خیلی ها 
آن را بهترین مستند کل تاریخ سینما می دانند. بعضی ها 
حتی پا را از این هم فراتر گذاشــته و این مســتند را در 
فهرست بهترین فیلم های تاریخ سینما )چه مستند یا 
داســتانی( قرار می دهند. این فیلم در نظرسنجی های 
معتبری چون نظرسنجی مشهور نشریه سایت اند ساوند، 
همیشه جایگاه محکمی در بین 10 فیلم برتر تاریخ سینما 
دارد. حتما از خود می پرســید یک مستند ساده درباره 
روزمرگی مردم یک شــهر مگر چه ویژگی مهمی دارد 
که اینچنین مورد تحســین قرار می گیرد، ولی واقعیت 
اســت که اگر فیلم را ببینید، خودتان متوجه می شوید 
ژیگا ورتوف چه شــاهکار بی مانندی را به دنیای سینما 

هدیه کرده است. 
2 »مردی با دوربین فیلمبرداری« داستان یک روز 
از زندگی مردم شهری در شــوروی است. اگرچه بیشتر 
صحنه های فیلم در شهر اودســا فیلمبرداری شده اند، 
ولی فیلم گهگاهی به شــهرهای دیگر هم سر می زند. 
فیلم با حوصله به ســراغ زندگی مردم این شهر می رود. 
ابتدا با طلوع خورشید و بیدار شدن مردم آغاز می شود. 
سپس شاهد سرکار رفتن، تفریح ها، سرگرمی ها، وقت 
گذراندن و دیگر دغدغه های آنها می شویم. در نهایت هم 
فیلم با صحنه هایی از نمایش این مستند در سالن سینما 
به پایان می رسد. لابه لای این نماهای مختلف همیشه 
فیلمبرداری را می بینیم که چه روی ماشین، یا کالسکه، 

یا قایق، مشغول فیلمبرداری و ثبت این لحظه هاست. 
3 ورتوف به ســینما حقیقت اعتقاد داشــت، اصلا 
خودش یکی از بنیانگذاران آن بود. او معتقد بود سینما 
باید بــدون طراحی و دکوپاژ باشــد. بایــد واقعیت، به 
اصیل ترین شکل ممکن ثبت شود. بدون هیچ داستان 
و طراحی و برنامه ریزی مشخصی. از نظر او تنها در این 
حالت بود که می شد واقعیت را به شکلی درست ضبط 
کرد. این نگاه ورتوف تاثیر زیادی روی خیلی از فیلمسازان 
بعد از او مثل ژان روش گذاشت. خودش که چند بار در 
این زمینه آزمون و خطا کرده بــود، در فیلم »مردی با 
دوربین فیلمبرداری«، سینما حقیقت را به اوج خودش 
رساند. فیلم تصویری باشکوه و بسیار واقع گرایانه است 
از زندگی مردم شــوروی در اوایل قرن بیستم. تصویری 
مستند که تلاش می کند تمام جنبه های مختلف زندگی 
آنها را نشان بدهد. از کار و سختی ها و مشکلات گرفته، 
تا ازدواج و جدایی و تفریح و بچه داری. فیلم که به پایان 
می رســد، مخاطب یک تصور کامل درباره خلق وخو و 

روحیات مردم آن زمان دارد. 
4 حتی می توان کمی تامل کرد و به تفکرات فرامتنی 
در مورد سوژه های فیلم رسید. مثلا آن زن و مردی که 
با خوشحالی ازدواج خود را ثبت رسمی می کنند، بعد از 
آن سرنوشت شان چه می شود؟ آیا با هم تا انتها زندگی 
کردند؟ آیا صاحب فرزندی هم شدند؟ یا آن زوجی که 
با ناراحتی از هم جدا می شــوند به چه سرنوشتی دچار 
می شــوند؟ هرکدام چه مســیری را طی می کنند؟ آیا 
دوباره ازدواج می کنند؟ دوباره عاشق می شوند؟ تماشای 
چنین تصویــر واقع گرایانــه ای از آدم هایی که احتمال 
زیاد تمام شــان از دنیا رفته اند، هم هولناک اســت هم 

شگفت انگیز. 
5 همانطور که پیش تر اشاره شــد، فیلم جنبه های 
مختلفی از زندگی مردم آن زمان شوروی را نشان می دهد. 
از زندگی و کار گرفته تا تفریح و سرگرمی  و روزمرگی ها. 
فیلم از نظر محتوا بسیار شلوغ است. اما نکته حیرت انگیز 
این اســت که در آن می توان نوعی نظم و سازماندهی 
فوق العاده را تماشــا کرد. این گونه نیســت که ورتوف 
هرچه که دوست داشته است را در فیلم بریزد. فیلم شاید 
فیلمبرداری راحت و بی دردسری داشته باشد، ولی کاملا 
مشخص اســت که برعکس، تدوین آن بسیار پرزحمت 
بوده است. فیلم به شکلی زیرکانه و با حوصله، به تمام این 
بخش ها سر می کشد. فیلم بیشتر شبیه یک روز کامل 
می ماند؛ با صبح و بیدار شدن مردم آغاز می شود و به عصر 
و پایان یک روز کاری می رسد. ابتدا صبح و آماده شدن 
و بیرون زدن مردم را می بینیم. مردم در قطار، اتوبوس، 
سرکار. بعد به سراغ جنبه های دیگر می رویم. جنبه های 
احساسی و اخلاقی کنار هم قرار دارند )ازدواج و طلاق و 
تفریح ها( و جنبه های صنعتی و اقتصادی کنار هم )کار 
و تلاش و زحمت(. حتی با ورزش های باب روز آن زمان 

هم آشنا می شویم. 
6 تدوین فیلم کاملا مدرن و خلاقانه اســت. نماها با 
نبوغ و نوآوری حیرت انگیزی کنار هــم قرار گرفته اند. 
اگر تصاویر سیاه وســفید و بی کیفیت نبودند، عمرا باور 
می کردید این فیلم حدود 90ســال پیش ساخته شده 
است. ورتوف، همچون یک هنرمند تمام عیار، هرجا لازم 
است نماها را بســط می دهد تا مخاطب به اندازه کافی 
مکث کند و برعکس هرجا که سرعت کار باید بالا برود، 
نماها را با سرعت بیشتری پشت سر هم قرار می دهد. این 
ایجاز و انبساط به صورت پیوســته در تمام فیلم جاری 
است. فیلم چند صحنه شــاهکار دارد که از نظر تدوین، 
هیچ چیزی از مستندهای مطرح امروز سینمای جهان 
کم ندارند. عجیب نیست که فیلم هنوز مورد تحسین و 
ستایش قرار می گیرد. ورتوف در این فیلم اوج نبوغ خود 

را نمایش می دهد. 
7 فیلم همیشه به خاطر تمهیدات و ایده های فرمی اش 
تحسین شده اســت. جاناتان رمنی منتقد معتقد است 
»مردی با دوربین فیلمبرداری« نمایشــی برای تکریم 
امکانات بی پایان سینماست. پیتر بردشاو، منتقد گاردین 
هم بر این باور است که در جای جای فیلم می توان شوق 
و ذوق ورتوف به خاطر کار با این رسانه تازه و پرظرفیت را 
مشاهده کرد. از نظر او فیلم مملو از ایده ها و شور و انرژی 

ورتوف است. 

  یادداشت تئاتر

وقتیمشکلاتقویترازآدممیشوند
درباره فیلم تئاتر »سه کیلو و 250 گرم«

»سه کیلو و 250 گرم« داستان خانواده  ای است که بعد از چهلم 
پدرشان دور هم جمع شده تا کاری را سر و سامان دهند. در این 
میان پای مشکلات خانوادگی یکی یکی به میان کشیده شده و 
رازی لو می  رود که می  تواند به همان میزان که خانواده را نجات 

می  دهد، به همان میزان هم زندگی را از هم بپاشاند. 
»ســه کیلو و 250 گرم« فضایی واقعی از اتفاقات و مشکلات 

زندگی امروز را نشان می  دهد.
 از رنج  ها و شــرمی که والدین به علت ناتوانی  شان در برآورده 
کردن نیازهای فرزنــدان به آن دچار می  شــوند. از جوانان و 
تحصیلکرده های بیکاری که به شغل  های سطح پایین و دور از 
تخصص خود مشغول  اند، از شراکت  هایی که به خیانت منجر 
می  شود و خانواده  ای که آلوده به انواع دردهاست؛ خانواده  ای 
که خود نمادی از جامعه است. بی  شک این روزها و با توجه به 
اوضاع اقتصادی فاجعه  بار حاکم بر جامعه، افراد زیادی درد این 

خانواده را می  فهمند.
 شغل  های بسیاری از دست رفته و متخصصان زیادی مجبور 
به رانندگی در آژانس  های اینترنتی شده  اند. تازه این عده هنوز 
آدم  های خوش  شانســی  اند که از گذشــته ماشینی در دست 

داشته تا حداقل امروز بیکار نباشند. 
بسیاری دیگر که حتی توانایی خریدن ماشین ندارند که بتوانند 
با آن کار کرده و زندگی بچرخانند. دردهایی که در نمایش »سه 
کیلو و 250 گرم« گفته می  شود دردهای واقعی جامعه و البته 
مربوط به روزهای قبل از کروناست. اگر قرار باشد همین دردها 
را در این روزهای تلخ به صحنه برد قطعا دُز قوی  تری از رنج را 

بر مخاطب عرضه خواهد کرد. 
اما با در نظر گرفتن باورپذیر و رئال بودن داستان  هایی که روی 
صحنه گفته می  شود، نمایش حرف زیادی برای گفتن ندارد. 
بیان رنج  های مکرر که به راه  حلــی غیرقانونی و اخلاقی منجر 

می  شود، سوژه  ای تکراری در بســیاری از فیلم  ها و تئاترهای 
رئالیستی  ای است که روی صحنه می  آید.

 در این نمایــش می  توان گفت داســتان خیلی دیر شــروع 
می  شود، آنقدر دیر که بیشتر وقت نمایش صرف مقدمه  چینی 

و بیان دردهای تکراری می  شود. 
اسم نمایش خود نشان از ماجرا دارد و توضیح نمایش با این 
بیان که: »این دویســت و پنجاه گــرم  اش، زندگیمونو تکون 
می  ده به خدا« می  تواند مخاطب را به نتیجه   این اســم یعنی 
رســیدن به مواد مخدر به عنوان راه  حلی برای عبور از دردها 
برساند، اما داستان این ســه کیلو و 250 گرم خیلی دیر بیان 

می  شود. 
وضعیت خانواده نشــان از اوضاع نامرتب زندگی دارد و بیان 
کردن یکی یکیِ مشکلات تمام اعضای خانواده از پسر بزرگ، 
پسر کوچک، عروس، دختر و داماد همه و همه می  توانست در 
بازه  ای کوتاه  تر اتفاق افتاده و مسئله  ای که بیننده منتظر آن 
است زودتر بیان شــود و در ادامه در کنار بیان موضوع اصلی 
مشکلات نفرات خانواده نیز بازگو شود. اما در این نمایش ابتدا 
و تک تک به بررسی مشکلات اعضای خانواده می  پردازیم و در 
پایان به رازی می  رســیم که به عنوان تنها ارثیه   پدر جا مانده 

است.
 شاید تنها قسمت غیرتکراری نمایش را بتوان واکنش اعضای 
خانواده به این راز دانست. واکنشی که برادر بزرگ و خواهر را 
در یک سو و برادر کوچک، داماد و عروس را در سویی دیگر قرار 

می  دهد و جذابیت بیشتری به داستان می  بخشد. 
»سه کیلو و 250 گرم« اما از بازی  های خوبی بهره برده و طنز 
تنیده شده در رفتار و گفتار شــخصیت  ها می  تواند از میزان 
سیاهی اتفاقات کمی بکاهند و نمایشی باشد که دیدنش در 

این روزها تلخ اما واقعی است.

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
مردی با دوربین فیلمبرداری )ژیگا ورتوف/ ۱۹۲۹(
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محسن نجار حسینی
  بازیگران: محمد نادری 
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صوفیا نصرالهی| فیلم »خوک« آخرین اثری است که نیکلاس کیج بازیگر معروف دهه نود هالیوود در آن بازی کرده است. این اولین فیلم بلند مایکل سارنوسکی است که پیش تر چند فیلم کوتاه و اپیزودهایی از سریال های تلویزیونی 
را کارگردانی کرده بود و نام آشنایی برای دوستداران سینما نیست. در نتیجه تنها نکته کنجکاوی برانگیز فیلم می توانست بازی نیکلاس کیج باشد که او هم در سال های اخیر آن قدر فیلم های متوسط و ضعیف بازی کرده که تماشایش 
انگیزه چندانی ایجاد نمی کند. اما نقدهای فیلم »خوک« که منتشر شد، قضیه فرق کرد. منتقدان بازی نیکلاس کیج را ستایش کردند و گفتند که با آن نیکلاس کیج فیلم های اکشن ضعیف این چند سال اخیر فرق دارد. امتیاز روتن 
تومیتوز فیلم بالای ۹۰ بود و امتیاز منتقدان به آن ۸۲ از ۱۰۰ و کاربران imdb هم امتیاز ۷ از ۱۰ را به فیلم دادند. یعنی از نظر منتقدان فیلم خوبی بود و از نظر تماشــاگران متوسط. این عدد و رقم ها کافی بود تا بالاخره کمی کنجکاوی 

ایجاد کند در روزهایی که فیلم جدید مطرحی در سینمای جهان عرضه نشده »خوک« را ببینیم. نتیجه؟ شگفتی از آن همه تعریف و تمجید و ناامیدی مطلق. 
منطق فیلم »خوک« پهلو به »جان ویک« می زند. فرض کنید قرار است یکی از قسمت های سری فیلم های »جان ویک« را ببینید اما اکشن و زد و خوردی در آن وجود ندارد. به نظرتان چه چیزی باقی می ماند؟ دقیقا. پاسخ هیچ است!
نیکلاس کیج نقش مرد از دنیا بریده ای را بازی می کند که در جنگل با خوکش زندگی می کند. خوکی که استعدادش یافتن قارچ های ترافل گران قیمت است تا اینکه گروهی خوک او را می دزدند و او با پسر جوانی همراه می شود تا ببیند 
خوکش کجاست و او را پس بگیرد. در این سفر که قاعدتا باید رستگاری برای مرد و پسر به همراه داشته باشد )که البته ندارد( متوجه گذشته مرد می شویم اما هیچ دلیل منطقی ای برای این عزلت گزینی او پیدا نمی کنیم. پدر پسری 
که همراه او شده بعد از بیماری همسرش به بچه اش بی توجه است و کیج در یک سکانس فوق مسخره می خواهد با غذایی که درست می کند، عشق پدری را به او بازگرداند. سکانسی که در انیمیشن »راتاتویی« وقتی آنتون ایگو غذا 
را می خورد، تبدیل به یک شاهکار شد، اینجا مایه خنده تماشاگر می شود. خلاصه اینکه »خوک« فیلم حوصله سربری است. آن قدر که دلتان برای همان اکشن های آشغال اخیر نیکلاس کیج تنگ می شود. اینکه چرا منتقدان آن را 
ستایش کردند جای سوال دارد. احتمالا دیدن نیکلاس کیج در هیبتی رابینسون کروزوئه وار هیجان زده شان کرده یا اینکه او را در درامی دیده اند که قرار بوده احساس برانگیز باشد اما به هر حال در یک کلام باید گفت که جوگیر شده اند. 

این جوگیری در دو سه سال اخیر فقط مختص فیلم »خوک« نبوده است. به مناسبت فیلم ناامیدکننده »خوک« چند فیلم و سریال دیگر را که منتقدان تحویلشان گرفتند اما ناامیدکننده از کار درآمدند، مرور می کنیم.

سمانه استاد

یکاثرکلاسیککههنوزهم
مدرنجلوهمیکند

امتیازات فیلم تازه به بازار آمده »خوک«، به خصوص بعد از دیدن فیلم به نظرتان واقعا عجیب و غریب می رسد. فیلمی که به وضوح بیش از حد 
تحویل گرفته شده است. فیلم ها و سریال هایی که امسال و سال گذشته زیادی جدی گرفته شدند را مرور می کنیم

ترس،آدمرااحمقمیکند
درباره نمایش »بَبو«

»ببو« از معدود نمایش    هایی است که این روزها در پردیس تئاتر 
شهرزاد به روی صحنه رفته است. در این روزهایی که تئاتر دولتی 
تعطیل است و تماشــاخانه    هایی مانند تئاتر شــهر، تالار مولوی، 
تماشاخانه ایرانشهر و... درهایشان را به روی مخاطبان بسته    اند، 
گروه    های جوان با اجرا رفتن در تئاترهای خصوصی ســعی دارند 
هم چراغ نیم ســوز تئاتر را روشــن نگاه دارند و هم فرصتی برای 
دیده شدن داشته باشند.»ببو« نمایشی است که حول محور چهار 
شخصیت می    گذرد. شخصیت    هایی که تقریبا به یک اندازه به آنها 
پرداخته شده و این موضوع تشــخیص شخصیت اصلی را سخت 
می    کند. اما انتخاب نام »ببو« برای یک شخصیت که خود یادآور 
اصطلاح عامیانه ببوگلابی به معنی احمق اســت، تنها به یک نفر 
در نمایش اشاره دارد. کامبیز، پرستار زنی مسن است که پسرش 
عتیقه فروشی دارد. مهوش، دختری که آمار عتیقه فروش را دارد، 
می    داند که او کوزه    اش را در خانه مادرش پنهان کرده و به همین 
بهانه به کامبیز نزدیک می    شود و او را درگیر ماجرایی می کند که 
خود در آن گرفتار است. نمایش زمانی شروع می    شود که کامبیز 
پدر مهوش و بعد خود او را گروگان گرفته و در همین حال مادرش 
نیز سر می    رســد.قصه »ببو« در جامعه ایران می    گذرد، جامعه    ای 
که هنوز تا حدی والدین ســالاری در آن مطرح بوده و بسیاری از 
فرزندان وابستگی شدید به والدین    شان دارند. کامبیز نیز از همین 
دسته است. در مقابل او اما مهوش قرار دارد که نه تنها به پدرش 
احترام نمی    گذارد که او را حتی پدر خود نیز نمی    داند. تقابل بین 
این شــخصیت    ها و فریب خوردن    های مــدام کامبیز از مهوش و 
پدرش، قصه نمایش را جلو می    برد و در نهایت او که سرش بی    کلاه 

می    ماند همان ببوگلابی قصه است. 
شیروانی نمایشنامه این اثر را بعد از دی ماه 96 نوشته است. زمانی 
که اوج اعتماد مردم بــه یک نفر او را بــه رئیس جمهور منتخب 
مردم تبدیل کرد و چند ماه بعد تمام ایــن اعتماد فرو ریخت. در 
آن زمستان تلگرام که یکی از پرکاربردترین پیام    رسان    های مورد 

استفاده مردم ایران بود، فیلتر و دسترســی به آن دشوار شد. به 
دنبالش عرضه ناموفق پیام    رسان    های ایرانی بود و در نهایت روندی 
که طی شــد تا این روزها به تصویب طرح صیانــت از کاربران در 
فضای مجازی رسید. شیروانی در نمایش خود به این اتفاقات اشاره 
می    کند و بی    اعتمادی جامعه به فرد انتخابی    اش را در بی    اعتمادی 
دختر به پدرش نشان می    دهد. دختری سرکش که یاد گرفته به 
کسی که به او نارو زده است اعتماد نکند. کامبیز اما همانند مردم 

ساده و خوشبین آن روزها مدام فریب دروغ    ها را می    خورد. 
نمایش اما در اجرا به اندازه متن موفق نیست. صداهای ضبط شده 
از دیالوگ    های خارج از صحنه، صدای باز و بســته شدن مدام درِ 
زیرزمین و صداهایی از این دســت با صدای بلند در سالن پخش 
می    شود، تمرکز مخاطب را بر هم می    زند. از سوی دیگر بازیگران با 
وجود تسلط بر نقش    هایشان، در دیالوگ    گویی ضعیف عمل کرده 
و در مواقعی که در حرف هم می    پرند گفته    هایشــان به درســتی 
شــنیده نمی    شــود. 90 دقیقه برای اجرای ایــن نمایش به نظر 
زیاد از حد می    رسد و می    شد همین داستان را با کاستن از برخی 
موقعیت    های غیرضروری در زمانی کوتاه    تر به روی صحنه آورد تا 
از حوصله مخاطب خارج نشــود، زیرا حفظ کردن ریتم در زمان 
60 دقیقه    ای قطعا راحت تر از زمانی 90 دقیقه    ای است. نمایش در 
یکی از روزهای اجرا نیز با تاخیری نیم    ساعته به روی صحنه رفت 
و با توجه به زمان اجرا و طول مــدت نمایش، برای مخاطبانی که 
برنامه    ریزی کرده بودند تا قبل از ساعت منع تردد به خانه هایشان 
بازگردند نیز مشکلاتی ایجاد کرد که این خود یکی از ضعف    های 

اساسی اجرا محسوب می    شود. 
در این روزهای خلوت تئاتر و با توجه به مردمی که گرفتار هزار و 
یک مشکل    اند، هم گروه    های تئاتری ریسک بزرگی قبول کرده    اند تا 
به روی صحنه روند، هم مخاطبانی که به سالن می    آیند و هر دو باید 
قدر یکدیگر را بدانند؛ مخاطبان با استقبال از کارها به گروه تئاتر 

احترام بگذارند و گروه با اجرایي به موقع و با کیفیت. 

1  لفظ »کراش زدن« روی این و آن جدیدا بدجوری 
افتاده در دهان و بیشتر از دهان، در ذهن! همین بیان 
احساس محو و ناگفتنی که شــاید هیچ وقت نه ریشه 
بدواند و نه گل بدهــد، در روزگار دور چنان مردمان را 
گرفتار می کرد که حاصلش خلق شــاهکارهای ادبی و 
هنری بود. خیلی وقت ها نقش ها و شعرها نه در ستایش 
یار غریب، که در توصیف احســاس خالص و معصومی 
نگاشته و سروده می شــد که فرد با نگریستن به او، در 
وجود خودش تجربه می کرد. از آنجایی که یک تجربه  
اصیل انســانی اســت، حتی در عصر ابتــذال هم گم 
نمی شود و پیدا کردنش نباید ســخت باشد. نمونه  در 
دسترس؟ انیمه  جدید و اریجینال نت فلیکس را ببینید 
که همین چند روز پیش منتشر شده و هنوز خیلی به 

چشم نیامده است.
2 »کلمات مثل نوشابه گازدار تراوش می کنند« )با 
 Words Bubble Up Like Soda عنوان انگلیسی
Pop( داستان آشنایی و احساس غیرمنتظره بین دختر 
و پسری نوجوان در روزهای تابستان را روایت می کند. 
پسری منزوی که شیفته  هایکوست و از ارتباط با بقیه 
بیزار و برای همین همیشــه هدفون به گوش دارد که 
کسی محلش نگذارد و دختری که به واسطه  ویدئوهای 
روزمره اش در شبکه های اجتماعی کلی فالوئر دارد ولی 
به خاطر دندان های خرگوشــی اش که ارتودنسی شان 
کرده، همیشــه ماســک به صورت می زند. برحسب 
اتفاق دختر و پسر با هم آشنا می شوند و بعد مسیرشان 
برای پیدا کردن یــک صفحه موســیقی قدیمی گره 
می خورد به هم. به شکل مسخره و دم دستی  می توانید 
اینطوری قصه را معادل سازی کنید که کمدی-رمانتیک 
تین ایجری اســت بین یک شــاخ اینســتاگرام و یک 
قصارنویس ناشــناس در توئیتر که فقط این نیســت. 
با روایتی ســاده و بی آلایش ســروکار داریم از تجربه  
شکل گیری یک احساس و کشش واقعی بین دو تا آدم 
معمولی؛ ساده مثل هایکوهایی که پسره می نویسد یا 
ویدئوهایی که دختره از روزمرگی هایش ضبط می کند.

3  حتما تا به حال »هایکو« به گوش تان خورده. فرم 
کوتاه و ساده ای از شعر در ژاپن که با کنار هم قرار دادن 
چند کلمه، یک تصویر ذهنــی را خلق می کند. هایکو 
هرچه ساده تر و شفاف تر باشــد، عمق و تاثیر بیشتری 
دارد، چون با ثبت تصویری از یک لحظه اجازه می دهد 
که مخاطب حــس جاری را ورای ترکیــب و چیدمان 
کلمات لمس کند. چیزی که هایکو را به پدیده ای فراگیر 
تبدیل کرده و باعث شده حتی در زبان های دیگر هم به 
فکر تقلید و بازآفرینی آن بیفتند، همین سادگی است. 
تا جایی که رولان بارت از منظر نشانه شناســی درباره  
هایکو گفته: »به قدری ســهل جلوه می کند که از نظر 
مردم سرودن آن هم باید کار ســاده ای باشد.« گاهی 
وقت ها دســتیابی به همین مفهوم »سادگی« ممکن 
نمی شود مگر با گذر از هزار پیچ و خم. در نتیجه سادگی 
برای بعضی آثار به جای صفت منفی، شــاید بهترین 

توصیف ممکن باشد. 
4  تلاش ســازندگان »کلمات مثل نوشابه گازدار 
تراوش می کنند« چه در تصویرسازی و چه در روایت، 
برای رسیدن به این ســادگی معصومانه، جواب داده  . 
سروشــکل انیمه که ترکیبی است از انیمه های سنتی 
)دســتی( و نســل جدید انیمیشــن های دیجیتالی 
دوبُعدی، در بدو امر کمی نامأنوس به نظر می رســد و 
شاید از نظر ترکیب رنگ و سلیقه  بصری شبیه بازی های 
ویدئویی مخصوص بچه ها در دوران پلی استیشــن 1 
شده باشــد. با این وجود، زود به فضا عادت می کنید و 
همه چیز در خدمت حس و حال دو شــخصیت اصلی 
قصه قرار می گیرد. در روایت هــم پی رنگ پیچیده ای 
در کار نیســت، بدون گره، پیچ یا هرگونه رودست. در 
عوض اجرای صحنه ها چنان جزئیات و ظرایفی دارد که 
هیچ حس نامکشوفی را باقی نمی گذارد. مثلا می شود 
به اواخر قصه اشــاره کرد؛ جایی که دختر فهمیده باید 
با مفهوم جدایی کنار بیاید و سرکوب کند احساسی را 
که دچارش شده و همزمان در حال چسباندن تکه های 
یک شکستنی است که خودش از سر بی احتیاطی آن 
را خراب کرده. نما طول می کشــد و یک کار را دختر 
چند بار تکرار می کند و هر بار احساسات متناقضی را در 
چهره اش می بینیم، تا جایی که بالاخره بغضش می ترکد 
و می زند زیر گریه. صحنه  بــدون پیچیدگی خاصی به 
طرز انکارناپذیری حس و جان دارد و می شود آن را به 

کل فیلم تعمیم داد. 
5  گرچــه »کلمات مثــل نوشــابه گازدار تراوش 
می کنند« در حد و اندازه ای نیســت که به یک کشف 
سینمایی بزرگ تبدیل شود، آنقدر در روایت و اجرای 
خود سهل و معصوم هســت که تماشــایش را بشود 
پیشنهاد کرد، مخصوصا به کسانی که با انیمه ها میانه   
خوبی دارند؛ این داســتان اولین برخورد دو تا نوجوان 
با پدیده  دوست داشــتن و بزرگ شــدن برای درک و 
پذیرش احساس و بها دادن به آن اســت. اتفاقا وسط 
محتواهای چرک و مسمومی که  عین نقل و نبات زیر 
دست و پای مردم ریخته، دیدن چنین محصولات ساده 
و سالمی یادآوری می کند که ما برای حفظ و بها دادن به 
معصومیت در میان نسل های بعدی خودمان مسئولیم 
و لازم است که به  موقع و به اندازه اش احساسات اصیل 

آدمیزادی  را در خودشان پیدا کنند. 

هایکوبرایدختردندونخرگوشی
هفته صدوشصتم: درباره انیمه ساده و 

دوست داشتنی »کلمات مثل نوشابه گازدار 
تراوش می کنند«

درباره پخش بی اجازه قطعه استاد شجریان، آلبوم پرفروش علیرضا قربانی 
در بیلبورد و چند قطعه جدید

یک کراس  اوور کلاسیک پرفروش 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

20کافه گالری باروکاحسان کرمی، الهام پاوه نژادالهام پاوه نژادلاموزیکا

18:30تماشاخانه ملکحامد شریف پور، عباس خداوردیانافشین واعظیمشاهیر
20:30باغ کتابلیلی رشیدی، الهام کرداامیررضا کوهستانیدر انتظار گودو

20:30پردیس تئاتر شهرزادشیرین عطاالهی، محمدرضا حسن زادهمهدی محبعلیشب جنایتکاران
20عمارت نوفل لوشاتوهانیه مقدم، نعیمه دوستیراد پورجبارمطلق

19:30تماشاخانه استاد مشایخیامیررضا کوشانیعلیرضا احمدی خیریخیر نبینی سعیده
18پردیس تئاتر شهرزادشروین پناهی، صدف تردستآیسان مشفق، بیتا رحمانیمن ورونیکا نیستم

میرازایستتاون
)Mareofeasttown(

کارگردان: برد اینگلزبای
بازیگر: کیت وینسلت

امتیاز متاکریتیک:  ۸۲ از ۱۰۰
حضور سریال پلیســی »میر از ایست 
تاون« در این فهرســت شــاید کمی 
بیرحمانــه به نظر برســد. ســریال 
به خصــوص در ایران هــم طرفداران 
زیــادی پیدا کــرد و تماشــای یک 
بازی خــوب دیگر از کیت وینســلت 
ســال ها بعد از مینی سریال »میلدرد 
پیرس« در تلویزیــون خودش نقطه 
قوتی برای سریال محسوب می شود. 
از آن ســریال های واقع گرایانــه ای 
که داســتانش در یک شــهر کوچک 

می گذرد که همه مردم یکدیگر را می شناسند و میر پلیسی است که از طرف دوستش تحت فشار قرار دارد که چرا برای گم شدن 
دخترش فکری نمی کند. مردم این شهر کوچک فقیر بدبختی زیاد دارند. وسط همه بدبختی های مردم و مشکلات شخصی خود 
میر که پسرش خودکشی کرده و همسر سابقش در همسایگی او دارد ازدواج می کند دختر جوانی به قتل می رسد و حالا میر علاوه 

بر چالش با همه مشکلات باید این پرونده را هم حل کند. 
سریال به لحاظ بازیگری و کارگردانی خوب است، مشکل اینجاست که یکی دو قسمت طول می کشد تا موتورش روشن شود و با 
توجه به اینکه مینی سریال است تقریبا یک سوم آن هدر می رود یا صرف نمایش بدبختی های مردم شهر می شود. یک جایی بین 

یک سریال پلیسی خوب و یک سریال اجتماعی خوب می ماند و موفق نمی شود در هیچ کدام چهارستاره شود. 

زنجواننویددهنده
)promisingyoung(

کارگردان: امرالد فنل
بازیگران: کری مولیگان، بو برنهام

امتیاز متاکریتیک: ۷3 از ۱۰۰
فیلمی که در کمال ناباوری نامزد 5 جایزه اسکار 
ازجمله اسکار بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن 
شــد و حتی نزدیک بود کری مولیگان هم به 
اسکار برسد. درنهایت هم جایزه اسکار بهترین 
فیلمنامه را به خانه برد برای یک فیلمنامه ای که 
منطق آن از اساس ایراد دارد. زنی که به خاطر 
انتقام از پسرانی که به دوستش تعدی کرده اند 
تصمیم می گیرد از همه مردان انتقام بگیرد. این 
وسط یک پسر جوان پیدا می شود که واقعا به او 
ابراز علاقه می کند اما از آنجایی که همه مردان 

در فیلم متهم هستند کمی بعد می فهمیم که او هم جزو همان گروه پسران خوابگاه بوده است.
اگر جنبش ضدتبعیض جنسیتی و می تو در هالیوود به راه نیفتاده بود فیلم عصبی کننده امرالد فنل در فصل جوایز جایگاهی پیدا 
نمی کرد چه برسد به اینکه اسکار فیلمنامه هم بگیرد. فیلمی که به خصوص پایان بندی بسیار بدی دارد. فیلم در نمایش مظلومیت 
قهرمانش آن قدر افراط می کند که از جایی به بعد دیگر دلتان برای او نمی ســوزد، بلکه بیشتر حرص تان را درمی آورد. بازی کری 
مولیگان هم واقعا نکته تکان دهنده ای ندارد. از آن فیلم هایی بود که موج سواری کرد وگرنه به لحاظ سینمایی واقعا اثر متوسطی بود. 

فروپاشی
)Undoing(

کارگردان: دیوید ای.کلی
بازیگــران: نیکول کیدمن، 

هیو گرنت 
امتیاز متاکریتیک: ۶4 از ۱۰۰

مینی سریال »فروپاشی« شروع 
مقتدرانه ای داشت. همکاری 
دوباره نیکول کیدمن با کلی که 
مینی سریال خوب »دروغ های 
کوچک بزرگ« را ساخته بود 
و به نظر می رســد در ساختن 
درام های پلیسی روانشناختی 
دارد استاد می شود. با این حال 

»فروپاشی« به جز در زمینه بازیگری نقاط قوت مینی سریال »دروغ های کوچک بزرگ« را نداشت. آدم های موجه و معتبری 
که در حقیقت پلید و نابکار هستند در سریال »دروغ های کوچک بزرگ« با شخصیت پردازی و روایت تدریجی درست معرفی 
می شدند. اینجا اما ناگهان در اپیزود آخر ورق به طرز مســخره ای برمی گردد و شخصیت قاتل رو می شود. همه نشانه های 
دیگری هم که در اپیزودهای قبلی به تماشاگر نشان داده شده بود باد هوا می شوند. سریال داستان زن و شوهر جوان و زیبا 
و موفقی است که مادر همکلاسی پسرشان به قتل می رسد. زنی مرموز که به نظر می رسد با خانواده آنها به نوعی در ارتباط 

بوده است. 

)Marainy’sblackbottom(بلکباتممارینی
کارگردان: جورج سی.ولف

بازیگران: وایولا دیویس، چدویک بوزمن
امتیاز متاکریتیک: ۸۷ از ۱۰۰

اول از همه اینکه به لحاظ ساختاری فیلم درست شبیه منبع 
اقتباسش به یک تئاتر می ماند. میزانسن ها در فضاهای بسته 
جوری طراحی شــده اند که حس می کنیم به تماشای یک 
نمایش نشســته ایم. البته این را به عنــوان نکته منفی فیلم 
نگفتیم. فیلم قرار است داستان ملکه بلوز، ما رینی را روایت 
کند. خواننده ای سیاهپوست که شــرکت های ضبط برای 
اینکه او را در انحصار خودشان داشــته باشند حاضرند پول 
خرج کنند اما واقعیت اینجاست که ما رینی و تیمش همگی 
درنهایت سیاهپوست هستند و سفیدپوستان می خواهند از 

آنها بهره کشی کنند. در شرایطی که گروه موسیقی ما رینی پشت صحنه مشغول تمرین هستند تا او از راه برسد، بین خودشان 
اختلافاتی درمی گیرد. چدویک بوزمن جوانی است که استعداد آهنگســازی دارد اما ما رینی می خواهد همه را تحت سلطه 
خودش داشته باشد. وسط این داستان باربط و بی ربط شرح حال مصیبت های اعضای گروه به عنوان سیاهپوست در آمریکای 

آن دهه روایت می شود. 
بازی ها خوب است اما از یک جایی به بعد فیلم خسته کننده می شود. در حالی که مثلا اسپایک لی توانسته بود در »5 همخون« 
روایتی همدلانه از مصایب سیاهپوستان ارائه بدهد اینجا همه چیز آن قدر شعاری و گل درشت است که از درام اصلی بیرون 

می زند و درنهایت تماشاگر عقب می نشیند. 

یکدوردیگر
)Anotherround(
کارگردان: توماس وینتربرگ

بازیگر: مدس میکلسون
امتیاز متاکریتیک: ۷۹ از ۱۰۰

اینکه به فیلم برنده اسکار بهترین فیلم 
بین المللی بگوییم کــه بیش از اندازه 
تحویلش گرفته اند خطرناک اســت. 
خطرناکتر اینکه فیلم »یک دور دیگر« 
طرفــداران زیادی در ایــران دارد که 
بسیار شیفته آن هستند. فیلم داستان 
چند معلم اســت که زندگــی روزمره 
خســته کننده ای دارند. یکــی از آنها 

مقاله ای می خواند که درصدی از الکل در خون وجود دارد و آنها تصمیم می گیرند در هر شرایطی این درصد الکل را در خونشان 
حفظ کنند. اتفاقی که اول جالب به نظر می رســد اما در نهایت ابعاد بدی پیدا می کند. ماجرا این اســت که فیلم به هیچ وجه اثر 
آنارشیستی نیست برخلاف چیزی که به نظر می رسد و اتفاقا بسیار محافظه کار عمل می کند. برگ برنده فیلم آن شور و حال و رقص 
بعد از مرگ رفیق در مراسم فارغ التحصیلی بچه هاست که باعث می شود تماشاگر فیلم حس و حال خوبی پیدا کند وگرنه »یک 
دور دیگر« تماشای مدام چند معلم است که خودشان را در نوشیدنی غرق می کنند و از یک جایی به بعد دیدنشان خسته کننده 

می شود. 

)Luca(لوکا
کارگردان: انریکو کازاروسا

صداپیشگان: جیکوب ترمبلی، جک دیلن گریزر
امتیاز متاکریتیک: ۷۱ از ۱۰۰

شاهدی دیگر بعد از انیمیشن »به پیش« بر اینکه به نظر می رسد ایده های پیکسار هم ته کشیده است. انیمیشنی دوست داشتنی و شیرین است اما چندان 
تاثیرگذار نیست. درباره دو هیولای دریایی که زیر آب به آنها هشدار می دهند آدم ها خطرناک هستند و روی زمین هم مردم از آنها می ترسند. هیولاها پایشان 
که به زمین می رسد و از آب دور می شوند شکل آدمیزاد پیدا می کنند. یکی دیگر از آن انیمیشن ها که پیامش دنبال کردن رویاهاست و اینکه ما از ناشناخته ها 
می ترسیم و اگر ترس هایمان را کنار بگذاریم با جهان وسیع تری روبه رو خواهیم شد. برخلاف بهترین انیمیشن های پیکسار این یکی زیادی کودکانه به نظر 

می رسد. به لحاظ بصری البته چشم نواز است به خصوص که داستانش در یک دهکده ایتالیایی اتفاق می افتد.

اخبارجهان
)Newsofworld(

کارگردان: پل گرین گراس
بازیگر: تام هنکس

امتیاز متاکریتیک: ۷3 از ۱۰۰
برای خــودم دیــدن همکاری 
پــل گرین گراس و تــام هنکس 
کنجکاوی برانگیــز بــود. زوجی 
که فیلم »کاپیتــان فیلیپس« را 
ساخته بودند که بسیار دوستش 
داشتم. با این حال »اخبار جهان« 
با فیلم های پرشور پل گرین گراس 
فاصله دارد. فیلم تقریبا لوسی از 
کار درآمده دربــاره مردی که در 
روزگار نبــودن تلویزیون و رادیو 
اخبار روزنامه هــا را می خواند و 

حفظ می کند و شهر به شهر برای مردم اجرایش می کند. این وســط دختری گمشده هم همراهش می شود که مرد 
می خواهد او را به خانواده اش برساند و می توانید حدس بزنید که در طول سفر ســیر و سلوکی برای این دو نفر اتفاق 

می افتد. 
فیلم البته استاندارد اســت و تا آخر می توانید تماشایش کنید مشکل اینجاســت که قلاب هایش برای گیر انداختن 
تماشاگر کم است. سکانسی ندارد که یادتان بماند یا اتفاقی که هیجان زده تان کند. همه چیز بیش از حد معمولی است. 
اگر کارگردانش کسی به جز پل گرین گراس بود می توانست در این فهرست نباشد ولی با 4 نامزدی اسکار و حضور تام 

هنکس طبیعی است که توقع تان از فیلم گرین گراس بالا برود. 

  نویسنده و کارگردان: 
مهیار شیروانی

  بازیگران: 
پرستو الماس 

نیکو پشوتن عماد جاویدفر
 مسعود رمضانی

  مکان و زمان اجرا: 
پردیس تئاتر شهرزاد 

ساعت ۲۰:3۰

جوزدگی آن ور آبی ها در مورد
 فیلم جدید نیکلاس کیج و چند داستان دیگر

عکاس: علی قره داغی
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   نکته بازی

   گزارش

بازیکنان کدام کشور بیشترین توپ طلا را دارند؟
وقتی نام توپ طلا به میان می آید، اولیــن بازیکنانی که به ذهن مان 
می رسند، لیونل مسی و کریستیانو رونالدو هســتند چرا که این دو 
بازیکن با عملکرد بی نظیر خود در طول دوران حرفه ای توانســته اند 
بارها و بارها این جایزه را ببرنــد و همچنان از مدعیان اصلی فتح این 
جایزه به حساب می آیند. مســی تاکنون 6 بار فاتح توپ طلا شده و 
تنها بازیکن آرژانتینی اســت که این جایزه را فتح کرده و یک تنه نام 
آرژانتین را در این لیست بالا آورده است. رونالدو 5 بار فاتح توپ طلا 
شده اما پرتغال 7 توپ طلا دارد چرا که لوئیس فیگو و اوزه بیو هم این 
جایزه را برده اند. اما سه کشوری که بیشترین تعداد توپ طلا را دارند، 
پرتغال، آلمان و هلند هستند. نام هایی مثل فن باستن، رود گولیت و 
کرویف باعث بالا آمدن هلند در این لیســت شده اند و از سویی برای 
آلمان هم بازیکنانی مثل رومنیگه، بکن بائر، گرد مولر و ســامر توپ 

طلا گرفته اند.

لیل در سوپرجام هم پاری سن ژرمن را برد
بازی سوپرجام فرانسه یکشنبه شب میان تیم های فوتبال لیل قهرمان 
فصل گذشته لوشامپیونه و پاری سن ژرمن قهرمان فصل گذشته جام 
حذفی برگزار شــد که این مصاف با پیروزی یک بر صفر لیل خاتمه 
یافت. تنها گل ایــن بازی را ژکا در دقیقه 45 به ثمر رســاند. لیل که 
فصل گذشــته نیز در آخرین هفته PSG را از دفاع از قهرمانی اش در 
لوشــامپیونه مأیوس کرده بود، این بار هم حریف پرستاره پاریسی  را 
در کسب جامی دیگر ناکام گذاشت. این اولین بازی رسمی بازیکنان 
جدید PSG  ازجمله جورجینو واینالدوم و اشــرف حکیمی بود، اما 
دیگر ستاره جدید این تیم سرخیو راموس در میدان حضور نداشت. 
دو ســتاره خط حمله تیم نیمــار و کیلیان امباپه هــم دیگر غایبان 
پاری سن  ژرمن در این بازی بودند. با کســب این پیروزی برای اولین 
بار بعد از دو تلاش نافرجام در ســال های 19558 و 2011 قهرمان 
ســوپرجام شــد و پاریســی ها را در دفاع از عنوان قهرمانی و کسب 
یازدهمین قهرمانی شــان در این تورنمنت برای مستحکم تر کردن 
جایگاه خود به عنوان پرافتخارترین تیم ســوپرجام ناکام گذاشــت. 
پاری ســن ژرمن تا پیش از این برای هشــت ســال متوالی قهرمان 

سوپرجام فرانسه شده بود.
   قهرمان کونکاکاف مشخص شد

در دیدار فینال مســابقات گلد کاپ که مهمتریــن تورنمنت فوتبال 
منطقه کونکاکاف به شمار می رود، صبح  دوشنبه تیم های ملی فوتبال 
آمریکا و مکزیک به مصاف هم رفتند که در نهایت این آمریکا بود که 
موفق شــد پس از جدالی 120 دقیقه ای با نتیجه یک بر صفر از سد 
حریف خود بگذرد و برای هفتمین بار فاتح این رقابت ها شــود. این 
جدال در 90 دقیقــه قانونی بازی بدون گل به پایان رســید تا کار به 
وقت های اضافه کشیده شــود. در نهایت هم این میلز رابینسون بود 
که با گل دقیقه 117 برتری را از آن شــاگردان گِــرگ برهالتر کرد. 
شــانزدهمین دوره این بازی ها در حالی به میزبانــی ایالات متحده 
برگزار شــد که آمریکا در دوره قبل رقابت ها در سال 2019 در دیدار 
فینال مغلوب مکزیک شده بود. مکزیکی ها با هشت عنوان قهرمانی 
پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت ها هســتند. تیــم ملی قطر هم 
به عنوان مهمان مسابقات، به عنوان صدرنشین گروه D راهی مرحله 
یک چهارم نهایی شد و با شکست 3 بر 2 السالوادور به مرحله نیمه نهایی 
رسید، جایی با نتیجه یک بر صفر مغلوب آمریکا شد و از دور رقابت ها 

کنار رفت.

انتقال کنعانی زادگان به الاهلی قطر رسمی شد
انتشار تصویر این بازیکن به همراه برگه قرارداد باشگاه قطری و انگشت 
استمپ زده، نشــان می دهد که او امضای قرارداد با باشگاه الاهلی را 
علنی کرده و از این پس بازیکن این تیم قطری محســوب می شود. 
این در حالی است که از مدت ها قبل شایعه جدایی کنعانی زادگان به 
گوش می رسید و علاوه بر منابع داخل ایران، روزنامه های قطری نیز 
روی این موضوع صحه می گذاشتند تا اینکه در پایان جشن قهرمانی 
مدافع پرســپولیس این موضوع را اعلام کرد. نکته مهم این است  که 
قرارداد کنعانی زادگان با الاهلی دو ساله خواهد بود تا او نیز مثل شجاع 
خلیل زاده حداقل دو ســال از فوتبال ایران دور باشــد. با جدایی او، 
پرسپولیس در کمتر از یک سال دو عنصر دفاعی اصلی اش را از دست 
می دهد و آنها ایران را به مقصد قطر ترک می کنند. الاهلی قطر پیش تر 
پژمان منتظری از مدافعان ایرانی را هم در اختیار داشت. هدایت این 
تیم برعهده نبویسا جوکوویچ است و الاهلی تلاش می کند تا در فصل 

جدید سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را کسب کند.

کرار در تراکتور؛ اگر قوانین اجازه دهد!
جاسم کرار از دریافت دو پیشنهاد لیگ برتری خبر داده و مدعی شده 
در مذاکرات پیشرفت حاصل شده اســت. بازیکن سابق تیم ملی عراق 
در این زمینه گفت: »من دو پیشــنهاد از لیگ ایــران از جمله تراکتور 
دریافت کرده ام که رونــد مذاکرات با این تیم مراحل پیشــرفته ای را 
طی می کند. ضمن اینکه من ســابقه بازی در این تیم را نیز دارم.« به 
هر حال پس از بازگشــت کمالوند به تبریز، او قصد دارد یک بار دیگر با 
شاگرد سابقش همکاری کند و کرار جاسم که اکنون 34 سال سن دارد 
و آخرین دوران حضورش در فوتبال ایران به زمان بازی در صنعت نفت 
آبادان بازمی گردد، ممکن است در لیگ بیست و یکم پیراهن تراکتور را 
بر تن کند. باید دید در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ می دهد. البته فعلا 
قوانین فوتبال ایران اجازه جذب بازیکنان خارجی را نمی دهد و اگر این 
محدودیت برداشته شود، احتمالا کرار دوباره به تراکتور بازخواهد گشت.

پیروانی گزارش دهد، لک تنبیه می شود
انتشــار خبر درگیری لفظی حامد لک با کریم باقری باعث شــد تا 
سنگربان سرخ ها در فضای مجازی از مربی خود عذرخواهی کند. لک 
که با واکنش تند هواداران پرسپولیس روبه رو شد به کریم باقری نیز 
پیام داد تا رسما بابت اشــتباه خود معذرتخواهی کرده باشد. باشگاه 
پرسپولیس برای برخورد با حامد لک منتظر گزارش افشین پیروانی 
مدیر تیم است تا او اتفاقات افتاده را به کمیته انضباطی باشگاه ارسال 
کند. پیروانی قبل از رسانه ای شدن این موضوع، قصد داشت دلخوری 
باقری را با عذرخواهی حامد لک دروازه بان این تیم برطرف کند اما حالا 
باید دید واکنش او در قبال ناراحتی اعضای تیم به چه شــکل خواهد 
بود. مدیران باشــگاه قصد دارند در صورت ارائه این گزارش برخورد 
جدی با لک کنند تا او مراقب رفتارهای حاشیه ســاز خود در یک ماه 

اخیر که چند بازی اتفاق افتاده است بیشتر از گذشته باشد.

یزدانی از استقلال جدا می شود؟
سیاوش یزدانی بعد از بازی ســپاهان در هفته سی اُم اعلام کرد که از 
شرایطش در استقلال راضی نیست. این بازیکن که سابقه حضور در 
سپاهان را دارد در روز هشــتم مرداد به سمت نیمکت طلایی پوشان 
نرفت. عده ای معتقدند، چون این بازیکن از تیم اصفهانی پیشنهاد دارد 
و احتمال بازگشتش به ســپاهان وجود دارد، به سمت نیمکت رقیب 
نرفت تا حرف و حدیثی پیش نیاید. گفته می شود او یک پیشنهاد از 

خارج از ایران هم دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

لیگ بیســتم محله بروبیای مربیان بــود. 20 جابه جایی روی 
نیمکت ها رخ داد و مربیان زیادی آمدند و رفتند. اما بعضی از آنها 
که انتظاراتی را در میان اهالی فوتبال ایجاد کرده بودند در نهایت 
ناامیدی به بار آوردند و حالا دیگر واقعا نمی دانیم که می شود دوباره 
به آنها اعتماد کرد یا نه. این شــما و این مهم ترین مربیانی که در 

لیگ بیستم به معنای واقعی کلمه شکست خوردند.

    مجتبی حسینی؛ مغز متفکر یحیی چه شد؟
به او لقب مغز متفکر یحیی گل محمدی را داده بودند. در ذوب آهن 
و تراکتور دستیار یحیی بود و گفته می شد نقش او در موفقیت ها 
و نتایج خــوب یحیی به خصــوص در ذوب آهن بیشــتر از خود 
گل محمدی است. اما در این 5 سال هرگز روند ثابت، رو به جلو و 
امیدوارکننده ای نداشته است. لیگ بیستم هم برای او با شروع قابل 
قبولی همراه بود اما فاجعه بار به پایان رسید. حسینی در نیم فصل 
اول هدایت نفت مسجدسلیمان را بر عهده داشت. با تیمی جوان 
و ناشناخته در رده دهم جدول قرار گرفت اما ناگهان قراردادش را 
فسخ کرد و در نیم فصل دوم هدایت ذوب آهن بحران زده را برعهده 
گرفت. نتایج این تیم با حسینی به شکلی نامحسوس، فقط کمی 
بهتر شد که اصلا برای فرار از سقوط به لیگ یک کافی نبود. آنها 
در هفته بیست و دوم استقلال را در تهران بردند و به نظر می رسید 
حســینی در ذوب آهن بالاخره راه خود را پیدا کرده اما بعد از این 
بازی روند تیم اصفهانی وحشتناک بود. در 8 بازی فقط یک پیروزی 
به دست آورد که آن هم با حرف و حدیث هایی روبه رو بود. ذوب آهن 
با توجه به نتایج ضعیف سایپا کار چندان سختی برای بقا نداشت 

اما این تیم در 3 بازی آخر خود 3 شکست را پذیرفت و با نتایجی که 
فقط و فقط برازنده تیم های سقوط کننده است، به شکلی معجزه وار 
در لیگ برتر ماند. این بقا در لیگ برتر برای حسینی نه تنها افتخار 

نیست، بلکه یک نمره منفی در کارنامه او به حساب می آید.

  محمود فکری؛ سلطان اتهام و توهم
یک نیم فصل نسبتا موفق از نظر نتیجه گیری ولی حوصله سربر 
از نظر نمایش را در استقلال ســپری کرد. استقلال با او مدت ها 
در صدر جدول بود اما هرگز هوادارانش را راضی نکرد. در نهایت 
با باخت مقابل سپاهان و تســاوی با مس رفسنجان، از استقلال 
کنار گذاشته شد. با این حال هرگز ضعف های فنی تیمش را قبول 
نداشت و حتی در یکی از نشســت های خبری بعد از یک سوال 
فنی، جلســه را به حالت قهر ترک کرد و بازیکنانش در استقلال 
را به کم کاری متهم کرد. چند هفتــه بیکار بود و از هفته نوزدهم 
هدایت نفت مسجدســلیمان را برعهده گرفت. شوک حضور او 
باعث شد تا این تیم نتایج بهتری بگیرد اما به تدریج روزهای سخت 
از راه رسیدند. تیمی که خیالش بابت بقا در لیگ برتر راحت بود، 
با 5 باخت متوالی از هفته بیست و پنجم تا هفته بیست و نهم در 
آستانه سقوط به لیگ یک قرار گرفت. عجیب اینکه در نفت هم 
سناریوی کم کاری بازیکنان را نوشت و چند نفر را کنار گذاشت. 
سرانجام به لطف پیروزی مقابل تیم بحران زده ذوب آهن از سقوط 
به لیگ یک فرار کرد. با همین کارنامه ضعیف اما، محمود فکری 
شرط و شروطی برای ادامه همکاری با نفت دارد که در نوع خود 

جالب به نظر می رسد!

   علیرضا منصوریان؛ تکلیف ما را مشخص کن استاد
در این چند فصل آرزو به دل ماندیم که منصوریان یک بار فصل 
را خوب شــروع کند و خوب به پایان ببرد. او هرگز نتوانست در 
تیم هایی که هدایت شان را قبول کرد به ثبات برسد. دو فصل در 
استقلال بد شروع کرد. در فصل اول پایانی فوق العاده داشت اما در 
فصل دوم، مدیریت و هواداران به او فرصت ندادند و جایش را به 

وینفرد شفر داد. 
در ذوب آهن برعکس استقلال شروعی عالی داشت و این تیم را 
که در آستانه سقوط به لیگ یک بود، تا یک قدمی کسب سهمیه 
آسیا بالا کشید. در لیگ قهرمانان هم تیم او تنها تیمی بود که تا 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. فصل بعد اما در شروع، همه را 
ناامید کرد و در نیم فصل کنار گذاشته شد. در لیگ بیستم، هدایت 
تراکتور را برعهده گرفت. تبریز امــا جایی نبود که به منصوریان 
فرصت زیادی بدهند. بعد از 5 هفته اخراج شد و در نیم فصل دوم 
سرمربی آلومینیوم اراک شد. شوک تغییر مربی جواب داد و در ده 
هفته ابتدایی بدون باخت، تیم اراکی را مدعی کسب سهمیه آسیا 
کرد اما در 8 بازی آخر، کســب 6 باخت و دو مساوی باعث شد تا 
مدیران باشگاه به صراحت از او انتقاد کنند. با این کارنامه، هنوز هم 

نمی دانیم منصوریان مربی خوبی هست یا نه!

   مجید جلالی؛ دهه ات تمام شده آقا معلم!
آخرین نمره خوب جلالی روی نیمکت تیم های لیگ برتری را به 
یاد نمی آوریم. او سال هاست که دیگر جزو مربیان موفق، به روز و 
پیشگام فوتبال ایران محسوب نمی شود. جلالی در لیگ بیستم در 

یک مقطع کوتاه سرمربی نساجی قائمشهر شد. روزی که او هدایت 
نساجی را برعهده گرفت این تیم با 14 امتیاز در رده یازدهم قرار 
داشت اما تیم امید شهر خسته با جلالی در 6 بازی 5 باخت و یک 
مساوی کسب کرد و روزی که آقا معلم از این تیم رفت، نساجی در 
رده پانزدهم جدول قرار داشت. با این وضعیت بعید به نظر می رسد 
تیمی در فصل آینده نیمکتش را به جلالی بسپارد و او دیگر باید 

قبول کند که دوره اش در فوتبال ایران به پایان رسیده است.

   فراز کمالوند؛ اسطوره تعهد
رها کردن نیمکت 3 تیم در یک فصل رکوردی است که حالاحالاها 
جابه جا نخواهد شــد. کمالوند در ابتدای فصل سرمربی شاهین 
شهرداری بوشهر بود و وقتی این تیم در رده دوازدهم جدول قرار 
داشت و هوادارانش نگران ســقوط به لیگ دو بودند، به استقلال 

آمد و مدیرفنی شد. 
بعد از لیگ قهرمانان هم اســتقلال را رها کرد و هدایت سایپای 
بحران زده را قبول کرد تا این تیم را از سقوط نجات بدهد اما بعد از 
چند هفته وضعیت سایپا بحرانی تر شد و کمالوند هم پس از اینکه 
دروازه بان و چند بازیکن دیگر تیمش را در اختیار باشگاه قرار داد، 
استعفا داد و رفت! در این مقطع برای نجات سایپا به اندازه کافی دیر 
شده بود و فردی مثل سعید اخباری نمی توانست مانع سقوطش 
شود. در نهایت سایپا برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر به لیگ یک 
سقوط کرد. جالب اینکه با همین کارنامه پرافتخار در این فصل، 
قرار است او در لیگ بیست ویکم روی نیمکت تراکتور بنشیند و در 

لیگ بیست ودوم این تیم را قهرمان کند!

انتظار برای فصل جدید لالیگا تقریبا به پایان رســیده و تنها 
دو هفته دیگر به دیدارهای ابتدایی باقی مانده اســت.  اولین 
مسابقه فصل 22-2021 در سطح اول فوتبال اسپانیا جمعه 
13 آگوست برگزار می شود؛ والنسیا مقابل ختافه، تقابلی که در 
چند فصل گذشته به یک جدال کینه توزانه تبدیل شده است. 
شب افتتاحیه در سال های اخیر لحظاتی فراموش نشدنی را رقم 
زده است. چه کســی می تواند ضربه برگردان آریتز آدوریز در 
وقت های اضافه بازی مقابل بارسلونا در سال 2019 را فراموش 
کند؟ سکوها آن شب در سن مامس پر بود و حالا هم در سراسر 
اســپانیا و جهان هیجان وجود دارد زیرا طرفداران برای فصل 
جدید به ورزشگاه های اســپانیا باز می گردند. والنسیا مقابل 
ختافه یک بازی انفجاری برای شروع فصل جدید است زیرا این 
دو باشگاه در چندین دیدار آتشین در سال های اخیر شرکت 
کرده اند. خوزه بوردالاس هدایت والنسیا را برعهده دارد و تقابل 
او با تیم ســابق خود می تواند از جذابیت های بالایی برخوردار 
باشد. از طرفی ختافه سرمربی سابق خود یعنی میشل را به تیم 
بازگردانده و در نقل و انتقالات نیز بسیار فعال عمل کرده است. 
اما در دیگر دیدارهای مهم رئال مادرید شــنبه شب به مصاف 
آلاوس خواهد رفت. مدافع عنوان قهرمانی یعنی اتلتیکو مادرید 
رو در روی ســلتاویگو به میدان می رود و بارسلونا هم در خانه 
رئال سوسیه داد با این تیم دیدار می کند اما مانند هر تابستان 

باشگاه های لالیگایی برای بهبود ترکیب تیم خود به بازار نقل و 
انتقالات روی آورده اند. بحران ویروس کرونا بازار را متزلزل کرده 
است. هرچند تیم ها هنوز با تصمیمات هوشمندانه، خریدهای 
مناسب، جذب رایگان و قرضی بازیکنان اوضاع خود را بهبود 
بخشیده اند. یکی از این راه حل های هوشمندانه مبادله سویا با 
تاتنهام بود زیرا باشگاه اندلســی برایان گیل را از دست داد اما 
اریک لاملا را به دست آورد و مبلغ هنگفتی در این معامله به 
جیب زد. سویا فصل گذشته 77 امتیاز به دست آورد و حالا در 
فصل پیش رو نیز امیدوار است در جمع چهار تیم بالای جدول 

قرار بگیرد.
اتلتیکو مادرید قطعا خواهان دفاع از عنوان قهرمانی است و آنها 
در این راستا تغییراتی را در تیم خود ایجاد کرده اند. رودریگو 
دی پائول یکی از بهترین بازیکنان کوپــا آمه ریکا در ترکیب 
تیم ملی آرژانتین بود و حالا این استعداد خوب راهی اتلتیکو 
مادرید شده است. بازیکن جدید اتلتیکو گران ترین خرید یک 
باشگاه اسپانیایی در تابستان امسال است و هواداران این باشگاه 

بی صبرانه منتظر تماشای او در واندا متروپولیتانو هستند.
در سمت دیگر رئال مادرید و بارسلونا به دنبال به چالش کشیدن 
اتلتیکومادرید برای عنوان قهرمانی خواهند بود و در این راستا 
آنها هم برخی بازیکنان را به شکل رایگان جذب کرده اند. بارسا 
سه بازیکن شامل ممفیس دیپای، اریک گارسیا و سرخیو آگوئرو 
را به شکل آزاد در اختیار گرفت و رئال مادرید نیز به نوعی داوید 
آلابا را جانشین سرخیو  راموس کرد.  کیفیت فوتبال به نمایش 
گذاشته شده در فصل گذشته لالیگا فوق العاده بود؛ این اتفاق 
در حالی رخ داد که باشگاه ها به دلیل شــیوع ویروس کرونا و 
فشردگی مسابقات نتوانستند مانند همیشه از شرایط اردوهای 
پیش فصل استفاده کنند. با این حال بین آخرین روز لالیگا در 
فصل گذشته و فصل جدید 82 روز فاصله وجود دارد و به نوعی 
این مشکل نیز حل شده است. همچنین باشگاه های لالیگا در 
تور پیش فصل بازی های دوســتانه ای را مقابل دیگر تیم های 
بزرگ مثل دورتموند، پاری سن ژرمن، یوونتوس و میلان برگزار 
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در حالی که طی روزهای گذشته اخبار زیادی به نقل از منابع 
موثق و خبرنگاران خارجی معتبر مبنی بر انتقال سردار 

آزمون به باشگاه بایر لورکوزن به گوش می رسید، اکنون به نظر 
می رسد   حضور ستاره ایرانی زنیت در بوندس لیگا منتفی شده 
و سردار حداقل یک فصل دیگر را نیز در روسیه سپری خواهد 
کرد. نشریه های معتبر آلمانی، خبرنگاران مشهوری همچون 
فابریتزیو رومانو و منابع موثق روسیه از تمام شدن کار انتقال 
آزمون به لورکوزن خبر داده بودند و حتی توئیت مشکوک و 
گمراه کننده اکانت توئیتری این باشگاه آلمانی باعث شد تا 

خیلی ها منتظر رونمایی رسمی از آزمون باشند ولی حالا همان 
رسانه ها، از منتفی شدن انتقال ستاره ایرانی به بوندس لیگا 

خبر می دهند. نشریه کیکر آلمان در خبری از ماندن لوکاس 
آلاریو در لورکوزن خبر داد. در حالی که همگان منتظر بودند تا 
این مهاجم آرژانتینی از بایر جدا شده و سردار راهی لورکوزن 
شود  اما حالا نشریه کیکر از احتمال بالای تمدید قرارداد این 

بازیکن تا سال 2024 خبر می دهد. کیکر نوشته است: قرارداد 
آلاریو در سال 2022 به پایان می رسد و لورکوزن قصد داشت 

تا مهاجم آرژانتینی خود را به یکی از تیم های خواهان او واگذار 
کند و حتی سردار آزمون را به عنوان جانشین او انتخاب کرده 

بود  اما درخواست 30 میلیون یورویی زنیت برای ترانسفر 
آزمون بسیار زیاد و گران است و حتی فروش لئون بیلی با 

مبلغی بالغ بر 32 میلیون یورو، باعث نخواهد شد لورکوزن به 
سراغ آزمون بیاید و آنها ترجیح می دهند یک وینگر را به جای 

یک مهاجم نوک جذب کنند. 

این نشریه آلمانی در پایان نوشته است که لورکوزن 
نمی خواهد در سال 2022 مهاجم 20 ساله و جوان خود را از 
دست بدهد و به همین دلیل به دنبال تمدید قرارداد لوکاس 
آلاریو است و این باشگاه آلمانی قصد دارد بند فسخ گرانتری 

را در قرارداد مهاجم آرژانتینی خود قرار دهد و به همین دلیل 
حضور آزمون در لورکوزن منتفی است. علاوه بر کیکر، نشریه 
چمپیونات روسیه نیز نوشت که انتقال آزمون به لورکوزن با 

شکست مواجه شده است. این وب سایت در ادامه گزارش داده 
است که بایر به سردار آزمون یک قرارداد پنج ساله با دستمزد 

2.8 میلیون یورو در هر فصل پیشنهاد کرده بود. باشگاه آلمانی 
حتی حاضر شد تا 18 میلیون یورو برای این ایرانی پرداخت 

کند. زنیت به دلیل بند موجود در قرارداد آزمون، خواهان 
دریافت 20 میلیون یورو بود چرا که باید 20 درصد از این 

انتقال را به روبین کازان بپردازد اما افزایش رقم درخواستی 
زنیت تا 30 میلیون یورو، باعث شد تا لورکوزن از خرید آزمون 
منصرف شود. بدین ترتیب مسی ایرانی یک فصل دیگر نیز در 
زنیت می ماند تا در تابستان آینده و با پایان قرارداد خود با این 
باشگاه روسی، به صورت رایگان از زنیت جدا شده و راهی تیم 

جدیدی شود.
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خودی هایی که استقلال را می زنند!
استقلال در لیگ بیستم یکی از پرحاشیه ترین تیم ها بود. این تیم با هر جور جنجالی که فکرش 
را بکنید دست و پنجه نرم کرد و در نهایت نتوانست به مقامی بهتر از سومی در لیگ بیستم 
دست پیدا کند  اما چیزی که بیشتر از رقیبان و دشمنان  این تیم را آزار داد، خودی ها بودند. 
مثلا احمد مددی مدیرعامل استقلال، در این یک ماه اخیر، درست یک روز قبل از بازی های 
این تیم، مصاحبه می کرد و از سرمربی تیم و بازیکنان انتقاد می کرد! ادعاهای او و اتهاماتی که 
به مجیدی و بعضی از بازیکنان وارد می کرد، باعث شد تا در چند مورد، بازیکنان هم علیه او 

مصاحبه   و پست هایی هم در اینستاگرام منتشر کنند. 
کار به جایی رسید که مددی به احضار بازیکنان به کمیته انضباطی باشگاه اکتفا نکرد و از یکی 
دو بازیکن تیمش شکایت قضایی کرد! احمد سعادتمند مدیرعامل سابق استقلال هم در این 
مدت سنگ تمام گذاشت و هر از گاهی با انتشــار پست هایی در اینستاگرام، خوراک خبری 
خوبی برای رقیبان استقلال فراهم می کرد. آخرین استقلالی که شمشیر را از رو برای این تیم 
بسته، محمود فکری است. او که در نیم فصل اول سرمربی استقلال بود، بعد از جدایی از این 
تیم تلویحا بازیکنان را به کم کاری متهم کرد و در نهایت بعد از پایان لیگ، این اتهامات را علیه 
فرهاد مجیدی، سیاوش یزدانی و یکی دو بازیکن دیگر علنی کرد. این اتفاق در شرایطی رخ 
داد که در این مقطع نیازی به حرف زدن در این باره نبود چراکه استقلال همین هفته در نیمه 
نهایی جام حذفی باید با گل گهر روبه رو شــود و فکری که داعیه تعصب به استقلال را دارد، 
می توانست بعد از بازی های جام حذفی، با سند و مدرک ادعاهایش را مطرح کند  اما ظاهرا 
بازی های خوب استقلال با فرهاد مجیدی و احتمال موفقیت در جام حذفی زیاد به مذاق فکری 
خوش نیامده که در حساس ترین مقطع فصل، این تیم را درگیر حاشیه و جنجال می کند. او 
بعد از بازی آخر تیمش هم به استقلال و مجیدی طعنه زده بود که با اخراج او چیزی در این 

باشگاه عوض نشده است!

پیشنهادات سنگین ستاره های پرسپولیس برای تمدید قرارداد
 پرسپولیس با کسب پنجمین قهرمانی متوالی خود در لیگ برتر ایران توانست رکورد دیگری را 
در فوتبال باشگاهی کشور جابه جا کند. سرخپوشان پایتخت در حالی از عنوان چند سال گذشته 
خود دفاع کردند که بار دیگر در نقل و انتقالات تابستانی با مشکل حفظ بازیکن روبه رو شده اند. 
احمد نورالهی، کمال کامیابی نیا، وحید امیری، محمدحســین کنعانی زادگان، مهدی شیری 
و امید عالیشاه جزو بازیکنانی هستند که قراردادشــان با پرسپولیس تمام می شود. در این بین 
کنعانی زادگان با اتمام بازی های لیگ برتر خبر از قطعی شدن حضورش در لیگ ستارگان قطر داد 
تا سرخ ها مدافع ملی پوش میانی خود را اینگونه از دست بدهند. سایر بازیکنان نیز با وجود ادعای 
مسئولان باشگاه در میانه های فصل همچنان از امضای قرارداد جدید سر باز زده و خواهان افزایش 
چشمگیر قراردادهای خود هستند. پیگیری های به عمل آمده نشان می دهد قرارداد این بازیکنان 
در مجموع حدود 20 میلیارد تومان بوده   اما برای فصل پیش رو حدود 50 میلیارد تومان هزینه 
دارند. بازیکنان قدیمی پرسپولیس که نقش ویژه ای در تاریخ سازی پرسپولیس با پنج جام متوالی 
داشتند، حاضر نیستند سال آینده با ارقامی کمتر از جوان ترها بازی کنند. از این رو بازیکنانی نظیر 
احمد نورالهی و وحید امیری که در فصل گذشته کمتر از چهار میلیارد تومان قرارداد داشته اند 
ماندن خود را مشروط بر افزایش قابل توجه قراردادها کرده اند. ارقامی که بین 10 الی 15 میلیارد 
تومان برای فصل آینده است و باشگاه پرسپولیس هنوز موفق به کاهش این مبالغ برای عقد قرارداد 
با بازیکنان مد نظر کادر فنی نشده  . پیشنهاداتی که برای پرسپولیس سنگین به نظر می رسد اما 
چند تیم صنعتی لیگ برتری حاضرند آن را به ستاره های پرسپولیس بدهند. باشگاه پرسپولیس 
چاره ای جز بیشتر کردن »صفر« های قرارداد بازیکنان خود ندارد تا بتواند آنها را مجاب به ماندن 
در پرسپولیس کند. جعفر سمیعی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که اولین تجربه خود را در نقل و 
انتقالات تابستانی برای جذب بازیکن تجربه می کند، قصد دارد تفاوت زیادی در ارقام پرداختی 

بین بازیکنان تیم به وجود نیاید تا مشکلی برای مدیریت آنها در رختکن نیز نباشد. 

ناامیدمان 
کردید 

دوستان
عملکرد بعضی از مربیان در لیگ 

برتر بیستم باعث شد تا اهالی 
فوتبال از آنها قطع امید کنند و در 
خوشبینانه ترین حالت نسبت به 

توانایی های آنها دچار تردید شوند

لحظه شماری برای آغاز 
یک لالیگای جذاب

فصل جدید فوتبال اسپانیا 13 آگوست 
آغاز می  شود و مجموعه ای از داستان های 

هیجان انگیز و جذاب از بالا به پایین 
جدول وجود دارد



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 12  مرداد 1400 صفحات 13 تا 16
13

ربودن پسر 9 ساله هنگام بازی توسط آدم ربايان در دلگانسه مامور قلابي كرج  را شناسايي كنيد

سارقان تحت عنوان مامور پلیس را شناسایی کنید. پلیس آگاهی استان البرز با انتشار تصاویر 
سه نفر از سارقان تحت عنوان مامور پلیس، از شهروندان خواست در صورتی که توسط این 
افراد مورد اخاذی قرار گرفته اند، برای تشکیل پرونده به پلیس آگاهی البرز مراجعه کنند. 
سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز درخصوص این خبر اظهار داشت: 
»در پی وقوع چندین فقره سرقت به شیوه اخاذی تحت عنوان مامور پلیس توسط سرنشینان 
خودروهای مختلف در سطح شهرستان کرج، بررسی موضوع در دستورکار تیم ویژه ای از 
کارآگاهان اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی قرار گرفت.« وی افزود: »با انجام تحقیقات برای 
کارآگاهان محرز شد که سارقان پس از متوقف کردن خودروهای مالباختگان، خود را مامور 
پلیس معرفی و پس از بازرسی بدنی به بهانه های واهی وجوه و لوازم با ارزش آنها را گرفته 
و بلافاصله متواری مي شوند. در ادامه کارآگاهان با تلاش هاي شبانه روزی و انجام اقدامات 
پلیسی همه سارقان شرکت کننده در سرقت را شناســایی و با مراجعه به مخفیگاهشان، 
نامبردگان را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.« این مقام 
انتظامی گفت: »متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی در ابتدا منکر انجام هرگونه اخاذی و 
سرقت بودند، اما با مشاهده مستندات ماموران به ناچار لب به اعتراف گشوده و به چند فقره 
اخاذی با جعل عنوان مامور پلیس اقرار کردند.« سرهنگ نادربیگی اظهار داشت: »با دستور 
مقام قضایی، تصاویر متهمان بدون پوشش منتشر شده تا شهروندانی که توسط اعضای این 
باند مورد اخاذی قرار گرفته اند برای تشکیل پرونده به پلیس آگاهی استان البرز واقع در کرج، 

میدان طالقانی، بلوار تعاون، ساختمان پلیس آگاهی مراجعه کنند.«

با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان دلگان، 
کودکی ۹ ساله پس از ۴۸ ساعت اسارت از چنگال 
آدم ربایان آزاد و عامل اصلی این آدم ربایی دستگیر 
شــد. ســردار احمد طاهری اظهار داشت: »پنجم 
مرداد در پی ربایش پســر بچه ای ۹ ساله در یکی از 
محلات شهرستان دلگان از توابع منطقه بلوچستان 
در جنوب سیستان و بلوچســتان بلافاصله تیمی 
از کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان وارد عمل 

شدند.«
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان افزود: 
»در بررســی به عمل آمده و در تحقیقات میدانی از 
شاهدان عینی، مشخص شد سرنشینان یک دستگاه 
پژو ۴۰۵ با پلاک مخدوش این کودک را که در حال 
بازی جلوی منزل شــان بوده، ربوده و به سرعت از 
محل متواری شده اند. با توجه به حساسیت موضوع، 
به منظور حفظ جان این کودک، کارآگاهان پلیس 
آگاهی تلاش گسترده ای برای رهایی وی آغاز و در 
نتیجه تحقیقات تخصصی خود، هویت آدم ربایان را 
شناسایی و مشخص شد متهمان به دلیل اختلافات 
مالی با پدر کودک او را گروگان گرفته اند.« سردار 
طاهری گفت: »سرانجام در پی اقدامات تخصصی 

و تلاش گسترده پلیس، در کمتر از ۴۸ ساعت محل 
نگهداری کودک ربوده شده شناسایی و ماموران در 
عملیاتی ضربتی وارد عمل شدند و با آزادسازی وی، 
عامل اصلی این گروگانگیری را نیز دستگیر کردند. 
با دســتگیری متهم اصلی پرونده دیگر همدستان 
وی نیز شناســایی و تلاش برای دســتگیری آنها  

ادامه دارد.«
همچنین یك گروگان 37 ســاله بعــد از 1۵ روز 
بالاخره در داراب آزاد شد. جانشین فرمانده انتظامی 
اســتان فارس از آزادی یک گروگان بعد از 1۵ روز 
تلاش مداوم نیروهای پلیس در شهرســتان داراب 

خبر داد. 
سردار یوســف ملک زاده گفت: » ۲3 تیرماه امسال 
یک فقــره آدم ربایی در بخــش رســتاق از توابع 
شهرستان داراب به پلیس گزارش شد که در دستور 
کار ویژه کارآگاهان قــرار گرفت. کارآگاهان پلیس 
آگاهی داراب با حضور در محــل و انجام تحقیقات 
فنی و تخصصی مطلع شدند 3 سرنشین یک سواری 
پژو ۴۰۵ با پلاک مخدوش و سر و صورتی پوشیده 
فردی 37 ساله را گروگان و سریعا از محل متواری 
شــده اند.« ملک زاده گفت: »تلاش تیم تحقیقات 

پرونده برای شناســایی گروگانگیران و رهایی این 
جوان با جدیت ادامه داشــت تا اینکــه ماموران با 
جمع آوری ســرنخ های موجود و انجام یکســری 
اقدامات تخصصی متوجه شــدند فرد ربوده شــده 
به شهرســتان دلگان از توابع اســتان سیستان و 
بلوچستان منتقل شده اســت.« این مقام انتظامی 
در فارس ادامــه داد: »ماموران بــا اقدامات فنی و 
تخصصی موفق شــدند یکی از آدم ربایان 31 ساله 
که در ربایش این فرد نقش مســتقیم داشته را در 
یکی از مناطق کوهستانی داراب شناسایی و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در عملیاتی ضربتی وی را 
در مخفیگاهش دستگیر کنند.« جانشین فرماندهی 
انتظامی استان فارس گفت: »با دستگیری این فرد 
و اعتراف وی به بزه ارتکابی دیگر عوامل گروگانگیر 
که خــود را در چنــگال قانون می دیدنــد، مجبور 
شدند گروگان 37 ساله را پس از 1۵ روز اسارت در 

شهرستان دلگان رها کنند.«
وی با اشــاره به اینکه علــت گروگانگیری اختلاف 
شخصی بوده اســت، گفت: »فرد رها شده توسط 
پلیس به صورت صحیح و ســالم تحویــل خانواده 

وی شد.«

ماجراي سه قتل و یك حال وخیم از شلیك با سلاح گرم كه در 
فاصله زماني چهارم مرداد تا یازدهم مردادماه حدود یك هفته 
در منطقه كردستان رخ داده است. سه زن به قتل رسیده اند و 
حال یك مرد وخیم است. قتل دو خواهر توسط داماد خانواده 
در سنندج، قتل زن توسط همسرش در سردشت و شلیك هاي 

مرگبار یك زن به شوهرش در كرمانشاه.

   بازسازي صحنه قتل دو خواهر سنندجي
روز دوشنبه یازدهم مردادماه، صحنه قتل دو خواهر در محله 
حاجي آباد سنندج با حضور داماد خانواده كه مرتكب قتل شده 
بود، بازسازي شد. فیلم این حادثه )شــلیك به دو خواهر( در 
فضاي مجازي منتشر شد و چندي بعد داماد خانواده به دام افتاد. 
سوم مردادماه، حوالي عصر در حالي كه دو خواهر در بوستان 
محلي منطقه حاجي آباد براي هواخوري رفتــه بودند، داماد 
خانواده كه كینه قدیمي از آنها داشت با شلیك گلوله از سلاح 
كلاشینكف این دو نفر را به قتل رساند. اسماعیل ۴۴ساله حدود 
۲۲ سال قبل با بیان ازدواج كرده بود اما چند سالي بود بین او و 
همسرش اختلاف وجود داشت چراكه به گفته اطرافیان بیان، 
اسماعیل به فروش اسلحه و مواد مخدر روي آورده و به شدت 
بدخلق شــده بود به طوري كه در آخرین دعوایش با خانواده 

خود، منزل پدري اش را نیز به آتش كشیده بوده است. همین 
اختلافات موجب شده بود تا »بیان« به همراه سه فرزندش به 
خانه پدري خود بیاید اما چون قادر به زندگي كردن در آن خانه 
نبوده به گفته برادرش براي او یك خانه اجاره كرده بودند تا با 
فرزندانش آنجا زندگي كند. اما اسماعیل از خانواده همسر خود 
كینه به دل گرفته و حتي یك بار با اسلحه تحت عنوان صحبت 
كردن به سراغ برادر همســرش مي رود و برادر همسرش از او 
مي خواهد تا مسالمت آمیز جدا شوند. روز حادثه بیان 37 ساله 
به همراه خواهرش سحر ۲6 ساله كه داراي یك فرزند دختر ۴ 
ساله بوده براي هواخوري به پارك محلي مي روند. اسماعیل با 
پژو پرشیاي سفیدرنگ خواهرش به سراغ آنها مي آید و حتي 
سحر خواهر بیان سعي در میانجي گري مي كند اما اسماعیل 
با شلیك گلوله او و همسرش را به قتل رسانده و از صحنه جرم 
متواري مي شــود. در نهایت بامداد جمعه هشــتم مردادماه، 
اسماعیل كه در یكي از روستاهاي شهرستان دهگلان پنهان 
شده بوده توسط ماموران دستگیر مي شــود. او قصد خروج از 
كشور را داشت. اسماعیل روز دوشنبه سر صحنه جرم حاضر 
شده و نحوه شلیك به دو خواهر را شــرح مي دهد و مي گوید: 
»اختلاف خانوادگي دلیل این اقدامش بوده و راضي به جدایي 

از همسرش نبوده است!«

   جزئيات قتل زن سردشتي با گلوله هاي همسرش
اما چهارم مرداد ماه در سردشت نیز یك زن ۴7 ساله با شلیك 
۲۰ گلوله توسط همسرش به قتل رسید. مجید همسر هما بعد از 
این ماجرا لوله اسلحه را در دهان خود گذاشته و با شلیك، جان 
خودش را مي گیرد. »آلان« ۲۴ ساله پسر این زوج در گفت وگو 
با ركنا جزئیاتي از این حادثه را شرح داده است. او می گوید: »من 
ساکن کشور انگلیس هستم. مادرم حدود دو سال بود که فنلاند 
زندگی می کرد. می دانستم که پدر و مادرم با هم اختلاف دارند.« 
آلان علت این اختلاف را درخواســت طلاق و مهاجرت مادر و 
خواهر ده ساله اش مي داند. اگرچه مجید بعد از شلیك زنده بود 

اما دهم مرداد در بیمارستان جان سپرد.

   شليك خشمگين زن به همسرش در كرمانشاه
اما در حین همین اتفاقات یك زن نیز در كرمانشاه به همسرش 
با كلت كمري شــلیك كرد و مرد هنوز در كما به سر مي برد. 
صبح شنبه نهم مردادماه، حوالی ساعت 1۰:۲۰ اهالی خیابان 
سی متری دوم در محله ۲۲ بهمن کرمانشاه، شاهد تیراندازی 

یک زن به سمت شیشه خودروی یک مرد بودند. این اتفاق دقیقا 
جلوی در ورودی شورای حل اختلاف رخ داد. این زن در حالی 
که قصد فرار از صحنه را داشت، توسط مردم و ماموران دستگیر 
شد و حالا در بازداشت به سر می برد. در گزارش های منتشر شده 
مشخص شد این زن با کلت کمری به همسر خودش شش تیر 
شلیک کرده است. زن حدود ۴1ســاله و همسرش حدود 3۸ 
سال ســن دارد. پرونده طلاق این زوج در شورای حل اختلاف 
کرمانشــاه در جریان بوده و روز حادثه نیز جلسه تشکیل شده 
بوده اما بعد از برگزاری جلسه شورای حل اختلاف، انگار ماجرای 
پرونده طلاق به هیچ عنوان به نفع زن نبوده است. همین روند 
که به ضرر خانم بوده اســت باعث خشــم او می شود و وقتی 
همسرش داخل خودرو و پشت فرمان می نشیند، از کیف خود 
یک کلت کمری بیرون آورده و شش تیر به سمت شیشه خودرو 
و همسرش شلیک می کند که همسر زن، ســر خود را پایین 
می گیرد اما یکی از گلوله ها به پشت گردن او اصابت می کند. در 
حال حاضر حال جسمی مرد وخیم گزارش شده و در بیمارستان 

طالقانی کرمانشاه بستری است. زن نیز در بازجویی است.

صحنه قتل دو خواهر سنندجي 
در حاجی آباد  بازسازي شد

در يك هفته سه قتل و يك شليك مرگبار در حوالي كردستان ايران 
رخ داده است

راز جسد مرد ميانسال در رضوانشهر
فرماندار رضوانشهر از پیدا شدن جسد یک مرد میانسال شب یكشنبه در شهرک 
چوکای این شهرســتان خبر داد. محمود قاســمی با بیان اینکه هویت این جسد 
شناسایی شده است، گفت: متوفی اهل روستای ارده جان شهرستان رضوانشهر است. 
وی ادامه داد: هنوز علت فوت این فرد   مشخص نشده و از سوی دستگاه ذی ربط و 

پزشکی قانونی در حال بررسی است. 

جسد کودک پس از چهار روز در رودخانه مارون 
پيدا شد

با تلاش نجاتگران هلال احمر و ســایر تیم های امدادی و مردمی، پس از چهار روز 
جست وجو، پیکر کودک چهارساله از رودخانه مارون بهبهان بیرون کشیده شد.به 
گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان خوزستان؛ حسین مرشد بهبهانی 
رئیس شعبه هلال احمر شهرستان بهبهان گفت: روز چهارشنبه هفته گذشته یک 
مادر و کودک چهار ساله در روستای بدلی از توابع بهبهان در رودخانه مارون غرق 
شدند که مادر توســط اهالی منطقه از آب خارج  اما کودک او غرق شد. وی افزود: 
روز پنجشنبه از جمعیت هلال احمر بهبهان برای مشارکت در عملیات جست وجو 
و نجات درخواست همکاری شــد و تیم های عملیاتی این جمعیت به محل حادثه 
اعزام شدند.رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بهبهان گفت: دو تیم عملیاتی از 
جمعیت هلال احمر شهرستان و یک تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان 
در کنار عوامل آتش نشانی و گروه های مردمی به جست وجو ادامه دادند تا سرانجام 
پیکر این کودک روز گذشته، در رودخانه عبوری از روستای شیرعلی، شناسایی و از 

آب بیرون کشیده شد.

کشف جنازه زن تهرانی با دست و پای بسته
در اتوبان آزادگان !

ساعت 6:3۰ صبح جمعه هشتم مرداد   امسال ماموران پلیس غرب تهران در جریان 
کشف جسد زن جوانی با دست و پای بسته در انتهای اتوبان آزادگان قرار گرفتند 
و پس از حضور بازپرس ویژه قتل تحقیقات جنایی خــود را آغاز کردند. ماموران 
پلیس و تیم جنایی پس از حضور در صحنه کشف جسد ، زن ۴۰ ساله ای را که لباس 
خانگی ) شلوار راحتی-تی شرت( برتن داشت   مشــاهده کردند و   پی بردند که زن 
جوان با یک ضربه بر سرش در مکانی نامعلوم به قتل رسیده و قاتل جنازه این زن 
جوان را به انتهای اتوبان آزادگان منتقل کرده است.تیم پلیسی و کارآگاهان جنایی 
پس از دریافت این اطلاعات مهم دوربین های مداربسته اتوبان آزادگان را بازبینی و 
رصد های اطلاعاتی خود را جهت شناسایی قاتل یا عاملان قتل را آغاز کردند.بنا بر 
این گزارش، جسد زن جوان جهت تحقیقات تکمیلی و کشف چگونگی جنایت رخ 
داده به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین ماموران پلیس و تیم جنایی رسیدگی 
به این پرونده را جهت دستگیری قاتل یا عاملان قتل   در دستور کار خود قرار دادند.

کلاهبرداری 30 ميلياردی در بوئين زهرا
در پوشش خريد غلات

فرمانده انتظامی استان از دستگیری متهم و کشف یک فقره کلاهبرداری در پوشش 
خرید غلات به ارزش تقریبی3۰ میلیارد ریال در شهرســتان بوئین زهرا خبر داد. 
سردار علی گفت: درپی مراجعه دو نفر از کشــاورزان به پلیس آگاهی بوئین زهرا 
و اعلام اینکه یک نفر با به کارگیری روش هــای متقلبانه در خرید غلات مبلغ ۲۹ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از آنان کلاهبرداری کرده، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار ماموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
اســتان قزوین ادامه داد: در بررسی های صورت گرفته مشــخص شد، متهم ابتدا 
مقداری جو و گندم به صورت نقدی از مالباختگان خریداری و سپس با جلب اعتماد 
آنان چندین تن جو و گندم بــه ارزش 3۰ میلیارد خریداری می کند و بدون اینکه 
بهای آن را پرداخت کند متواری شده و تلفن همراه خود را خاموش کرده است.وی 
تصریح کرد: مأموران با انجام بررسی ها و اقدامات پلیسی فرد کلاهبردار را شناسایی 
و محل سکونت وی را در یکی از استان های همجوار شناسایی و مشخص شد، متهم 
تحت تعقیب پلیس آگاهی شهرستان جلفا و پلیس آگاهی استان قم نیز بوده که 
دستگیری فرد مجرم در دستور کار پلیس قرار گرفت. مقام ارشد انتظامی استان 
قزوین با بیان اینکه با تلاش کارآگاهان محل اختفای متهم در یکی از هتل های شهر 
مشهد شناسایی شد، عنوان کرد: پس از هماهنگی با مقام قضایی اکیپی از کارآگاهان 
مجرب پلیس آگاهی به این استان اعزام و با شناسایی مخفیگاهش، او را طی یک 
عملیات پلیسی دستگیر کردند. ابراهیمی  با بیان اینکه متهم تحویل مراجع قضایی 
شده است، از شهروندان درخواست کرد  برای جلوگیری از سوء استفاده کلاهبرداران و 
شیادان ضمن توجه به هشدارهای پلیسی در صورت برخورد با چنین افرادی مراتب 

را در اسرع وقت به مرکز فوریت های پلیسی 11۰ اعلام کنند.

  خرده حادثه 

انتشار عکس بدون پوشش 
متهمان با دستور قضایی
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لیگ برتر، شیرین بهرامی و دانشگاه آزاد
10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 9 مرداد:

1.لیگبرترخلیجفارس
2.شهرامکاشانی

3.فهرستقهرمانانلیگفوتبالایران
4.یکمقالهغیراخلاقی
5.یکمقالهغیراخلاقی

6.آفساید
7.زخمکاری)مجموعهنمایشخانگی(

8.باشگاهفوتبالپرسپولیس
9.فهرستافتخاراتباشگاهفوتبالپرسپولیس

10.استارلینک
موضوعاتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران 

بیشترین رشد جست وجو را تجربه کردند:
1.شیرینبهرامی

2.قهرمانیپرسپولیس
3.ولادتامامموسیکاظم

4.والیبالایرانایتالیا
5.استقلالمقابلسپاهان

6.رجیستریتبلت
7.فرزانهفصیحی

ترندهای توئیتر فارسی تا ساعت 18 روز دوشنبه به نقل از 
صبارسانه:

1.عزلطهرانچیومعاونین،بهداداساتیددانشگاهآزادبرسید،
دردانشگاهآزادچهخبراست

2.حلالتنمیکنیم
3.دروغقطعاینترنت،مجلسانقلابی

4.اسنادبالادستی،سندتحول
5.رهبریورئیسجمهورمنتخب

6.کامان
7.خوزستان

8.کرونا
9.سعیدمحمد

10.سپهری،مشهد
11.اعتراض،کمپین)اپوزیسیون(

۸ معجزه پوست لیمو 
در سلامت بدن و زیبایی پوست

1 ارزش تغذیه ای بالایی دارد
بااینکهپوستلیموبهمقدارکمخوردهمیشود،امابسیارمغذی

است.
پوستلیموحاویویتامینثزیادیاستکه9درصدازمقدار
موردنیازشــمادرروزرافراهممیکند.بهعلاوهمقدارکمیهم

کلسیم،پتاسیم،ومنیزیمدارد.
دیلیمونــن،ترکیبیکهعطرخاصلیمــوراایجادمیکندنیز

درپوستآننهفتهاستومیتواندفوایدبسیاریداشتهباشد.
2   به سلامت دهان و دندان کمک می کند

پوســیدگیهایدندانیوعفونتهایلثــهبیماریهایرایجی
هستندکهتوسطباکتریهاییماننداسترپتوکوکوسموتانس
ایجادمیشوند.پوستلیموحاویموادآنتیباکتریالیاستکهاز

رشدمیکروارگانیسمهاجلوگیریمیکنند.
دریکمطالعه،محققانچهارترکیبدرپوستلیموشناسایی
کردندکهدارایخواصآنتیباکتریالقویاســتوبهخوبیبا

عواملبیماریزامبارزهمیکند.
3   آنتی اکسیدان زیادی دارد

آنتیاکســیدانهاترکیبــاتگیاهیهســتندکهبامبــارزهبا
رادیکالهایآزاددربدنشــماازآســیبســلولیجلوگیری

میکنند.
پوستلیموسرشارازآنتیاکسیدانهاییماننددیلیمونناست
کهباریسککمترابتلابهبرخیبیماریها،ازجملهبیماریقلبی

ودیابتنوع2،درارتباطاست.
براساسمطالعات،پوستلیمونســبتبهپوستگریپفروتو
نارنگیآنتیاکســیدانهایقویتریدارد.همچنینمطالعات
رویحیواناتنشاندادهاســتکهدیلیموننفعالیتآنزیمی
راافزایشمیدهدکهبهکاهشفشاراکسیداتیوکمکمیکند.
فشاراکسیداتیوباآسیببافتیوتســریعروندپیریدرارتباط

است.
4  دارای خواص ضدمیکروبی و ضد قارچی است

پوستلیمودارایخواصضدمیکروبیوضدقارچیبسیاریاست.
بهطورمشخص،دریکمطالعهآزمایشگاهی،پوستلیموبهطرز
چشمگیریرشدباکتریهایمقاومبهآنتیبیوتیکراکاهشداد.
مطالعهدیگرینشاندادکهعصارهپوستلیموبایکقارچمقاوم

بهداروکهسببعفونتهایپوستیمیشود،مقابلهمیکند.
5  سیستم ایمنی را تقویت می کند

عصارهپوســتلیمومیتواندبهخاطردارابــودنفلاونوئیدهاو
ویتامینث،تقویتکنندهسیستمایمنیباشد.

بررسی82مطالعهمشخصکردهاســتکه1-2گرمویتامین
ثدرهرروزشــدتوطولدورهســرماخوردگیمعمولیرادر
بزرگسالانتا8درصدودرکودکانتا14درصدکاهشمیدهد.

6  سلامت قلب را بهبود می دهد
فشارخونبالا،کلســترولبالاوچاقیهمهازعواملخطرزای
بیماریهــایقلبیوعاملاصلیمرگومیــردرایالاتمتحده
هستند.مطالعهایرویموشهانشاندادکهدیلیموننباعث
کاهشقندخون،تریگلیسریدوکلسترولبد)الدیال(شدودر

عینحالکلسترولخوب)اچدیال(راافزایشداد.
پکتینموجوددرپوســتلیمونیزمیتواندباافزایشترشــح
اسیدهایصفراویتولیدیکبدســببکاهشسطحکلسترول

شود.
7  خواص ضد سرطان دارد

پوستلیمومیتواندخواصضدسرطانیداشتهباشد.برایمثال
مصرففلاونوئیدهاباکاهشخطرابتلابهانواعیازسرطانارتباط
دارندوویتامینثبهعنوانیکیازخواصپوستلیمومیتواند
سببافزایشرشدگلبولهایسفیدشودکهبهرفعسلولهای

سرطانیجهشیافتهکمکمیکند.
۸   به درمان سنگ صفرا کمک می کند

برخیمطالعاتنشانمیدهدکهدیلیموننمیتواندبهدرمان
سنگصفرا)رسوباتسختیکهمیتواننددرکیسهصفراشکل

بگیرند(کمککند.
دریکمطالعهبرروی200نفرمبتلابهسنگصفرا،48درصد
کسانیکهیکترکیبحاویدیلیموننراتزریقکردند،ناپدید
شدنکاملسنگکیسهصفراراتجربهکردندکهنشانمیدهد

ایندرمانمیتواندجایگزینمناسبیبرایجراحیباشد.

  سلامت

  ترند

   در یازدهمین روز از بازی های المپیک 2020 توکیو پنج ورزشــکار ایرانی در سه 
رشته قایقرانی، کشتی فرنگی و تیراندازی به رقابت با حریفان پرداختند. امین میرزازاده 
در وزن 130 کیلوگرم با »آلین الکسوس سیاوراریو« از رومانی در جدول شانس مجدد 
رقابت کرد و این پیروزی امیدوار به کسب مدال برنز بود، اما در نهایت با شکست برابر 
رقیب ترکیه ای از دستیابی به مدال بازماند. دو فرنگی کار پرامید ایران نیز امروز روی 

تشک رفتند. محمدعلی گرایی در وزن 77 کیلوگرم کار خود را دور اول و مرحله یک هشتم نهایی 
با »یوس وانیس پنا فلورس« از کوبا آغاز کرد و بعــد از ثبت دو برد، در نیمه نهایی میلیمتری باخت 
و به دیدار رده بندی رسید. همچنین محمدهادی ساروی در وزن 97 کیلوگرم در دور اول و مرحله 
یک هشتم نهایی با »آدِم بوجملین« از الجزایر دیدار کرد و امیدوار به فینالیست شدن بود، اما برابر 
آرتور الکسانیان متوقف شد. )عکس یک( در قایقرانی علی آقامیرزایی در کایاک یک نفره 1000 متر 
با حضور در دسته دوم مرحله مقدماتی با حریفانی از فرانسه، آرژانتین، مجارستان، ایتالیا و کمیته 
المپیک روسیه رقابت کرد و سپس از حضور در نیمه نهایی بازماند. )عکس دو( همچنین مهیار صداقت 
در مرحله مقدماتی تفنگ سه وضعیت آخرین نماینده تیراندازی ایران بود که نتوانست به فینال راه 

پیدا کند. )شرح از ورزش سه(

   آتشی که روی سقف یک 
هتل در مــال تپه ترکیه دیده 
می شود. عکس از خبرگزاری 

آناتولی 
 
ستون دود حدودا 40 
کیلومتری که از جنگل های 
استان موغلای ترکیه بلند 
می شود. عکس از توئیتر 
 Aleph

  سارقان تلفن های همراه در طرحی ضربتی توسط کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی و بازداشت شدند. عکس از 
امیررضا مقدم، باشگاه خبرنگاران جوان  

   
واکسیناسیون 

معلمان و 
گروه های 

سنی بالای ۵۵ 
سال همزمان 

با سراسر 
کشور، در مرکز 
واکسیناسیون 
دانشگاه علوم 

پزشکی سمنان 
در حال انجام 

است. عکس از 
مسعود محقق، 

ایسنا 

    صدها نفر از مخالفان سیاست تعطیلات سراسری در اعتراض به محدودیت های کرونایی و حکم 
ممنوعیت تظاهرات در خیابان های برلین تجمع کردند. پلیس در این تظاهرات با معترضان درگیر شد. 
این تجمع از سوی جنبش کوئردنکر )متفکران جانبی( سازمان دهی شد که به عنوان بزرگترین گروه 

ضد محدودیت های کرونایی در این کشور شناخته می شود. )توضیحات و عکس از عصر ایران به نقل از 
خبرگزاری فرانسه(

  رودخانه قزل اوزن یکی 
از بلندترین و پرآب ترین 

رودخانه های ایران است که از 
کوه های چهل چشمه استان 

کردستان سرچشمه می گیرد 
و بعد از عبور از چند استان در 

نهایت با اتصال به سفیدرود 
به دریای خزر می ریزد. حجم 
عظیم آب رودخانه قزل اوزن 

همواره میزبان ماهی های 
زیادی است که حتی در فصول 

گرم سال نیز به دلیل دائمی 
بودن رودخانه به حیات خود 

ادامه می دهند. اما خشکسالی 
و کمبود بارش های کم سابقه 

امسال، سبب خشک شدن 
کامل رودخانه قزل اوزن و تلف 

شدن تعداد زیادی از آبزیان 
این رودخانه شده است. حجم 

آبزیان تلف شده در بخش هایی 
از قزل اوزن به قدری زیاد است 

که بوی تعفن  از فاصله چند 
کیلومتری آن به مشام می رسد 

و مانع نزدیکی به ساحل 
رودخانه می شود. عکس از 

احسان تقی بیگلو، ایسنا 

    فاطمه بهروزفخر در شرح این عکس نوشت: در مسابقه پرش ارتفاع المپیک، عیسی ابراهیم 
)بارشیم(- پرنده قطری- و جانمارکو تامبری- پرنده ایتالیایی- هر دو از مانع 2 متر و 37 سانتیمتری 
عبور کرده بودند و در تعداد خطا هم برابر بودند. اما هیچ کدام قادر به عبور از مانع 2 متر و 39 نشدند. 
وقتی داور مسابقه از بارشیم ســوال کرد که ادامه می دهند یا خیر؟ همان موقع که تامبری )حریف 
ایتالیایی( کنار بارشیم ایستاد، بارشیم از داور پرسید با این شرایط، هر دو می توانیم صاحب مدال طلا 
شویم؟ وقتی داور می گوید »بله«، بارشیم که می توانست با وجود ادامه دادن و توانایی هایش به تنهایی 
صاحب مدال طلا شــود، از ادامه دادن صرف نظر می کند و در اتفاقی نادر، مســابقات پرش ارتفاع 

المپیک، بدون نفر دوم، با دو برنده صاحب مدال طلا به پایان می رسد. عکس از گتی ایمیجز است. 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- نامدار و مشهور- كنايه از بازيگوشي و 

شيطنت كردن
2- خدمتکار مدرســه- نکوهنده- شاعر 

قرن 4 هجري
3- آبادي- سازگاري- روزها

4- ابزار اضافی احتياطي- جام معروف!- 
نادرستي و دغلي- كوهی در مکه

5- عدد آخر يك رقمي- پاي كوه- در رفاه 
و آسايش

6- براي مدتي معيــن و محدود- بدكار- 
مقابل زير

7- شــريك زندگــي- از پادشــاهان 
هخامنشي- از حبوب

8- ساختمان ها- قسمتي از بدن- نوعي 
نان

9- آقا و مولا- بيابان هاي بي آب و علف- 
بخش مياني دست

10- واحد پول ژاپن- بزرگان- نوعي رنگ
11- جــاي روشــنايي- كارشــناس در 

رشته هاي فني- عيد ويتنامي
12- زمان معين- خوش قد و قامت- شما 

و من-  محبوب تر
13- اثر و علامت- توانا- سزاوار و شايسته

14- نخســتين ســالن هاي تئاتر در اين 
كشــور برپا شــد- پيش از ورزش- قابل 

مشاهده

15- پادزهر- رهرو
عمودي

1- كلام تحسين- از گياهان دارويي
2- شعر و ترانه- بيان كننده- لشکر

3- نقاب- تکيه گاه- سنگيني و وقار
4- بخشــي از اوســتا- ظرف غذاخوري 

پهن- طول عمر- از اعضاي تنفسي
5- ديگدان- از انواع تلفن- يادداشت

6- ســرخ كم رنگ- امتــداد يافته- جدا 
كننده حق از باطل

7- قدرت و تــوان- اجــداد- خودرويي 
جنگي

8- عاشق- راز نهفته- لباس كهنه
9- از هفــت ســين نوروزي- تــه بندي 

كتاب- سنگ انداختن
10- حــوزه فرمانروايــي- زمزمه كردن- 

سنگريزه
11- طلا- خاك و غبار- ســازنده بهشت 

خيالي
12- نغمه- نوعي اجاق- پست و فرومايه- 

خاك گور
13- همنشــين زن- اجرا كننده- نوعي 

خاك
14- مغازه- زعفران- ســپردن چيزي به 

كسي
15- شاعر نوپرداز خالق افسانه- شادباش 

گفتن 

پ

ىف

ك

گ

وب

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 فریب آرزومندى
دادن

خانم 
رشته کوه خانه دار

مرتفع آسیا ستارهقورباغه معلم

 بسیار 
کوتاه قد
 مقابل 
خوب

کبوتر 
صحرایى
خرافاتى

پسوند 
پیشوند منفىشباهت
حیوان 
شیرده

لایه شفافى 
در چشم

همدم نقل 
است

سلاح 
انفجارى

 پیشوا و امام
به تنهایى

تله تکست

 جام 
ورزشى

 آشکار 
دشت قطبىکننده   گهگاه و 
اتفاقاَ

از اعداد 
مقدس
دردمند

گرداگرد 
زیر نیستاماکن مقدس

توقف 
کردن

درس 
نویسندگى

 از گازهاى 
کلمه تصغیرآلى

سنگریزه

 قشون و 
سپاه

شهرى در 
آمریکا

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اكرا

 پالت
 دوبی
 رنجر
 رهرو

 گسست
 مردی
نشاف

5 حرفي :
 اسوار
 انارك
 اهابت
 ايستر
 بياره

 داراب
 رودان

 زاكسن
 زرقان

 سرچسب
 سنسور

كرالا
 گلشهر
 هابيل

6 حرفي :
 بيرجند
 رزماری

 مستظرف
 منچستر

7 حرفي :
حمورابی
 نيويورك

8 حرفي :
آناكوندا

 بابك بيات
 پارتيزان

 وجين كردن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب تاریخ 2
مغازه سیار در یك اتوبوس سرویس مدرسه در تهران - سال 1377)آژانس عكس ایران(

  قاب تاریخ 1
ژنرال های پهلوی و اشغالگران ایران پشت میز مذاکره؛ امرای ارتش در حال مذاكره با »ریدر ویلیام 

بولارد« وزیرمختار انگلستان و چند تن از فرماندهان قشون متفقین در پی اشغال ایران در جریان جنگ 
جهانی دوم. )كافه تاریخ(

  
قاب تاریخ 3
عكس كمتر دیده 
شده از شعبان جعفري 
)بي مخ( و نوچه هایش.
)گتي ایمیجز(

  
قاب تاریخ 4
اولین جشن قهرمانی 
پرسپولیس در اولین 
لیگ تخت جمشید- 
سال 13۵2

تاریخ ایراني|درمیان10شهرداراولتهرانبیتردیددکتر
خلیلخانثقفیاعلمالدولهازهمهسرشناستراستکهمانند
مهندسباشیمتولدتهرانبود.هرچندسومینشهردارتهران
نامشبیشــترازادارهبلدیهباتصویرامضایفرمانمشــروطه
بهدستمظفرالدینشــاهگرهخوردهاســت.اوشایدبهنوعی
سیاسیترینشهردارقبلازکودتایسوماسفند1299نیزبود.

اعلمالدولهثقفیکه36ماهبرمسندبلدیهتهراننشستیکی
از9فرزندعبدالباقیحکیمباشیملقببهاعتضادالاطبابودکه
درتهرانبهدنیاآمدودردارالفنونتحصیلپزشکیآموختو
باحمایتدکترتولوزانبرایتکمیلتحصیلدررشتهکحالییا
چشمپزشکیبهفرنگرفتووقتیبهتهرانآمدبهعنوانپزشک
مخصوصمظفرالدینشاهدردرباراستخدامشد.اعلمالدولهکه
بهواسطهرفتوآمدشبهفرنگبهاصلتغییردرایرانمعتقدبود
بهجمعمشروطهخواهانپیوستودرروزهاییکهکسیاجازه
نزدیکشدنبهمظفرالدینشــاهرانداشتبهبهانهمعاینهاوبه
صاحبقرانیهرفتوبابهخطرانداختنزندگیخودامضایفرمان
مشروطهراازشاهگرفتوشاهراتاآمادهشدنقانوناساسیبادوا

ودرمانزندهنگهداشت.
اعلمالدولهزیرباراصرارمحمدعلیشاهبرایتأییدنداشتن
مشاعرمظفرالدینشاهدرزمانامضایفرمانمشروطهنرفت.او
اعلامکردکهنمیتوانداعتبارپزشکیاشرابراینوشتنچنین
دروغیبهحراجبگذاردوبیاطلاعدربارترکایرانکردواموالش
ضبطشد.اعلمالدولهبعدازفتحتهرانبازگشتوچندیبعدبه
عنوانرئیسبلدیهتهرانانتخابشــد.اوبناینخستینبلدیه
تهران،ساختمانیدرخیابان)جبهخانه(راروبهرویمدخلبازار
بزرگساختوبرایاولینبارعبارت»بلدیهطهران«رابرتابلویی

بهطولیکمترودربالایورودیساختماننصبکرد.
دورانریاستاعلمالدولهبربلدیهتهراندورانپرافتوخیزی
نبود.باآنکهاوبزرگشدهتهرانبوداماچونپزشکبود،ازاداره
شهرجزآنچهدرفرنگدیدهبودنمیدانستواقداماتکوچکی
درزمینهقانونجمعآوریزبالــهوتمیزکردنمعابرعمومیرا
درکارنامهخودبهجایگذاشت.اودرسال1331ه.قازبلدیه
استعفاداد،سپسبهاروپاسفرکردوژنرالکنسول)سرکنسول(
ایراندرسوئیسشدوبهپاسکتابهاییکهدرطبنوشتنشان

علمیازدولتفرانسهگرفت.
   کودتای ســیاه: درموردشــهرداربعدیتهــرانیعنی
ابراهیمخانیمینالســلطنهاطلاعاتکمیدردسترساست
امامیدانیمکهمتولد1243قمریارومیهبودوفارغالتحصیل
استانبولکهاز1292تازمانکودتایسوماسفند1299رئیس
بلدیهتهرانبود.درزماناوادارهبلدیهبهوزارتداخلهسپردهو
قانونبلدیهبازنگریشد.هرچنداینبازنگریچندسالبعداز
اینهمانجامشد.تصحیحسطوحخیابانهاوسنگفرشآنهاکه
دردورانشــهردارانقبلیبهخاطرکمبودبودجهبلدیهمعطل
ماندهبود،درزمانیمینالدولهآغازشد.كودتایسیاهوبهقدرت
رسیدنسیدضیاءالدینطباطباییوســردارسپهباعثشدتا

یمینالدولهبرکناروبلدیهپایتختمنحلشود.
   شهرداری از آناتولی: گاسپارایپکیانشهرداربعدیتهران
ازارامنهعثمانیبودودرسال1295بهدرخواستارامنهتهرانبه
مدرسههایکازیانتهرانآمدودرآنجامشغولبهکارشد.ایپکیان
مطالعاتواطلاعاتوســیعیدرهنرتئاترداشتوبنایچند

گروهتئاتررادرهمانمدرسهوتهرانگذاشتونمایشنامههای
مختلفیرابهرویصحنهآورد.اوازسویسیدضیاءمامورشدتا

تشکیلاتتازهشهرداریراساماندهیکند.
ایپکیانهمچنینکسبهراموظفکردکهتابلوهایخواناییرا
بالایسردرمغازههانصبکنند.اوازکسبهخواستتابهجای
اسامیفرنگیوعربینامهایایرانیرابرمغازههایخودبگذارند.
ســاماندهیمیدانمشقبرایتفرجبیشــترمردمتهراناقدام
بعدیایپکیانبود.اوهمچنیندرسال1300وبعدازرسیدنبه
شهرداری،زمینیکهدرشمالمیدانتوپخانهپشتبهلالهزاربود
رابهمساحت4500متربرایساختعمارتشهرداریبهنیکلای
مارکفسپرد.مارکفنیزدرعرضدوسالساختمانیزیبارابنا
کردکهتاسالهابهعنواننمادتهرانشناختهمیشد.ایپکیانبعد
ازعزلسیدضیاءوکناررفتنشازسیاستازریاستبلدیهاستعفا

کردوبهلبنانرفتودرآنکشورساکنشد.
   قزاق شهرساز:بعــدازاعلمالدولهثقفیبیتردیدکریمآقا
بوذرجمهریمشهورترینشهردارتهراناست.ششمینشهرداری
کهبیشترچهرهنظامیبودتافردیشهرساز.کریمآقامتولدنطنز
بودکهدرجوانیدرزادگاهشوبعددرکاشانبهخشتمالیو
ناوهکشیمشــغولبود.بوذرجمهریمانندرضاخانمیرپنجدر
زمانمشروطهبهتهرانآمدوبهعنوانسربازسادهبهاستخدام
قزاقخانهدرآمدوازقضادرگروهانشصتتیرکهفرماندهیآنرا
رضاخانسوادکوهیبرعهدهداشت،باسمتتوبرهکشبهخدمت
گماردهشدوبعدبااونزدیکشدودراسفند1299همراهپهلوی
اولدرصفقزاقانکودتاکنندهازقزوینبهتهرانآمدوبهسمت
سرلشکریرسیدودرتهرانماندگارشد.کریمآقادرسال1302
باحفظدرجهنظامیمیرپنجیخودبهعنوانشــهردارتهران
انتخابشد.حضوراودرشــهرداریپایتختهمزمانباقدرت
گرفتندوستقدیمیاشرضاشصتتیروسرانجامبهسلطنت

رسیدناوبود.
کریمآقااولینشهرداریاستکهبرخلافقانونبلدیهشروع
بهتاریخزداییازاینشهرکرد.اوبرای10سالچهرهدارالخلافه
ناصریوتهرانشاهتهماسبیراازبینبردوتهرانتازهایرابر
ویرانهحصارودروازههایشهرقدیمبناکردوخیابانهایتازهای
ساخت.بسیاریدرتاریخکریمآقابوذرجمهریراقاتلحافظه
تاریخیپایتختمیدانند.امااوسعیکردتاتغییراتمثبتیهم
دراینشهرداشتهباشد.درزماناوآسفالتکردنوسنگفرش
تهرانکاملشــد.قانونجدیدبلدیهکهنخستینقانونبلدیه
رانســخمیکرددرایندوراننوشتهشد.گفتهمیشودخیابان
ولیعصرکهمیدانتجریشرابهمیدانراهآهنمتصلمیکند
وطولانیترینخیابانتهرانوالبتهخاورمیانهاســت،درزمان
کریمآقابوذرجمهریبهعنوانجادهشاهیسنگفرشوچنارهای
معروفشدراینخیابانکاشتهشــد.اوتنهاشهردارتهرانبود
کهخیابانیکهنخستینشــهرداریتهراندرآنتأسیسشده
بودیعنیجبهخانهرابهاسماوبوذرجمهریگذاشتند.کریمآقا
بوذرجمهریدرســال1312بهدلیلفعالیتزیادبیمارشدو
رضاشاهاورابرایدرمانبهخارجفرســتاد.دربازگشتامااوبه
جایبلدیهبادرجهامیرلشکریبهلشکرتهرانرفت.بوذرجمهری
کهبعدازشهریور1320بازنشستهشدبرایبازگرداندنجنازه
رضاشاهبهمصررفتودرنهایتنیزدرســال1331درتهران

درگذشت.

»بلدیه چی «هایی که پایتخت را ساختند
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بحران بی پایان کرونا سد راه اصلاحات دولت مکرون
شاید رئیس جمهور فعلی فرانسه یک دوره ای شود

امانوئل مکرون را مي توان یکی از بدشــانس ترین 
روسای جمهور فرانسه دانست. او هرچند جوان ترین 
کسی اســت که به این مقام رســیده و فرانسوی 
تحصیل کرده اي به نظر مي رســد که توانســت به 
سرعت دل مردم را ببرد اما موفق نشد تا محبوبیتش 
را حفظ کند. ابتدا با مشکلات اقتصادی در فرانسه 
و اعتراض هر شنبه جلیقه سبزها روبه رو شد و بعد 
هم بیماری کرونا مثل آوار بر سر او فرود آمد. تنها 
9ماه دیگر باقی مانده تا روزی که مکرون بار دیگر 
خود را در معرض انتخاب فرانسوی ها قرار دهد. اما 
میزان محبوبیت او مدام در حال کمتر شدن است. 

در فرانســه ضد واکســن ها از هر کشــور اروپایی 
دیگری بیشــترند. از وقتی که مکرون اعلام کرده 
واکسیناســیون عمومی برای همه اجباری است، 
مردم این کشــور خواب و قرار را از چشــم دولت 
گرفته انــد. ابتدا به خیابان ها آمدنــد تا بگویند که 
دولت حق ندارد اختیارشــان را با این تصمیم زیر 
ســوال ببرد و بعد هم عکس هایــی از مکرون را با 
هیبت هیتلر بر تابلوهــای تبلیغاتی نصب کردند. 
حالا رئیس جمهور از کســانی که او را مانند هیتلر 
دانسته اند شکایت کرده. اما فعلا نتوانسته مخالفان 
واکسیناسیون را راضی کند تا به این کار تن بدهند.

دولت مکرون در بن بست
روزنامه فرانســوی لوموند در گزارشــی نوشــت، 
کمتر از 9ماه مانده به انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانســه، بحران شــیوع کرونا و پیامدهای ناشی 
از آن، بســیاری از اقدامات سیاســی و اصلاحات 
اجتماعی برنامه ریزی شده از سوی دولت مکرون را 

به بن بست کشانده است.
به گــزارش روز دوشــنبه ایرنا به نقــل از روزنامه 
فرانســوی لوموند، بیش از یک ســال و نیم است 
که بحران شــیوع کرونا و پیامدهای ناشــی از آن 
در فرانســه بر اغلب طرح و برنامه هاي سیاســی، 
اجتماعی و اقتصادی این کشــور ســایه افکنده و 
بسیاری از اصلاحات پیش بینی شده دولت مکرون 

را تحت سیطره خود درآورده است.
این روزنامه فرانسوی افزود: در این راستا، همه گیری 
کوویــد-۱9 و تلاش ها و اقدامات صــورت گرفته 

برای مقابله با آن سه پیامد مهم بر فضای سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی این کشــور به دنبال داشته 

است.
لوموند ادامه داد: نخست آنکه در کشوری خسته و 
پرتنش، تمام اصلاحات سیاسی برنامه ریزی شده 
از سوی دولت مکرون که منجر به تشدید تنش ها 
و درگیری ها در جامعه شــود ازجمله اصلاح نظام 

بازنشستگی به تعویق افتاده است.
به نوشته این روزنامه فرانسوی، پیامد دوم مربوط 
به مخالفان دولت اســت که آنهــا را وادار کرده تا 
انتقادات سیاسی خود علیه دولت کنونی را به نفع 
آرامش روانی جامعه تعدیل کننــد. در انتخابات 
منطقه ای، سه نامزد اعلام شده ریاست جمهوری، 
خاویــر برتراند، والــری پکــرس و فیلیپ یووین 
تلاش مي کردند تا با یادآوری نقاط ضعف امانوئل 
مکرون و کابینــه وی، خود را مطــرح کنند اما با 
این حال، رای اکثریت ســناتورهای جناح راست 
به واکسیناســیون اجباری کادر درمان و الزامی 
بودن ارائه پاسپورت بهداشتی در اماکن عمومی، 

تصمیمی سازنده در مبارزه علیه کرونا بوده است 
چرا که مخالفت هاي جناحی در مواجهه با بحران 

کرونا بی معنی است.
لوموند تصریح کرد: پیامد سوم مربوط به اعتراضات 
خیابانی است که در دوره پنج ساله مکرون همواره 
تکرار شده است. فشارهای شــدیدی که از سوی 
رئیس جمهور برای دریافت واکسن کرونا به منظور 
دســتیابی به مصونیت جمعی وارد شــده، منجر 
به ایجاد دســته جدیدی از معترضان شــده است 
که آنتی واکســن نام گرفته اند؛ این معترضان روز 
شــنبه ۳۱ ژوئیه/9 مرداد دست به تظاهرات زده و 
»دیکتاتوری بهداشتی« را محکوم کردند. ترس از  
جان گرفتن دوباره خشونت ها و خطر پیوند خوردن 
احتمالی این تظاهرات با جنبش »جلیقه زردها«، 

لحن امانوئل مکرون را شدیدتر کرده است.  
از آغاز بحران شــیوع کرونا تاکنون، فرانسه با بیش 
از ۶ میلیون و ۱۴۶ هزار مورد ابتلا به کووید-۱9 و 
بیش از ۱۱۱ هزار نفر جان باخته ناشــی از آن در 

جایگاه پنجم جهان و رتبه دوم اروپا قرار دارد.

  سایت نگار   

از هر 100 آمریکایی واکسن زده، فقط یک نفر کرونا گرفته است
   شــمار مبتلایان آمریکا ۴۰۰درصد افزایش یافته اســت؛ شــبکه سی ان ان 
گزارش داد که میانگین شمار مبتلایان کرونا آمریکا نسبت به ماه گذشته ۴۰۰درصد 
افزایش داشته است. با افزایش شــمار مبتلایان کرونا در آمریکا، بیمارستان ها در این 
کشــور مجددا با بیماران کرونایی پر شده است و بیماران نســبت به دوره قبل بسیار 
جوان تر شده اند. همچنین با رشد بیماران کرونایی سازمان کنترل بیماری های عفونی 
دستورالعمل بهداشتی را به روزرســانی و اعلام کرد که افراد واکســینه شده باید در 
محل های بسته که احتمال انتقال شدید است از ماسک استفاده کنند تا از شیوع بیشتر 
نوع خطرناک دلتا جلوگیری شود. بیش از ۸۰درصد جمعیت ایالات متحده دربرگیرنده 

دستور العمل جدید سازمان کنترل بیماری های عفونی قرار دارند. )ایرنا(
  فقط ۰.1درصد واکسینه شده ها کرونا گرفتند؛ بنا بر اطلاعات مرکز پیشگیری 
و کنترل بیماری ایالات متحده کمتر از ۰.۱درصد از آمریکایی های واکســینه شــده 
به ویروس کرونا مبتلا شــده اند. اکســیوس گزارش کرد اطلاعات مرکز پیشگیری و 
کنترل بیماری نشان می دهد 99درصد از آمریکایی های واکسن زده به ویروس کرونا 
مبتلا نشده اند که تاییدی خیره کننده بر کارآمدی واکسن های فعلی ویروس کرونا در 
جلوگیری از ابتلا به ویروس اســت. »موارد نادر« که افراد واکسن زده به بیماری مبتلا 
شــده اند تنها در ۷۷صدم درصد از آمریکایی های واکسن زده دیده می شد. تنها چهار 
هزارم درصد از آمریکایی های واکسن زده به دلیل ابتلا به ویروس در بیمارستان بستری 

شده و یک هزارم درصد فوت کرده اند. )ایندیپندنت(
  افزایش آمار قربانیان سیل در چین؛ شمار قربانیان سیل در استان مرکزی »هنان« 
چین به ۳۰۲ نفر افزایش یافته و تا ظهر روز دوشــنبه به وقــت محلی همچنان ۵۰ نفر 
مفقود هســتند. مقام های محلی ضمن اعلام آمار کلی افزودند، تعداد کشته شدگان در 
شهر »ژنگژو« مرکز استان به ۲9۲ نفر رسیده و ۴۷ نفر مفقود هستند. دفتر هواشناسی 
ژنگژو اعلام کرده بود در فاصله روزهای شــنبه تا سه شنبه گذشته، در این شهر بیش از 
۶۱۷ میلیمتر بارش گزارش شــد. این در حالی است که میانگین بارش سالانه این شهر 
۶۴۰میلیمتر است و چنین حجم بارشی »فقط هر هزار سال یکبار« رخ می دهد. )فارس(

  حرف های غنی در جلسه اضطراری مجلس درباره طالبان؛ اشرف غنی در جلسه 
مشترک مجالس ترکیه گفت: در چنین شرایطی، وظیفه  من به عنوان رئیس جمهور، 
احساسی شدن نیست؛ زیرا مردم از او )رئیس جمهور( می خواهند که قاطعانه افغانستان 
را از این آزمون بقا بگذراند. غنی، تأکید کرد که در مقابــل هیچ نیروی ویرانگری زانو 
نمی زند. او خطاب به طالبان گفت: »یا در میز مذاکره  واقعی زانو به زانو می شینیم؛ یا 
در میدان جنگ زانوهایتان را می شکنیم. ما انتخاب خود را کرده ایم، طالبان و حامیان 
انتخاب خود را بکنند.« او تأکید کرد: »این تجاوز بر افغانستان تحمیل شده و جنگیدن 
در برابر فتنه و تجاوز، وظیفه هر فرد است.« رئیس جمهور افغانستان خاطرنشان کرد 
که اولویت جمهوریت صلح است؛ اما در نیت طالبان و حامیانش فتنه را می بیند. او گفت 
که طالبان با مردم دشمنی دارند و این دشمنی را در بدل پول انجام می دهند. وی گفت: 
»ما دوباره با قوت به پا می خیزیم. ما با تهاجم بی سابقه  تروریسم قرار داریم. با تهاجمی 
روبه رو هستیم که مفکوره  تاریک اندیشی دارد و در عقب آن، قاچاق بران مواد مخدر و 
سنگ های قیمتی قرار دارند. به وجود آمدن این عقبه  معلق، سبب شده تا طالبان نفع 
خود را در جنگ ببینند. این محاسبه  غلط، طالبان را خوار و ذلیل خواهد کرد.« )فارس(

  تنش های فرقه ای در لبنان؛ روز شــنبه مردی از عرب خلده لبنان یک شهروند 
لبنانی به نام علی شبلی را در جریان مراســم عروسی در منطقه الجیه به قتل رساند و 

گفته شد که انگیزه او از این کار شخصی بوده است. پس از آن در جریان تشییع این فرد 
درگیری در منطقه خلده در جنوب بیروت به وجود آمد که در نتیجه آن چهار تن کشته 
و ۱۰ تن زخمی شدند. نجیب میقاتی، نخســت وزیر منتخب در واکنش به این حادثه 
طرفین درگیری را به خویشــتن داری فراخواند. این در حالی است که برخی حتی از 

شلیک آر.پی.جی در این منطقه نیز خبر دادند. )ایسنا(
  عراق برای تامین برق به سمت کشــورهای عربی می رود؛ وزارت برق عراق در 
ادامه تلاش برای حل معضل برق این کشور به دنبال وارد کردن یکهزار و ۴۶۰ مگاوات 
برق از کشورهای حاشیه خلیج فارس و اردن است. »احمد موسی« سخنگوی وزارت 
برق عراق روز یکشنبه با بیان این مطلب افزود، بخشــی از اجرای این طرح به شرکت 
آمریکایی »جنرال الکتریک« برای احداث نیروگاه در غرب استان الانبار واگذار شده 
است. وی به خبرگزاری رسمی عراق »اینا« گفت که مرحله اول این طرح، اتصال شبکه 
برق عراق به شبکه کشورهای عربی عضو شورای همکاری خلیج فارس است که طی آن 
۵۰۰ مگاوات برق به نیروگاه »الزور« در بندر فاو )استان بصره( در جنوب عراق منتقل 
خواهد شــد. انتظار می رود در صورت پایبندی این کشورهای عربی به تعهدات خود، 
عراق در تابستان سال آینده بتواند یک هزار و ۴۶۰ مگاوات از جنوب و غرب کشور وارد 
کند. ایران در طول سال های گذشته تنها صادرکننده برق به عراق بوده و در عین حال 
گاز مورد نیاز نیروگاه های گازی تولید برق این کشور را نیز تامین کرده است. آمریکا در 
طول همین مدت همواره دولت عراق را تحت فشار گذاشته که در تامین برق و گاز مورد 
نیاز نیروگاه های خود بر ایران متکی نباشد و از این رو کشورهای عربی را وادار کرده تا به 

شبکه عراق متصل شده و برق مورد نیاز این کشور را تامین کنند. )ایرنا(
  طرح بریتانیا برای واکسیناســیون مشــترک آنفلوآنزا و کرونا؛ از ماه آینده 
میلادی، ۳۲ میلیون بریتانیایی زیرمجموعه طرحی قــرار می گیرند که به موجب آن 
امکان تزریق همزمان واکسن کرونا و واکســن آنفلوآنزا را خواهند داشت. این طرح از 
ششم سپتامبر آغاز می شود و هدف آن ایمن سازی بیشتر جمعیت در برابر شیوع ویروس 
کرونا است. از آنجایی که بخشی از جمعیت بریتانیا ماه ها قبل در برابر کرونا واکسینه 
شده اند، دولت قصد دارد با تزریق دُز سوم واکسن از روند احتمالی رو به زوال گذاشتن 
ســطح ایمنی واکســن ها جلوگیری کند. گزارش تلگراف حاکی از آن است که دولت 
بریتانیا قصد دارد از ماه آینده تزریق ۲.۵میلیون دُز واکسن کرونا در هفته به جمعیت 

بالای ۵۰ سال و بیماران آغاز کند. )ایندیپندت فارسی(
  بالاترین میزان گردشگر در اســتانبول، در 16 ماه گذشته؛ با آغاز روند عادی 
سازی و کاهش محدودیت های کرونایی در ترکیه، استانبول در ماه ژوئن میزبان ۶۸۴ 
هزار و ۶۲۱ گردشگر خارجی بود که بالاترین رقم در ۱۶ ماه گذشته محسوب می شود. 
بر اساس داده های اداره فرهنگ و گردشگری اســتانبول، در ۶ ماهه اول امسال تعداد 
گردشگرانی که از استانبول دیدن کرده اند به ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۲۸۳ نفر رسیده 
است. در ماه ژوئن نیز ۶۸۴ هزار و ۶۲۱ گردشــگر خارجی به استانبول سفر کرده اند. 
در میان گردشگران خارجی که در دوره مذکور به استانبول سفر کرده اند، آلمانی ها با 
۷۰ هزار و 9۸9 گردشگر در رده نخســت قرار دارند که ۱۰.۳۷ درصد از گردشگران را 
تشکیل می دهند. پس از آن ایران با ۵۴ هزار و ۳۵۱ گردشگر، آمریکا با ۳9 هزار و ۵۰۰ 
گردشگر، اوکراین با ۳۱ هزار و ۲۱۰ گردشگر، عراق با ۲9 هزار و ۵۶۷ گردشگر، فرانسه 
با ۲۸ هزار و ۲۳ گردشگر، روســیه با ۲۱ هزار و ۱۴ گردشگر و اردن با ۲۰ هزار و ۸۶۰ 

گردشگر در رده های بعدی قرار دارند.

رامتیــن لطیفی| مرکــز کنترل و پیشــگیری 
بیماری هــای آمریکا، مســتنداتی درباره ســویه 
دلتای ویروس کرونا تهیه کرده اســت که نشــان 
می دهد این ســویه از نظر قابلیت سرایت همانند 
ویروس آبله مرغان اســت. ویــروس آبله مرغان 
ازجمله ویروس هایی اســت که قابلیت ســرایت 
بالایی دارد و برخی پزشکان معتقدند این ویروس 
تنها چند ثانیه زمان نیاز دارد تا افراد را مبتلا کند. 
از این رو انتشار خبر انطباق سرایت این ویروس با 
ســویه دلتای ویروس کرونا موجب بهت و نگرانی 
مقام هــای آمریکایی و متخصصان شــده اســت. 
تاکنون ۱9۰ میلیون نفر که معــادل با ۵۸درصد 
از جمعیت آمریکاســت حداقل یک دُز واکســن 
کرونا دریافــت کردند، به عــلاوه ۱۶۴ میلیون نفر 
که معادل ۵۰درصد از جمعیت این کشــور است 
نیز به طور کامل واکسینه شــده اند،  اما گزارش ها 
حاکی از آن است که سویه دلتا مقاومت واکسن ها 
را نیز تا حدودی شکســته اســت. البته این خبر 
به معنای بی اثر شدن واکســن ها نیست، بلکه افراد 
واکسینه شده اغلب به نوع خفیف یا بدون علامت این 
ویروس مبتلا می شوند و احتمال مرگ بر اثر کرونا 
در افراد واکسینه شــده به یک هزارم درصد کاهش 
پیدا کرده است. در طی یک ماه گذشته موارد ابتلا 
از ۲۰ هزار نفر در هر روز به ۳۰ هــزار نفر افزایش 
یافته است. متخصصان می گویند علاوه بر قابلیت 
سرایت مضاعف ســویه دلتا، یکی از دلایل شدت 
گرفتن دوباره شیوع کرونا در کشور، افزایش میزان 
ابتلای خفیف یا بدون علامت افراد واکسینه شده به 
سویه دلتاست، چرا که این افراد پس از لغو بخشی 
از پروتکل های بهداشــتی دیگر از ماسک استفاده 
نمی کننــد و در صورت ابتلا به راحتــی می توانند 
ویروس را به نزدیکان خود منتقل کنند. برای مثال 
مرکز کنترل و پیشــگیری بیماری های آمریکا در 

گزارشــی اعلام کرده که ۷۵درصــد از افرادی که 
در ایالت ماساچوست به ســویه دلتا مبتلا شدند، 
پیش تر واکسن کرونا دریافت کرده بودند ولی کار 
تعداد بسیار کم و ناچیزی از این افراد به بستری در 

بیمارستان کشیده است.
به رغم هر آنچه تاکنون گفته شد معضل اصلی عدم 
تمایل بخش قابل توجهی از جمعیت بزرگســال 
آمریکا به دریافت واکسن است. اکنون تخت های 
بیمارستان ها و بخش های مراقبت های ویژه مملو 
از افرادی اســت که در طول این مدت از دریافت 
واکســن امتناع کردند. در طول یک ماه گذشــته 
موارد بســتری از ۱۲۶۸۴ به ۲۶۶9۸ و نیز تعداد 
موارد بخش های مراقبت ویژه از ۳۶۴۵ به ۷۲۷۵ 
رســیده اســت. از این رو متخصصان و پزشکان از 
مقامات کاخ ســفید خواســتند تا دوباره استفاده 
اجباری از ماســک در اماکن عمومی و اجتماعات 
را به پروتکل های بهداشتی بازگردانند و همزمان 
تمهیدی بیاندیشند تا به واسطه آن شرایطی فراهم 
شود که مخالفان واکسن کرونا به دریافت واکسن  
ترغیب شــوند. جو بایدن که بر روی اجرای برنامه 
واکسیناسیون سراسری حساب ویژه ای باز کرده 
بود و بر حسب آن وعده بازگشایی کامل اقتصادی 
و بازگشت به شــرایط عادی را به مردم داده بود، 
رویای خود را بر باد رفتــه می بیند. او دو روز پیش 
در نشســت مطبوعاتی اش به این اخبار اشاره کرد 
و گفت »این همه  گیری افراد واکســینه نشــده 
است، تقریبا تمام موارد بســتری و مرگ مربوط 
به این افراد اســت و این یک تراژدی بزرگ است. 
سود ما به ادامه هرچه ســریع تر و پرشورتر برنامه 
واکسیناسیون سراسری اســت. همه مشوق ها و 
افراد تاثیرگذار بر مخالفان واکســن باید به میدان 
بیایند«. همچنین بایــدن از فرمانداران و مقامات 
ایالتی درخواست کرد که از بودجه فدرال خود به 

هر فردی که به طور کامل واکسینه می شود ۱۰۰ 
دلار پرداخت کنند . به دنبال این ســخنان بایدن، 
کاخ سفید اعلام کرد محدودیت های سفر به آمریکا 
که سال گذشته وضع شــده بود تا اطلاع ثانوی به 

قوت خود باقی است.
نتایج آمار و نظرسنجی ها نشــان می دهد افرادی 
که تاکنون واکسن دریافت نکرده اند، در سه گروه 
عمده دسته بندی می شوند. دسته اول که بیشترین 
جمعیت را به خود اختصاص داده مربوط به جوانانی 
است که یا از روی سســتی و تنبلی برای دریافت 
واکسن اقدام نکرده اند یا معتقدند که کرونا ویروسی 
است که تنها جان افراد مســن و پیر را می گیرد و 
به همین دلیل خطری برای آنها ندارد. دسته دوم 
افراد خرافاتی هســتند که بیشتر باورهای افراطی 
مذهبی دارند و واکسن را دسیسه ای برای زدودن 
ایمان از قلب هایشان می دانند. دسته سوم را افراد 
محافظه کاری تشــکیل داده اند که معتقدند باید 
صبر کرد و تمام تبعات و عوارض واکسن های کرونا 
را رصد کرد و سپس تصمیم گرفت تزریق واکسن 
کار صحیحی است یا خیر. دسته ای دیگر از مخالفان 
واکســن حامیان حزب جمهوری خواهند و گوش 
به دهان سران حزب خود دارند. از این رو بایدن به 
سراغ رقبای خود رفته و از آنها خواسته مردم را به 
دریافت واکسن ترغیب کنند. پس از این اقدامات 
تزریق دُز  اول واکســن در ایالت هــای جا مانده از 

برنامه اوج گرفته است.
به نظر می آیــد با پافشــاری و اقدامــات به موقع 
دولتمردان آمریکا این بار نیز این کشــور از مهلکه 
جان ســالم به در ببــرد و بحران دلتا را نیز از ســر 
بگذراند اما مســئله جدی پیــش رو بحران جدید 
جهــان در دوران تاخت و تاز دلتاســت و تا جهان 
به ایمنی نرســد، هیچ کشــوری در مقابل کرونا و 

اوباما یک جشن تولد بزرگ برای خودش می گیردتبعاتش مصون نخواهد بود.
با وجود نگرانی های موجود درباره برگزاری 

رویدادهای بزرگ در دوران همه گیری ویروس 
کرونا، باراک اوباما، رئیس جمهور سابق ایالات 

متحده قصد دارد به مناسبت تولد 6۰سالگی اش 
جشنی بزرگ و مجلل برگزار کند. گفته می شود 

که این جشن در عمارت بزرگی در جزیره ای 
در ایالت ماساچوست برگزار می شود که اوباما مالک آن است و صدها مهمان در آن شرکت 
خواهند کرد. وب سایت آکسیوس به نقل از منابع آگاه خبر داده است که آقای اوباما حضور 

۴۷۵ مهمان از جمله دوستان، خانواده، دستیاران سابق او در دوران ریاست جمهوری و 
چندین ستاره معروف در ضیافت جشن تولد خود را تایید کرده است. این منابع گفته اند که 
 Martha’s(  »بیش از ۲۰۰ نفر خدمه، مدیریت و برگزاری جشن در جزیره »مارتاز وین یارد

Vineyard( را بر عهده خواهند داشت. اوباما این عمارت را با زیربنای 6۵۰ متر مربع در 
زمینی به مساحت دوازده هکتار در سال ۲۰1۹ به قیمت حدود 11 میلیون و ۷۵۰ هزار دلار 

خریداری کرد. بنا بر چند گزارش جرج کلونی، بازیگر و برنده دو جایزه اسکار و اپرا وینفری، 
میزبان برنامه های تلویزیونی از جمله مدعوین اند و گفته می شود اجرای موسیقی در مهمانی 

به گروه موسیقی راک »پرل جم«  سپرده شده است.

ون
و ز

یل

پ ک ک مسئولیت آتش سوزی
 ترکیه را به عهده گرفت

منابع خبری ترکیه مدعی شدند که یکی از زیرمجموعه های 
گروه تروریستی پ ک ک مسئولیت آتش سوزی های اخیر 
در ترکیه را برعهده گرفت. این گروه در بیانیه ای اعلام کرده 
است: »الان موقع آن فرا رسیده تا ترکیه را به زانو درآوریم.« 
نام این گروه »گروه ابتکار کودکان آتش« اســت. این گروه 
شاخه ای از پ ک ک اســت و مدعی است که از سال ۲۰۱9 
تاکنون ده ها مورد آتش زدن اماکــن مختلف را انجام داده 
است. این گروه پیش تر از تداوم آتش زدن امکان و مناطق 
ترکیه به صورت سیســتماتیک خبر داده بــود. این گروه 
پیش تــر در بیانیه ای در یک وبگاه طرفــدار پ ک ک اعلام 
کرد بین ۱۱ ژوئیه و ۲۷ اوت ســال ۲۰۱9 تعداد ۲۷ مورد 
آتش سوزی جداگانه در شهرهای بزرگ غرب ترکیه ازجمله 
یک مورد در غرب اســتان »ازمیر« را انجــام داده و در این 
مورد آخر حدود ۵۰۰ هکتــار جنگل مناطق »کاراباغلار«، 

»مندرس« و »صفری حصار« نابود شد. )فارس(

  حادثه روز

     
  کیوسک

بسیج ملی؛ تیتر یک روزنامه حریت 
خبر از تلاش مردمی برای خاموش 
کردن آتش سوزی های جنگل های 
جنوبی ترکیه می دهد. 

انبوهی از افراد که قصد دارند از 
افغانستان خارج شوند. نیویورک تایمز به 
بحران مهاجرت بعد از خشونت های اخیر 

طالبان پرداخته است. 

   ینگه دنیا

دوئل واکسن های آمریکایی و سویه دلتا

بیشترین میزان درصد 
واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )1 آگوست(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )1 آگوست(

۱۶9.9۷ امارات ۱ میلیارد و ۶۷۰ میلیون چین ۱۶۰۴ اندونزی ۴۰۷۸۴ هند

۱۳۷.۸۴ اروگوئه ۴۷۲.۲۲ هند ۷۸9 روسیه ۳۲۵۱۱ ایران

۱۳۶.۰۴ بحرین ۳۴۶.۴۶ آمریکا ۴۵۰ مکزیک ۳۰۷۳۸ اندونزی

۱۲۵.۵ بریتانیا ۱۴۲.۴9 برزیل ۴۴9 برزیل ۲۴۴۷۰ بریتانیا

۱۱۵.99 چین 9۲.۰۵ آلمان ۴۲۴ هند ۲۲۸۰۴ روسیه

آنتی واکسن ها در شکل و شمایل گوسفند 
و البته در آن میانه، سه گوسفند که علامت 

اختصاری حزب جمهوریخواه را دارند. 
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